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Vážení spoluobčané,  Dalších východiskem je vzdělání a pracovní dovednosti 
každého jednotlivce. Je jasné, že „Bůh nadělil každému 

    v úvodu těchto řádků mi dovolte popřát Vám úspěšný podle svého uvážení“, jak napomenul farář Otík Kelišovou 
rok 2011. Jak již víte z jiných informačních zdrojů, je ve známém filmu, ale každému nadělil. Je tedy na každém
zahájen proces, zda ano či ne, v jakém rozsahu, na jak a na jeho nejbližších, jak s tím naloží.
dlouho, případně za jakých podmínek bude možné 
pokračovat v těžbě v lomu v Horním Lánově a v přepravě  Máme také plně organizovanou Základní školu. To je 
tohoto kameniva po roce 2012. Žádám Vás všechny však na debatu v širokém kolektivu pedagogů, rodičů, 
a především ty, jichž se to přímo týká, aby se aktivně zástupců Obce a podobně.
účastnili celého procesu projednávání a využili svých práv. 
Jedná se o záležitost důležitou.  Končím tyto poznámky s přáním pěkných Velikonoc

a neztrácejme radost ze života.
    Chci upozornit některé občany a požádat je o to,    

aby uklízeli po svých psech především v centru obce,                                                                   Ing. Jiří Vancl
po svých koních především v Horním Lánově, po svých                                                                                  starosta
traktorech taktéž především v Horním Lánově. Je to vizitka 
o nich samých a vyjadřují tím mimo jiné svůj vztah
ke spoluobčanům.  Totéž se týká prostoru u kontejnerů
na tříděný odpad. U dvou z těchto míst (za školou – B,
pod hospodou v Horním Lánově) na jaře provedeme U S N E S E N Í z jednání Zastupitelstva obce Lánov,
zpevnění povrchu části pozemku. konaného dne 10. 3. 2011 od 17:30 hod.

    Vandalismus a jeho vzestup v obci. Již nejen dětské Zastupitelstvo obce schvaluje:
hřiště v Prostředním Lánově či hřiště hasičů v Horním a/ určení zapisovatele p. Kováře a ověřovatelů zápisu
Lánově, ale už i dětské hřiště v Mateřské školce jsou p. Rojtová E. a p. Kuřík M. (Pro14 Proti 0 Zdrželi se 0)
„vhodné“ pro to, aby nevychovaní klackové ničili zařízení, b/ program jednání zastupitelstva obce             (14, 0, 0) 
které slouží ostatním. Je to špatná výchova v konkrétních c/ zprávu o činnosti rady obce
rodinách. Tento negativní jev nemůže být tolerován. Ať se za období od 16. 12. 2010            (14, 0, 0)
tedy nediví postihu konkrétní děti a rodiče, až se příště něco d/ rozpočet obce Lánov na rok 2011            (12, 0, 2)
podobného stane. e/ smlouvu o souhlasu s realizací projektu Revitalizace 

Vápenického potoka, k.ú. Prostřední Lánov, část     A nyní něco na dlouhý běh. Dalo by se to nazvat
pozemku č. 1674/3  (12, 0, 0) dvě členky zast.odešly„Ze sucha přímo pod okap“. O co jde? O pracovní 

f/  úplatný převod 1/3 spoluvlastnického PF ČR, parc.č. příležitosti ať v zaměstnaneckém poměru, nebo v podnikání 
21577/3, výměra 1395 m , k.ú. Prostř. Lánov    (12, 0, 0) v letech či desítkách let příštích v údolích horních toků řek 

g/ smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení Úpy, Labe, Jizery.
věcného břemene pro ČEZ Distribuce, kabel nn, Pomalu končí 200 let trvající období, ve kterém toto 
na pozemku p.č.1404/1, 1404/4, 1404/11,území výrazně těžilo z průmyslové revoluce 19. století 
k.ú. Prostřední Lánov                          (12, 0, 0)(vynálezy, energie řek, dostatek lidí, velký trh Rakouska-

h/ smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení Uherska). Takto založené základy rozvoje tohoto území s 
věcného břemene pro ČEZ Distribuce, kabel nn, nepodstatnými změnami přestály obě války, 1., 2., 3. 
poz.č.1527/1, 259/12,255/2, k.ú. Prostřední Lánov,republiku a i část období po roce 1990, kdy došlo
p. Fajfr                                                              (12, 0, 0) k privatizaci státního majetku. Co se děje? Průmyslové 

i/ smlouvu o  výpůjčce části silnice pro odpočívky – základy jako rozhodující ekonomická a pracovní základna 
vlastník silnice III/2956 a SÚS přenechává za účelem tohoto území někde již nyní a v čase čím dál více přestávají 
výstavby akce Horní Lánov- dětské hřištěvyhovovat náročným podmínkám současného a budoucího 
při MŠ                                                               (12, 0, 0)podnikání v oblasti průmyslu.

j/ žádost o povolení stavebních prací na pozemku p.č.     Rozhodující je již nyní špatná a v budoucnu (v 
1145/3, k.ú. Horní Lánov                                  (12, 0, 0)   porovnání s jinými oblastmi) čím dál horší dopravní 

k/ smlouvu o právu provést stavbu MVE Horní Lánov, dostupnost. Vše se stěhuje na kola a dálnice pod 
zatížení pozemků obce pro budoucí přípojku nn, p.č. Krkonošemi nikdy nepovede. A tak se naše území při 
6/3, 6/4, 6/5, 1067/2, 3/1, k.ú. Horní Lánov     (12, 0, 0) rozhodování, kam umístí rozhodující zaměstnavatelé své 

2l/ prodej pozemku p.č. 3227, výměra 31 m , ostatní výrobní podniky, ať rekonstruované či nové, stává 
plocha, k.ú. Horní Lánov                           ( 9, 0,  3)nekonkurenceschopné s jinými oblastmi.

m/ platnost “Zásad hospodaření s nemovitostmi pro rok      Nelze trpně čekat, že za nás tento problém někdo 
2011 - 2012 Obec Lánov“                                 (12, 0, 0)vyřeší. Samosprávy měst a obcí se musí na řešení podílet.

n/  hlavní akce r. 2011 v obci             (12, 0, 0)    Svazek měst a obcí Krkonoše, sdružující 40 měst a 
o/ prodloužení platnosti „Dohody s Leteckou školou obcí, chce ve směru udržení pracovních míst pro zde trvale 

Vrchlabí“ do 31. 12. 2011                          (12, 0, 0)žijící obyvatele intenzivně spolupracovat se všemi, kterých 
p/ OZV č. 1/2011 o místních poplatcích             (12, 0, 0)se to týká.    
r/ aktualizaci „Jednacího řádu zastup. obce“        (12, 0, 0) Bude to běh na dlouhou míli, ale se založenýma rukama 
s/ smlouvu mezi obcí Lánov a f. KUMA - rekonstrukcevyčkávat nelze, dokud máme nějaké trumfy v ruce.
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Vandalismus ve školní jídelně.

Nová zesilovací stanice KTV
po dopravní nehodě.

Nová krytina na škole.

Hotové omítky v bytě čp. 63.Práce na omítkách.

Informační deska OÚ a práce
na zpevnění ploch.

Oprava zábradlí na křižovatce.

Rekonstrukce bytu čp. 63.

Úklid místních komunikací
po zimním posypu.

Oprava cest po zimě.

Oprava cest po zimě. Úklid zeminy z pozemku
pro bioplynovou stanici.

Přípravné práce na vrtech pro posílení
vodních zdrojů vodovodu Lánov.

Dětské hřiště v Lánově. Altánek na dětském hřišti po náctiletých
vandalech - dětech lánovských občanů.

Altánek na dětském hřišti
po dokončení na jaře 2008.
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 –  Hračky – nepoškozené a kompletní
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
– ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, 

koberce – z ekologických důvodů
– nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem 

znehodnotí
– znečištěný a vlhký textil

Obec Lánov organizuje pro občany obce Horní
a Prostřední Lánov v sobotu  16. 4. 2011 svoz nebezpečného Sbírka se uskuteční dne: 16. 5. 2011 -  20. 5. 2011
odpadu v době od 7.30 do 10.00 hod. čas: 9.00 - 16.30

místo: Hasičárna Prostřední Lánov
Svoz nebezpečného odpadu bude organizován: 
            1. Prostřední Lánov u samoobsluhy Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
            2. Horní Lánov u hospody aby se nepoškodily transportem.

Nebezpečný odpad musí být ze zákona předáván Děkujeme za Vaši pomoc.
občanem osobně v době určené pro svoz, to je 16. 4.

Bližší informace Vám rádi sdělíme:od 7.30 do 10.00 hod a na určeném místě – Prostřední 
tel. : 224 316 800, 224 317 203Lánov před samoobsluhou a Horní Lánov u hospody. 

Ve stanovený čas bude nebezpečný odpad odebírán 
přímo od občanů obsluhou vozidla za přítomnosti 
pracovníka obce. 

Není přípustné, aby na místě určeném ani dalších byl 
nebezpečný odpad odkládán předem a ani po odjezdu Tábor Pod Vysákem je klasický stanový tábor pro děti
vozidla. Toto bude sledováno a následně s konkrétní od 8 let do 15 let pořádaný Okresním sdružením hasičů 
osobou řešeno.   Trutnov. Hlavní zaměření však není ryze hasičské, pro děti 

je připraven zajímavý program rozvíjející jejich fantazii a 
Svoz slouží výhradně pro občany obce Lánov,

dovednosti. Základna se nachází v překrásném prostředí 
za které náklady hradí obec ze svého rozpočtu. 

Chráněné krajinné oblasti Broumovsko.
Děkujeme všem občanům, že níže uvedené odpady 

Termín:likvidují tímto způsobem a neohrožují a neznečišťují 
neděle 17. 7. – sobota 30. 7. 2011naše životní prostředí. 

Místo:Co se bude sbírat jako nebezpečný odpad?
Táborová základna Pod Vysákem na okraji města Stárkov, Škodlivinami znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, 
okr. Náchodobaly od sprejů, tmelů a lepidel, zaolejované hadry, 

vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky 
Ubytování:od barev, nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) 
V dvoulůžkových stanech s dřevěnou podsadou a pevnou oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika, zářivky
podlážkou, pro nejmenší možnost ubytování ve srubech.a výbojky, televizory, rádia, počítače, monitory, tiskárny, 
V tábořišti je k dispozici: kuchyň, prostorná jídelna, lednice, mrazáky,  pneumatiky z osobních aut bez disků... 
umývárna, WC, hřiště pro míčové hry a požární nádrž.

Informace ke svozu na tel. 499 43 22 20 nebo 
Cena:obec@lanov.cz
3.200,- Kč (ubytování, strava 5x denně, pitný režim, 
pojištění, dozor vyškolených vedoucích a zdravotníka, 
výlety, hry, ceny).

Program:
Hlavní motto letošního tábora zní „Z filmu do filmu“. Děti 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková zažijí každý den jiné dobrodružství stejně jako hlavní 
organizace, která poskytuje sociální služby pro občany hrdinové v oblíbených filmech. Prostřednictvím poutavých 
z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně her, zábavných soutěží a zinscenovaných představení 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. prožijí příběhy z dávné minulosti, ale i daleké budoucnosti. 
Více na  www. diakoniebroumov.org Mezi aktivitami, které probíhají zejména v okolní přírodě, 

nechybí ani slaňování v prostředí pískovcových skal
OS. DIAKONIE BROUMOV VYHLAŠUJE SBÍRKU  a koupání, děti se mohou těšit na večerní diskotéky, country 
POUŽITÉHO  OŠACENÍ  A  DALŠÍCH  VĚCÍ bál, akce záchranářů a další zajímavosti.
–  letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
–  lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon Kontakt:
– látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky Okresní sdružení hasičů Trutnov
    a zbytky látek) tel.: 724 908 849, 724 869 998
– domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky-vše    Na Struze 30, 541 01 Trutnov
    nepoškozené email: oshtu@seznam.cz
–  vatované přikrývky, polštáře a deky Přihláška ke stažení na:
–  obuv – veškerou nepoškozenou www.oshtu.cz 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

TÁBOR POD VYSÁKEM 2011

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI
    elektroinstalace v bytě čp. 63, Prostřední Lánov, částka K okamžitému přerušení došlo však pouze v lokální části
    45 863,-Kč + DPH             (12, 0, 0) v Horním Lánově. K vypnutí celé části v Horním Lánově 
t/ smlouvu mezi obcí Lánov a ing. arch. Pospíšilem muselo dojít na žádost policie a zasahujících hasičů, protože 

a ing. Kreislem - urbanistická studie lokality A1, každá budka je napájená a bylo zde jisté nebezpečí.
    částka 117 880,-Kč + DPH             (12, 0, 0) K nehodě došlo v 9:40 hod.,  k obnovení provozu KTV cca 
u/ smlouvu mezi obcí Lánov a ing. Janečkovou - audit ve 12:30 hod.

hospodaření obce za rok 2010 včetně konzultací, částka     V současné době dochází k nápravám škod, ke kterým 
40 000,-Kč + DPH             (12, 0, 0) došlo během zimního období. Zejména se jedná o opravu 

v/ plán práce zastupitelstva na rok 2011             (12, 0, 0) budek z drobných nehod a vyhrnování. Do konce března 
w/ odpuštění nedobytné pohledávky ..., částka 295 650,- budou všechny škody opraveny.

Kč, nedoplacení dlužné částky za koupi řadového 
    V následujících měsících se nechystají žádné změny. domu, doba delší 10 let             (12, 0, 0)
Pouze připravujeme úpravy, které se vztahují k běžné x/ „Komplexní pozemkové úpravy Horní Lánov“ – 
údržbě.potvrzení stanoviska rady obce z 24. 2. 2011   (12, 0, 0)

Hlášení poruch KTV a Internetu, 607 602 738 Jákl R.Zastupitelstvo obce ukládá:
Ve večerních hodinách a o víkendu prosím SMS.a/  radě obce, vypracovat stanovisko obce k aktivitám NO 

     LIMITS, termín 14. 4. 2011                             (12, 0, 0)                                                                         Radovan Jákl

Ověřovatelé: Rojtová Eliška, Kuřík Milan,
starosta Ing. Vancl Jiří

  Jelikož se opět začaly množit případy, kdy platby
za internet či kabelovou televizi převodem z účtu uživatele 
přišly na špatný účet, znovu připomínám způsob a formu 
úhrady.

Kabelová televize:
Obec Lánov je zapojena v systému třídění odpadů - - platba je roční dle typu nabídky programové skladby

papír, plasty + nápojový karton, sklo. Celkem jsou v obci -výše platby je uvedena na složence, která je doručována 
4 sběrná místa, která jsou vyvážena: papír a plasty poštou
1x týdně, sklo 1x měsíčně. -variabilním symbolem je číslo uvedené na složence 
      V roce 2010 se z obce odvezlo celkem 23 967 kg papíru, (začíná vždy: 13...)
19 323 kg plastů a 19 920 kg skla. Celkové náklady - číslo účtu, na které se platba posílá, je 133666148/0300
na vývoz byly 145 920 Kč. Protože je obec zapojena

Internet:
do systému zpětného odběru a má smluvní vztah se 

- platba je čtvrtletní, platí se 400 Kč měsíčně, tedy
společností Ekokom a.s, obci se zpětně za rok 2010 vrátilo 

za čtvrtletí 1.200 Kč
celkem 180 000 Kč.  

- výše platby a způsob úhrady jsou uvedeny na smlouvě
      Na výši navrácených finančních prostředků má vliv

- variabilním symbolem je rodné číslo osoby, se kterou je 
i kvalitní způsob třídění, který je stále možné zlepšovat. 

smlouva sepsána
Žádáme všechny o dodržování zásad správného třídění

- číslo účtu, na které se platba posílá, je 133666148/0300
a  u d r ž o v á n í  p o ř á d k u  k o l e m  k o n t e j n e r ů .

   Důrazně žádám a prosím o dodržování tohoto Ke kontejnerům a ani do nich nepatří komunální
postupu, neboť případné dohledávání je zdlouhavé, a kompostovatelný odpad.
složité a často se může stát, že po nedodržení výše 

                                                            Děkuji Ivo Havlíček uvedeného Vás mohu lehce označit za dlužníky.

Děkuji za pochopení. 
Bc. Lenka Stříbrná, asistentka

Vážení uživatelé kabelové televize. Od posledního 
článku se téměř nic nezměnilo jak ve vysílání televizním, 
tak ve službě internetu.

Celkem jsme řešili dvě závady. Hlavním problémem 
bylo vysílání ČT24 v analogovém provedení. Závada byla 
na vysílaném zařízení, která převádí signál do analogového 
tvaru. První výměna byla hned po Novém roce, ale po cca
3 týdnech došlo opět k jeho častým výpadkům. Následovala 
opět výměna, ale po měsíci opět došlo k nefunkčnosti 
služby. Od 21. 3. 2011 bylo nahrazeno zařízení modernější 
verzí a věříme, že problém s tímto programem byl tímto 
vyřešen.
    Dalším lehčím problémem byla autonehoda, která se 
udála v zatáčce pod mlýnem. Řidič smetl budku KTV.
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 –  Hračky – nepoškozené a kompletní
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
– ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, 

koberce – z ekologických důvodů
– nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem 

znehodnotí
– znečištěný a vlhký textil

Obec Lánov organizuje pro občany obce Horní
a Prostřední Lánov v sobotu  16. 4. 2011 svoz nebezpečného Sbírka se uskuteční dne: 16. 5. 2011 -  20. 5. 2011
odpadu v době od 7.30 do 10.00 hod. čas: 9.00 - 16.30

místo: Hasičárna Prostřední Lánov
Svoz nebezpečného odpadu bude organizován: 
            1. Prostřední Lánov u samoobsluhy Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
            2. Horní Lánov u hospody aby se nepoškodily transportem.

Nebezpečný odpad musí být ze zákona předáván Děkujeme za Vaši pomoc.
občanem osobně v době určené pro svoz, to je 16. 4.

Bližší informace Vám rádi sdělíme:od 7.30 do 10.00 hod a na určeném místě – Prostřední 
tel. : 224 316 800, 224 317 203Lánov před samoobsluhou a Horní Lánov u hospody. 

Ve stanovený čas bude nebezpečný odpad odebírán 
přímo od občanů obsluhou vozidla za přítomnosti 
pracovníka obce. 

Není přípustné, aby na místě určeném ani dalších byl 
nebezpečný odpad odkládán předem a ani po odjezdu Tábor Pod Vysákem je klasický stanový tábor pro děti
vozidla. Toto bude sledováno a následně s konkrétní od 8 let do 15 let pořádaný Okresním sdružením hasičů 
osobou řešeno.   Trutnov. Hlavní zaměření však není ryze hasičské, pro děti 

je připraven zajímavý program rozvíjející jejich fantazii a 
Svoz slouží výhradně pro občany obce Lánov,

dovednosti. Základna se nachází v překrásném prostředí 
za které náklady hradí obec ze svého rozpočtu. 

Chráněné krajinné oblasti Broumovsko.
Děkujeme všem občanům, že níže uvedené odpady 

Termín:likvidují tímto způsobem a neohrožují a neznečišťují 
neděle 17. 7. – sobota 30. 7. 2011naše životní prostředí. 

Místo:Co se bude sbírat jako nebezpečný odpad?
Táborová základna Pod Vysákem na okraji města Stárkov, Škodlivinami znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, 
okr. Náchodobaly od sprejů, tmelů a lepidel, zaolejované hadry, 

vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky 
Ubytování:od barev, nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) 
V dvoulůžkových stanech s dřevěnou podsadou a pevnou oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika, zářivky
podlážkou, pro nejmenší možnost ubytování ve srubech.a výbojky, televizory, rádia, počítače, monitory, tiskárny, 
V tábořišti je k dispozici: kuchyň, prostorná jídelna, lednice, mrazáky,  pneumatiky z osobních aut bez disků... 
umývárna, WC, hřiště pro míčové hry a požární nádrž.

Informace ke svozu na tel. 499 43 22 20 nebo 
Cena:obec@lanov.cz
3.200,- Kč (ubytování, strava 5x denně, pitný režim, 
pojištění, dozor vyškolených vedoucích a zdravotníka, 
výlety, hry, ceny).

Program:
Hlavní motto letošního tábora zní „Z filmu do filmu“. Děti 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková zažijí každý den jiné dobrodružství stejně jako hlavní 
organizace, která poskytuje sociální služby pro občany hrdinové v oblíbených filmech. Prostřednictvím poutavých 
z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně her, zábavných soutěží a zinscenovaných představení 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. prožijí příběhy z dávné minulosti, ale i daleké budoucnosti. 
Více na  www. diakoniebroumov.org Mezi aktivitami, které probíhají zejména v okolní přírodě, 

nechybí ani slaňování v prostředí pískovcových skal
OS. DIAKONIE BROUMOV VYHLAŠUJE SBÍRKU  a koupání, děti se mohou těšit na večerní diskotéky, country 
POUŽITÉHO  OŠACENÍ  A  DALŠÍCH  VĚCÍ bál, akce záchranářů a další zajímavosti.
–  letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
–  lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon Kontakt:
– látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky Okresní sdružení hasičů Trutnov
    a zbytky látek) tel.: 724 908 849, 724 869 998
– domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky-vše    Na Struze 30, 541 01 Trutnov
    nepoškozené email: oshtu@seznam.cz
–  vatované přikrývky, polštáře a deky Přihláška ke stažení na:
–  obuv – veškerou nepoškozenou www.oshtu.cz 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

TÁBOR POD VYSÁKEM 2011

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI
    elektroinstalace v bytě čp. 63, Prostřední Lánov, částka K okamžitému přerušení došlo však pouze v lokální části
    45 863,-Kč + DPH             (12, 0, 0) v Horním Lánově. K vypnutí celé části v Horním Lánově 
t/ smlouvu mezi obcí Lánov a ing. arch. Pospíšilem muselo dojít na žádost policie a zasahujících hasičů, protože 

a ing. Kreislem - urbanistická studie lokality A1, každá budka je napájená a bylo zde jisté nebezpečí.
    částka 117 880,-Kč + DPH             (12, 0, 0) K nehodě došlo v 9:40 hod.,  k obnovení provozu KTV cca 
u/ smlouvu mezi obcí Lánov a ing. Janečkovou - audit ve 12:30 hod.

hospodaření obce za rok 2010 včetně konzultací, částka     V současné době dochází k nápravám škod, ke kterým 
40 000,-Kč + DPH             (12, 0, 0) došlo během zimního období. Zejména se jedná o opravu 

v/ plán práce zastupitelstva na rok 2011             (12, 0, 0) budek z drobných nehod a vyhrnování. Do konce března 
w/ odpuštění nedobytné pohledávky ..., částka 295 650,- budou všechny škody opraveny.

Kč, nedoplacení dlužné částky za koupi řadového 
    V následujících měsících se nechystají žádné změny. domu, doba delší 10 let             (12, 0, 0)
Pouze připravujeme úpravy, které se vztahují k běžné x/ „Komplexní pozemkové úpravy Horní Lánov“ – 
údržbě.potvrzení stanoviska rady obce z 24. 2. 2011   (12, 0, 0)

Hlášení poruch KTV a Internetu, 607 602 738 Jákl R.Zastupitelstvo obce ukládá:
Ve večerních hodinách a o víkendu prosím SMS.a/  radě obce, vypracovat stanovisko obce k aktivitám NO 

     LIMITS, termín 14. 4. 2011                             (12, 0, 0)                                                                         Radovan Jákl

Ověřovatelé: Rojtová Eliška, Kuřík Milan,
starosta Ing. Vancl Jiří

  Jelikož se opět začaly množit případy, kdy platby
za internet či kabelovou televizi převodem z účtu uživatele 
přišly na špatný účet, znovu připomínám způsob a formu 
úhrady.

Kabelová televize:
Obec Lánov je zapojena v systému třídění odpadů - - platba je roční dle typu nabídky programové skladby

papír, plasty + nápojový karton, sklo. Celkem jsou v obci -výše platby je uvedena na složence, která je doručována 
4 sběrná místa, která jsou vyvážena: papír a plasty poštou
1x týdně, sklo 1x měsíčně. -variabilním symbolem je číslo uvedené na složence 
      V roce 2010 se z obce odvezlo celkem 23 967 kg papíru, (začíná vždy: 13...)
19 323 kg plastů a 19 920 kg skla. Celkové náklady - číslo účtu, na které se platba posílá, je 133666148/0300
na vývoz byly 145 920 Kč. Protože je obec zapojena

Internet:
do systému zpětného odběru a má smluvní vztah se 

- platba je čtvrtletní, platí se 400 Kč měsíčně, tedy
společností Ekokom a.s, obci se zpětně za rok 2010 vrátilo 

za čtvrtletí 1.200 Kč
celkem 180 000 Kč.  

- výše platby a způsob úhrady jsou uvedeny na smlouvě
      Na výši navrácených finančních prostředků má vliv

- variabilním symbolem je rodné číslo osoby, se kterou je 
i kvalitní způsob třídění, který je stále možné zlepšovat. 

smlouva sepsána
Žádáme všechny o dodržování zásad správného třídění

- číslo účtu, na které se platba posílá, je 133666148/0300
a  u d r ž o v á n í  p o ř á d k u  k o l e m  k o n t e j n e r ů .

   Důrazně žádám a prosím o dodržování tohoto Ke kontejnerům a ani do nich nepatří komunální
postupu, neboť případné dohledávání je zdlouhavé, a kompostovatelný odpad.
složité a často se může stát, že po nedodržení výše 

                                                            Děkuji Ivo Havlíček uvedeného Vás mohu lehce označit za dlužníky.

Děkuji za pochopení. 
Bc. Lenka Stříbrná, asistentka

Vážení uživatelé kabelové televize. Od posledního 
článku se téměř nic nezměnilo jak ve vysílání televizním, 
tak ve službě internetu.

Celkem jsme řešili dvě závady. Hlavním problémem 
bylo vysílání ČT24 v analogovém provedení. Závada byla 
na vysílaném zařízení, která převádí signál do analogového 
tvaru. První výměna byla hned po Novém roce, ale po cca
3 týdnech došlo opět k jeho častým výpadkům. Následovala 
opět výměna, ale po měsíci opět došlo k nefunkčnosti 
služby. Od 21. 3. 2011 bylo nahrazeno zařízení modernější 
verzí a věříme, že problém s tímto programem byl tímto 
vyřešen.
    Dalším lehčím problémem byla autonehoda, která se 
udála v zatáčce pod mlýnem. Řidič smetl budku KTV.
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čtyřistametrový okruh, ostatní se v lyžařském areálu místního oddílu volebních dnů, předvolebních kampaní, 
zapotili na poctivém kilometrovém na zmrzlém a rychlém sněhu. volebních místností, voličů, atd.
kolečku. Jiří Hartig se stal přeborníkem 2. Nápisy na veřejných místech – 

Ve čtyřech věkových kategoriích Královéhradeckého kraje v obřím veršované či jinak standardizované.
závodilo 48 žáků školy. Zvítězili slalomu. Všechny své konkurenty 
vlastně všichni, kteří překonali lenost, porazil 23. ledna v Herlíkovicích. III) Nepublikované vzpomínky, 
do závodu se přihlásili a poctivě dojeli paměti, autobiografické poznámky, Gratulujeme! 
až do cíle. Pro pořádek uvádíme nahrané či nafilmované (audio/video)                                    Olga Čermáková
medailisty v jednotlivých kategoriích: záznamy a vzpomínky. 

Kategorie 1.-3. D (5 závodníků) Máme zájem o všechny fenomény 
Aneta Špinlerová výše uvedeného typu, vytvořené
Sára Berrová v období let 1918 –1992. 
Kristýna Bubaňová Sbírka nemá časově omezenou 
Kategorie 1.-3. H (5 závodníků) platnost, předměty a věci je možné 
Tomáš Javor darovat kdykoliv. 
Tadeáš Přívratský Kontakt:
Michal Seifert Mgr. Tomáš Bursík; PhDr. Ivan Malý
Kategorie 4.-5. D (2 závodnice) e m a i l :  t o m a s _ b u r s i k @ n m . c z ;  
Lenka Vanclová ivan_maly@nm.cz

Dokumentace voleb v českých Barbora Krulišová tel.: (+ 420) 222 781 676
zemích ve dvacátém století tel.: (+420) 222 781 676Kategorie 4.-5. H (11 závodníků)

mobil: (+420) 725 371 054   Národní muzeum se obrací k široké Vojtěch Erben
veřejnosti se žádostí o pomoc při sběru Petr Vavřínek Národní muzeum
dokumentů, fotografií a předmětů Martin Kynčl Oddělení novodobých českých dějin
vztahujících se k tématu parlamentních Václavské náměstí 68Kategorie 6.-7. D (6 závodníků) VOLEB v českých zemích ve dvacátém 115 79 Praha 1Adéla Janečková století. Zaslané artefakty obohatí naše 

Soňa Hebká poznatky o tomto fenoménu a budou 
Simona Krulišová rovněž využité na výstavě Národního 

muzea s názvem „VOLBY“, jež se bude Kategorie 6. H (11 závodníků)
konat  v  Národním památníkuDenis Rutar

Projekt Přineste starý mobil - na Vítkově ve druhé polovině roku Miroslav Flaxa
podpořte strážce pralesa, který byl 2011.  Posléze  budou uloženyDavid Ensinger
zahájen 3. dubna 2010, je společný v depozitářích NM a budou přístupné 

Kategorie 8.-9. D (3 závodnice) projekt ZOO Praha a REMA Systému, pro badatele i pro využití na dalších 
Daniela Nosková jehož cílem je ochrana goril nížinných. výstavách. Žádáme ty, kteří mají
Michaela Johnová Tyto vzácné gorily jsou totiž ve svém vlastnictví některý z níže 
Eliška Janoušová ohrožovány těžbou tantalu, který jeuvedených artefaktů a byli by rádi, aby 

v hojné míře využíván k výrobě Kategorie EXTRA (5 závodníků) zůstaly zachovány i pro další generace, 
miniaturních kondenzátorů. Ty se pak Martin Feil aby takové předměty věnovali 
používají při výrobě mobilních Jan Vedral Národnímu muzeu pro výstavní
telefonů, ale i dalších elektronických Martin Kučera a dokumentační účely.
zařízení. REMA Systém se proto 

I) Hmotné artefakty zavázal, že za každý mobilní telefon 
1. „Volební“ předměty – např. odevzdaný v rámci projektu přispěje 
volební urny, slavnostní výzdobu částkou 10 Kč na ochranu kamerunské 
volebních síní, odznaky a další biosférické rezervace Dja, kde gorily 
předměty spojené s konáním voleb i s žijí. Peníze jsou určeny na nákup 
předvolební kampaní. potřebného vybavení - satelitní 

telefony, stany nebo boty, které usnadní 2. Případné písemné dokumenty 
strážcům pohyb a pobyt v terénu a tím spojené s konáním voleb – volební 
umožní účinnější ochranu goril i jiných letáky, velkoformátové volební plakáty, 
zvířat před pytláky. Recyklací tantalu volební brožury, volební lístky, 
obsaženého v mobilech se navíc sníží „lidovou tvořivost“, karikatury, 
potřeba jeho primární těžby.„ilegální“ tisky, texty básní a písní 
    Během roku 2010 se do projektu, apod.
který ocenila i OSN, zapojilo dalších

3. Další výtvory lidské tvořivosti 14 zoologických zahrad, některá 
spojené s fenoménem voleb regionální pracoviště Agentury ochrany 

V Poháru podkrkonošských škol přírody a krajiny ČR a KRNAP. 
v běhu na lyžích v Dolní Branné II ) Fotografická dokumentace Sběrnými místy posledně jmenovaného 
vybojovala Lenka Vanclová z páté 1. Dobové fotografie všech aktivit j s o u  j e h o  I n f o r m a č n í  c e n t r a
třídy druhé místo. Závodilo se 9. února spojených konáním voleb – fotografie ve Vrchlabí, Harrachově, Peci
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kterou věnovala lyžařská škola, lízátko Na chatě s námi byly dně feny Mia
od p. Maškové a moc dobré "krůcánky" a Sendy.
od p. Schejbalové. Všem moc Jaká byla první noc?
děkujeme. Celou noc jsme nespali, protože Vážení spoluobčané a majitelé psů, 

Nesmím zapomenout ani na servis, jsme nebyli zvyklí na tvrdé postele. rádi bychom uvítali nové členy
který dětem poskytují učitelky Celou noc jsme si povídali a tím jsme v Kynologickém klubu v Lánově. 
a uklízečky. Bez něho by se těžko podle paní učitelky rušili ostatní. Když Scházíme se každou neděli v 9 hodin
na kopec vypravily. 26 dětí ustrojit jsme neuposlechli, tak jsme dělali kliky v prostoru za truhlárnou na křižovatce. 
do kombinéz, lyžáků... vyžaduje v sušárně na oblečení.Naučíte se zde, jak pracovat se svým 
značnou dávku umu a trpělivosti. Co jste dělali den před odjezdem?psem, aby byl ovladatelný a poslušný, 

Poslední den byl nejdelší a nejhezčí aby se snášel s ostatními psy a Vám                                     Marie Faltusová výlet na běžkách. Večer, když jsme se dělal jenom radost. Pro náročnější  Foto (viz. zadní strana)  Marcela Tužová vrátili z běžek, šli jsme balit domů.majitele služebních plemen je možnost 
vycvičit psa i k obraně. Nezáleží
na tom, jak je Váš pes starý. Nejlépe se 
samozřejmě učí štěňata od tří měsíců, 
ale máme velmi dobré výsledky (Matěje Jíny se ptali Eva Sýkorová
i  s  v ý c v i k e m  a Jan Vendler)
několikaletých 
p e j s k ů .  Jak probíhal den na Hanapetru?

Celý den jsme trávili na sjezdových 
lyžích a na běžkách.
Jaké byly snídaně,obědy a večeře?

Každý den k snídani byly švédské 
stoly. K obědu se podávaly každý den 
dobré polévky. K druhému jídlu byly 
omáčky, sladké knedlíky, nejčastěji Jak probíhal poslední den?
brambory s masem.Základem dobrého výcviku je hlavně Celý poslední den jsme strávili

důslednost a vůle páníčka. Podmínkou na lyžích. Když jsme lyžovali, tak nám 
pro nové členy je vybavit pejsky  batohy naložili do auta a pak je odvezli 
náhubkem (pouze pokud jsou starší než dolů na parkoviště, kde na ně čekali naši 
jeden rok, štěňata náhubek mít rodiče. Poslední den byl nejlepší oběd – 
nemusí), platné očkování proti smažený sýr s bramborem. 
vzteklině a chuť udělat radost sobě

Dovětek: i svému psu. Případné informace 
Jak jste z rozhovoru možná vyčetli, p o s k y t n o u  v e d o u c í  v ý c v i k u
lyžařský kurs se už potřetí uskutečnilp. Ivan Bányász tel. 607 409 604
na Hanapetrově pasece v boudě a p. Jiří Šaroun tel. 739 351 616.  
Hanapetr. Panu Robertu Čermákovi Těšíme se na Vás.
děkujeme za výborné podmínky, které                                     Jana Kozelková
pro naše děti na své chatě po všech 
stránkách připravil.Byly dobré podmínky pro lyžování?

Děkujeme také obci  LánovByl výborný prachový sníh. 
za finanční podporu akce. Díky ní se Sjezdovky upravila každý den rolba. 
výcviku mohli zúčastnit všichni Když nasněžil sníh,  museli jsme si
zájemci. na běžkách prošlapávat trasy. Dobře 

A děkujeme i Vám, rodičům vyvýšený svah.
zúčastněných žáků, že jste je na kurs Jaké byly večerní programy?
poslali a umožnili jim prožít týdenSkoro každý den jsme něco hráli,Již po sedmé se děti z obou 
ve světě hor, sněhu, lyžování, zábavya když nehráli, tak jsme koukalimateřských škol zúčastnily v měsíci 
a dobrého jídla.na večerní filmy. Hry jsme vymýšlelilednu lyžařského výcviku v lyžařské 

ve skupinách, které seděly v jídelněškole SKI Baron v Dolním Dvoře.
Jaroslava Krulišová, Aleš Vejnar, u společného stolu. Pod vedením instruktorů se učily 
Martin BartošJaký byl ranní budíček?základům lyžování. Vyvrcholením 

Ráno jsme vstávali v půl osmé.týdenního snažení pak byly závody.
A večer jsme chodili spát o půl desáté. Děti byly houževnaté, snaživé, takže 
Co se ti nejvíc líbilo na LVK?pak všechny sjely pro ně "velký kopec" 

Dobře uspořádané snídaně. Dlouhé za mohutného povzbuzování svých 
trasy na sjezdu. Krásné výhledy z běžek rodičů a fanoušků.
do krajiny.Samozřejmě, že vyhrály všechny Za mrazivého slunečného počasí se 
Co vás tam potkalo?děti. Některé ale přece jen jely rychleji, ve středu 23. února konaly každoroční 

Byli jsme informováni Horskou a tak si odnesly sladkou odměnu školní běžecké závody. Závodilo se
službou, jak se máme chovat na horách.od manželů Rychterových /SKI Bar/. na tradičních tratích za zahrádkami. 
Přijeli k nám se psím spřežením.Všechny děti pak dostaly medaili, Nejmenší kluci a holky běželi
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LYŽAŘSKÝ KURZ

Na startu běžeckých závodů (foto Patrik Zuzánek).

U Památníku první exkurze České jednoty lesnické
nad Husími boudami (foto Bartoš).
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čtyřistametrový okruh, ostatní se v lyžařském areálu místního oddílu volebních dnů, předvolebních kampaní, 
zapotili na poctivém kilometrovém na zmrzlém a rychlém sněhu. volebních místností, voličů, atd.
kolečku. Jiří Hartig se stal přeborníkem 2. Nápisy na veřejných místech – 

Ve čtyřech věkových kategoriích Královéhradeckého kraje v obřím veršované či jinak standardizované.
závodilo 48 žáků školy. Zvítězili slalomu. Všechny své konkurenty 
vlastně všichni, kteří překonali lenost, porazil 23. ledna v Herlíkovicích. III) Nepublikované vzpomínky, 
do závodu se přihlásili a poctivě dojeli paměti, autobiografické poznámky, Gratulujeme! 
až do cíle. Pro pořádek uvádíme nahrané či nafilmované (audio/video)                                    Olga Čermáková
medailisty v jednotlivých kategoriích: záznamy a vzpomínky. 

Kategorie 1.-3. D (5 závodníků) Máme zájem o všechny fenomény 
Aneta Špinlerová výše uvedeného typu, vytvořené
Sára Berrová v období let 1918 –1992. 
Kristýna Bubaňová Sbírka nemá časově omezenou 
Kategorie 1.-3. H (5 závodníků) platnost, předměty a věci je možné 
Tomáš Javor darovat kdykoliv. 
Tadeáš Přívratský Kontakt:
Michal Seifert Mgr. Tomáš Bursík; PhDr. Ivan Malý
Kategorie 4.-5. D (2 závodnice) e m a i l :  t o m a s _ b u r s i k @ n m . c z ;  
Lenka Vanclová ivan_maly@nm.cz

Dokumentace voleb v českých Barbora Krulišová tel.: (+ 420) 222 781 676
zemích ve dvacátém století tel.: (+420) 222 781 676Kategorie 4.-5. H (11 závodníků)

mobil: (+420) 725 371 054   Národní muzeum se obrací k široké Vojtěch Erben
veřejnosti se žádostí o pomoc při sběru Petr Vavřínek Národní muzeum
dokumentů, fotografií a předmětů Martin Kynčl Oddělení novodobých českých dějin
vztahujících se k tématu parlamentních Václavské náměstí 68Kategorie 6.-7. D (6 závodníků) VOLEB v českých zemích ve dvacátém 115 79 Praha 1Adéla Janečková století. Zaslané artefakty obohatí naše 

Soňa Hebká poznatky o tomto fenoménu a budou 
Simona Krulišová rovněž využité na výstavě Národního 

muzea s názvem „VOLBY“, jež se bude Kategorie 6. H (11 závodníků)
konat  v  Národním památníkuDenis Rutar

Projekt Přineste starý mobil - na Vítkově ve druhé polovině roku Miroslav Flaxa
podpořte strážce pralesa, který byl 2011.  Posléze  budou uloženyDavid Ensinger
zahájen 3. dubna 2010, je společný v depozitářích NM a budou přístupné 

Kategorie 8.-9. D (3 závodnice) projekt ZOO Praha a REMA Systému, pro badatele i pro využití na dalších 
Daniela Nosková jehož cílem je ochrana goril nížinných. výstavách. Žádáme ty, kteří mají
Michaela Johnová Tyto vzácné gorily jsou totiž ve svém vlastnictví některý z níže 
Eliška Janoušová ohrožovány těžbou tantalu, který jeuvedených artefaktů a byli by rádi, aby 

v hojné míře využíván k výrobě Kategorie EXTRA (5 závodníků) zůstaly zachovány i pro další generace, 
miniaturních kondenzátorů. Ty se pak Martin Feil aby takové předměty věnovali 
používají při výrobě mobilních Jan Vedral Národnímu muzeu pro výstavní
telefonů, ale i dalších elektronických Martin Kučera a dokumentační účely.
zařízení. REMA Systém se proto 

I) Hmotné artefakty zavázal, že za každý mobilní telefon 
1. „Volební“ předměty – např. odevzdaný v rámci projektu přispěje 
volební urny, slavnostní výzdobu částkou 10 Kč na ochranu kamerunské 
volebních síní, odznaky a další biosférické rezervace Dja, kde gorily 
předměty spojené s konáním voleb i s žijí. Peníze jsou určeny na nákup 
předvolební kampaní. potřebného vybavení - satelitní 

telefony, stany nebo boty, které usnadní 2. Případné písemné dokumenty 
strážcům pohyb a pobyt v terénu a tím spojené s konáním voleb – volební 
umožní účinnější ochranu goril i jiných letáky, velkoformátové volební plakáty, 
zvířat před pytláky. Recyklací tantalu volební brožury, volební lístky, 
obsaženého v mobilech se navíc sníží „lidovou tvořivost“, karikatury, 
potřeba jeho primární těžby.„ilegální“ tisky, texty básní a písní 
    Během roku 2010 se do projektu, apod.
který ocenila i OSN, zapojilo dalších

3. Další výtvory lidské tvořivosti 14 zoologických zahrad, některá 
spojené s fenoménem voleb regionální pracoviště Agentury ochrany 

V Poháru podkrkonošských škol přírody a krajiny ČR a KRNAP. 
v běhu na lyžích v Dolní Branné II ) Fotografická dokumentace Sběrnými místy posledně jmenovaného 
vybojovala Lenka Vanclová z páté 1. Dobové fotografie všech aktivit j s o u  j e h o  I n f o r m a č n í  c e n t r a
třídy druhé místo. Závodilo se 9. února spojených konáním voleb – fotografie ve Vrchlabí, Harrachově, Peci
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kterou věnovala lyžařská škola, lízátko Na chatě s námi byly dně feny Mia
od p. Maškové a moc dobré "krůcánky" a Sendy.
od p. Schejbalové. Všem moc Jaká byla první noc?
děkujeme. Celou noc jsme nespali, protože Vážení spoluobčané a majitelé psů, 

Nesmím zapomenout ani na servis, jsme nebyli zvyklí na tvrdé postele. rádi bychom uvítali nové členy
který dětem poskytují učitelky Celou noc jsme si povídali a tím jsme v Kynologickém klubu v Lánově. 
a uklízečky. Bez něho by se těžko podle paní učitelky rušili ostatní. Když Scházíme se každou neděli v 9 hodin
na kopec vypravily. 26 dětí ustrojit jsme neuposlechli, tak jsme dělali kliky v prostoru za truhlárnou na křižovatce. 
do kombinéz, lyžáků... vyžaduje v sušárně na oblečení.Naučíte se zde, jak pracovat se svým 
značnou dávku umu a trpělivosti. Co jste dělali den před odjezdem?psem, aby byl ovladatelný a poslušný, 

Poslední den byl nejdelší a nejhezčí aby se snášel s ostatními psy a Vám                                     Marie Faltusová výlet na běžkách. Večer, když jsme se dělal jenom radost. Pro náročnější  Foto (viz. zadní strana)  Marcela Tužová vrátili z běžek, šli jsme balit domů.majitele služebních plemen je možnost 
vycvičit psa i k obraně. Nezáleží
na tom, jak je Váš pes starý. Nejlépe se 
samozřejmě učí štěňata od tří měsíců, 
ale máme velmi dobré výsledky (Matěje Jíny se ptali Eva Sýkorová
i  s  v ý c v i k e m  a Jan Vendler)
několikaletých 
p e j s k ů .  Jak probíhal den na Hanapetru?

Celý den jsme trávili na sjezdových 
lyžích a na běžkách.
Jaké byly snídaně,obědy a večeře?

Každý den k snídani byly švédské 
stoly. K obědu se podávaly každý den 
dobré polévky. K druhému jídlu byly 
omáčky, sladké knedlíky, nejčastěji Jak probíhal poslední den?
brambory s masem.Základem dobrého výcviku je hlavně Celý poslední den jsme strávili

důslednost a vůle páníčka. Podmínkou na lyžích. Když jsme lyžovali, tak nám 
pro nové členy je vybavit pejsky  batohy naložili do auta a pak je odvezli 
náhubkem (pouze pokud jsou starší než dolů na parkoviště, kde na ně čekali naši 
jeden rok, štěňata náhubek mít rodiče. Poslední den byl nejlepší oběd – 
nemusí), platné očkování proti smažený sýr s bramborem. 
vzteklině a chuť udělat radost sobě

Dovětek: i svému psu. Případné informace 
Jak jste z rozhovoru možná vyčetli, p o s k y t n o u  v e d o u c í  v ý c v i k u
lyžařský kurs se už potřetí uskutečnilp. Ivan Bányász tel. 607 409 604
na Hanapetrově pasece v boudě a p. Jiří Šaroun tel. 739 351 616.  
Hanapetr. Panu Robertu Čermákovi Těšíme se na Vás.
děkujeme za výborné podmínky, které                                     Jana Kozelková
pro naše děti na své chatě po všech 
stránkách připravil.Byly dobré podmínky pro lyžování?

Děkujeme také obci  LánovByl výborný prachový sníh. 
za finanční podporu akce. Díky ní se Sjezdovky upravila každý den rolba. 
výcviku mohli zúčastnit všichni Když nasněžil sníh,  museli jsme si
zájemci. na běžkách prošlapávat trasy. Dobře 

A děkujeme i Vám, rodičům vyvýšený svah.
zúčastněných žáků, že jste je na kurs Jaké byly večerní programy?
poslali a umožnili jim prožít týdenSkoro každý den jsme něco hráli,Již po sedmé se děti z obou 
ve světě hor, sněhu, lyžování, zábavya když nehráli, tak jsme koukalimateřských škol zúčastnily v měsíci 
a dobrého jídla.na večerní filmy. Hry jsme vymýšlelilednu lyžařského výcviku v lyžařské 

ve skupinách, které seděly v jídelněškole SKI Baron v Dolním Dvoře.
Jaroslava Krulišová, Aleš Vejnar, u společného stolu. Pod vedením instruktorů se učily 
Martin BartošJaký byl ranní budíček?základům lyžování. Vyvrcholením 

Ráno jsme vstávali v půl osmé.týdenního snažení pak byly závody.
A večer jsme chodili spát o půl desáté. Děti byly houževnaté, snaživé, takže 
Co se ti nejvíc líbilo na LVK?pak všechny sjely pro ně "velký kopec" 

Dobře uspořádané snídaně. Dlouhé za mohutného povzbuzování svých 
trasy na sjezdu. Krásné výhledy z běžek rodičů a fanoušků.
do krajiny.Samozřejmě, že vyhrály všechny Za mrazivého slunečného počasí se 
Co vás tam potkalo?děti. Některé ale přece jen jely rychleji, ve středu 23. února konaly každoroční 

Byli jsme informováni Horskou a tak si odnesly sladkou odměnu školní běžecké závody. Závodilo se
službou, jak se máme chovat na horách.od manželů Rychterových /SKI Bar/. na tradičních tratích za zahrádkami. 
Přijeli k nám se psím spřežením.Všechny děti pak dostaly medaili, Nejmenší kluci a holky běželi
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KYNOLOGICKÝ KLUB

DĚTI Z MŠ NA LYŽÍCH

ŠKOLNÍ PŘEBOR
V BĚHU NA LYŽÍCH

LYŽAŘSKÝ KURZ

Na startu běžeckých závodů (foto Patrik Zuzánek).

U Památníku první exkurze České jednoty lesnické
nad Husími boudami (foto Bartoš).

ZŠ a MŠ LÁNOVZŠ a MŠ LÁNOV



Trasa B je pro fyzicky zdatnější 
návštěvníky a je vedena po nerezo-
vých žebřících s ochrannými koši. 
Připravte se na pohledy do tmavé 
hloubky. Vychutnáte si charakter 
starého dolu a pochopíte dřinu horníků 
vynášejících rudu z hloubky hory
na povrch. 

Na sestupu uvidíte největší staré 
krkonošské dobývky, vytesané nádrže 
s vodou, zatopené hloubení, skalní 
pilíře, unikátní geologické struktury, 
zbytky rudy a na závěr vstoupíte
do novodobé chodby s důlní technikou 
zanechanou zde v roce 1959.
Na základní poučení pro bezpečný 
pohyb na žebřících,  ustrojení
do kombinézy, sestup do hloubky 
téměř padesáti metrů a opětný výstup 
na povrch musíte počítat s časem okolo 
tří hodin. Zapůjčíme vám lehkou 
kombinézu, rukavice a přílbu s lampou. 
Vzhledem k mělkým loužím po trase, 
nerovném skalním terénu a sestupu
po žebřících je bezpodmínečně nutná 
pevná obuv. Vstup je vhodný pro 
zdatnější osoby a děti ve věku nad 10 
let v doprovodu dospělé osoby. Než se 
rozhodnete pro tuto trasu, zvažte 
prosím své schopnosti.

Výňatek z návštěvního řádu pro 
trasu B: Návštěvníci musí dbát 
pokynů průvodce a povrchové služby.
Je zakázáno odbočovat  z turistické 
trasy, manipulovat s přilbou a světlem 
bez asistence průvodce. Na žebříku 
může sestupovat a vystupovat pouze 
jedna osoba otočená čelem k žebříku. 
Je povolen pouze malý kompaktní 
fotoaparát pověšený na krku pod 
k o m b i n é z o u .  J s o u  z a k á z á n y  
videokamery, batohy, ledvinky a jiné 
p ř e d m ě t y  b r á n í c í  v  p o h y b u
po žebřících. V případě sporných 
předmětů rozhoduje povrchová služba.

Návštěvní doba trasy B: červenec 
- srpen, sobota, neděle. Vstup
do podzemí v 10:15 a 14:45 hodin.

Dle informačního letáku České 
speleologické společnosti ZO 5-02 
Albeřice (www.speleoalberice.cz) 
připravila

                                  Karolína Boková
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     KVĚTEN 2011 
1. 5.    Lázně Bělohrad, tradiční MÁJOVÝ KONCERT 
1. 5.   Jelenia Góra, ZAHÁJENÍ 38. JARNÍ SEZONY V LÁZNÍCH CIEPLICE -  
          kulturní a koncertní akce jelenohorských hudebních souborů,
          hvězd estrád,  divadelních souborů                                                            
4.5. Žacléř, SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ CYKLISTICKÉ SEZONY
           - start na náměstí v 10 hodin
5. - 7. 5. Jelenia Góra, FESTIVAL VÍDEŇSKÉ HUDBY - interpretace děl
          J. Haydna, W. A. Mozarta, L. Beethovena
7. 5.   Kuks, VÍTÁNÍ JARA -  oslava jarní přírody, mladého vinohradu, českého
           a  moravského  vína 
7. 5.    Benecko, VÝSTUP  NA  ŽALÝ -  z Jilemnice a Vrchlabí
7. 5.  vrch Zvičina, OTVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZONY NA ZVIČINĚ + BĚH 
          NA ZVIČINU - spojené s kult. programem a závodem do vrchu
7. - 9. 5.   Miletín, VIII. MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 
14. 5. Jilemnice, MÁJOVÝ JARMARK - folklorní a folková hudební scéna; 
          květiny, zahrádkářská sadba, zahrádkářské potřeby, řemeslná výroba
          všeho druhu, ale i současné moderní zboží 
14. 5.  Jelenia Góra, MUZEJNÍ  NOC - možnost bezpl.  prohlédnutí sbírek muzea
14. - 15. 5.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
    NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
         i s výkladem  po trase asi 12 km (vstup dobrovolný) 
15. 5.  Benecko, TKALCOVSKÝ  TUMEL - přespolní běh  
21. 5. Černý Důl, DEN MĚSTYSE ČERNÝ DŮL - akce pro širokou veřejnost
          na parkovišti u skiareálu 
21.5. Dolní Brusnice, HOLANDSKÝ DEN - chcete vědět, proč se
          Holanďani  stěhují do Čech, přijďte se podívat a pobavit 
21. 5.  Zdobín, JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL - kulturní akce  
21. 5.  Lázně  Bělohrad, ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY 
21. 5. O stroměř, TURISTICKÝ POCHOD „KRAJEM  E. ŠTORCHA“ 
21. - 22. 5.  Hořice, FUCHS OIL 300 ZATÁČEK GUSTAVA HAVLA - motosport 
29.5. Miletín, V I.  ROČNÍK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ V MILETÍNĚ
květen Prkenný Důl, Žacléř, ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM - setkání sochařů  
tvořících motorovou pilou
květen Špindlerův Mlýn, LABSKÁ SOUTĚSKA - závody na kajaku
a raftu pod přehradou
květen Vrchlabí, JAZZLABÍ - festival jazzové hudby pořádaný ZUŠ;
praktické semináře a workshopy 

     ČERVEN 2011 
10. 6.  Jelenia Góra,  ZAKONČENÍ 47. UMĚLECKÉ SEZONY 2010/2011 - 
          koncert z díla L. Beethovena 
12.6. Benecko, HORNOŠTĚPANICKÁ POUŤ - kolotoče, občerstvení,
         dárky, suvenýry, hudba
12. - 13. 6. Benecko, DŘEVOSOCHÁNÍ - ukázka zručnosti a fantazie umělců 
          tvořících  ze  dřeva 
18. 6. Černý Důl, DĚTSKÝ DEN - černodolská pouť, branný závod
          a spousta soutěží pro děti 
16. - 19. 6. Lázně Bělohrad, MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL
          „POD ZVIČINOU“ -  společenská akce 
17. - 18. 6. Vrchlabí, KRAKONOŠOVA 100 - závod v běhu na 25 km v terénu, 
          cyklistika,  kratší turistické trasy a tradiční 100 km závod 
17. - 19. 6. Pecka, HARANTOVSKÉ SLAVNOSTI HISTORICKÉHO
          ZPĚVU - kulturní akce 
18. - 19. 6.  Kuks, TRADIČNÍ POUŤ V KUKSU - společenská akce 
18. - 19. 6.  Hořice, ČESKÁ TOURIST TROPHY - motosport 
19. 6.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
    NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
          i s výkladem po trase asi 12 km (vstup dobrovolný)

KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONU
pod Sněžkou a Špindlerově Mlýně
a také v hlavním vrchlabském sídle 
S p r á v y  K R N A P,  k d e  j s o u  
nainstalovány speciální nádoby
na staré mobilní telefony.
    K 31. 12. 2010 bylo v republice 
vybráno více než 11 000 mobilů. 
Celkovou částku, bezmála 112 tisíc 
korun, společnost REMA poukázal
na speciální sbírkový účet ZOO Praha
s tím, že doufá, že v příštím roce se 
podaří mobilních telefonů vybrat ještě 
více.
    Další informace k projektu 
Pomáháme gorilám najdete na adrese 
http://www.remasystem.cz/index.php/
cs/o-nas/novinky/pomahame-gorilam
 

Ze zdrojů Správy KRNAP a REMA 
Systému připravila Karolína Boková.

Naučná:
Půvabné doplňky z papíru
- Steve a Megumi Biddle
Kouzelný patchwork - Lise Bergene
Protektorát Čechy a Morava
v obrazech - Jan B. Uhlíř
Letničky a dvouletky - V.  Větvička
Hrátky s pedigem - B.  Svobodová
Smaltování bez pícky - M.  Jankůj
Machiavelliho děti - Edward Pearce
Motýli - Michael Lohmann
Nový atlas hub do kapsy - P.  Škubla
Sto astronomických omylů uvede-
ných na pravou míru - Z.  Horský
Umíte se bavit se svým dítětem
o sexu? - Steve Chalke

Beletrie:
Poutník okouzlený rodnou zemí - 
Václav Větvička
Dej mamce pusu - Joy Fielding
Plavovlasý Hun - Francois Cavanna
Ohnivá brána - Steven Pressfield
Jen z lásky - Ivana Trump
Plastický chirurg - Alain Thiery
Zázračný Josef neboli Život je 
dobrodružství - Mika Waltari
Vita nuova - Bohumil Hrabal
Neber si to osobně - Eileen Dreyer
Chuť krve - James Patterson
Dotek kouzla  - Teresa Medeiros
Příliv - Robert B. Parker
Spletitá síť - Ken Mac Clure
Bojoval jsem s al-Káidou - A. Exum
Zrádce - Shannon Drake

Naučná pro děti a mládež:
Malý kouzelník - Duško Prolušic
Kouzelný svět korálků 
Mizerná medicína - Nick Arnold
Šílená hudba - Michael Cox
Děsivé Vánoce - Terry Deary

Smrtící evoluce - Phil Gates které využily některé ze služeb "infa", 
Kniha o pravěku - Zdeněk Špinar byl zaznamenán v červnu roku 2010 - 
Rodinné svátky a oslavy 588 osob. Je ovšem fakt, že takový 
- Alena Vondrušková nárůst v tomto měsíci měl na svědomí 
Fantastická příručka přírodních věd jednak Výstup Lánovských na Sněžku 
- Claire Watts přes tři vrcholy a jednak exkurze páté 
Otřesné dějiny českých zemí třídy do knihovny.                    
 - Martin Pitro                                    Karolína Boková
Jak se stát superhvězdou nebo aspoň 
mírně slavnou hvězdičkou
- Gill Sutherland
Hraju si sám - Catherine Pauwels

Beletrie pro děti a mládež:
Hádej, hádej, hadači - Jiří Žáček KOVÁRNA
Co vyprávěla noc - František Nepil - historický důl v Obřím Dole
Diablo - Dědictví krve - R. A. Knaak O d  s t ř e d o v ě k u  p r o n i k a l i
Ty máš ale odvahu! - Brigitte Blobel do Krkonoš prospektoři a v jejich 
Robinson Crusoe - Daniel Defoe těsném sledu horníci. Jen pomalu 
Město, venkov, láska - Thomas Brinx vydávalo podzemí své poklady. Právě 
Šílená megastydlivka - K. M. Combie tady, v útrobách Sněžky, vznikaly 
Malfuria - Christoph Marzi pověsti o ukrytých Krakonošových 
Dýky temnoty - Luke Sharp pokladech. Po vydobyté rudě zůstaly 
Případy inspektora Kopřivy rozsáhlé komory, labyrint chodeb, 
- Marek Veselý šachty a vysoké komíny. Vše můžete 
Pohádky a pověsti z hradů spatřit na vlastní oči včetně původního 
a podhradí - Dagmar Štětinová důlního zařízení a replik nářadí. Vstup 
Sesterstvo putovních kalhot do důlního díla je u bývalé boudy 
- Ann Brashares Kovárna, na modré turistické značce, 
David Copperfield - Charles Dickens ve stoupání na Slezskou boudu.
Na následujícím internetovém Cesta z centra Pece pod Sněžkou
odkaze se můžete na on-line katalogu sem trvá necelou hodinu a půl.
podívat, které knihy naše malá D o  p o d z e m í  s e  v s t u p u j e
knihovna vlastní nebo má půjčené v dese t ič lenných skupinkách.  
z Trutnova: Vzhledem k obsazenosti výprav 
 http://online.mktrutnov.cz/lanov/ doporučujeme návštěvu předem 

objednat v informačním centru Veselý                                   Karolína Boková
V ý l e t  v  P e c i  p o d  S n ě ž k o u
na telefonním čísle 499 736 130 a zde si 
též zakoupit lístek. Na místě bývalé 
boudy Kovárna, kde si vás vyzvedne 
průvodce, je nutné být asi 15 minut 

V roce 2009 navštívili (přičemž před zahájením exkurze do podzemí.
údaje z ledna bohužel chybí) K výběru jsou dvě trasy podzemí.
– infocentrum: Trasa A, kterou zvládne každý 
            - turisté:                       694 osob návštěvník a trasa B pro náročné.
            - místní obyvatelé:    1 895 osob

Trasa A je pro každého, kdo se – knihovnu:                           519 osob
nebojí úzkého profilu štoly, příkrých – internet:                              116 osob
schodišť a chladu v podzemí. 
Zapůjčíme vám plášť, přílbu s lampou V roce 2010 navštívili 
a budete si moci vyzkoušet práci – infocentrum:
středověkých horníků. V podzemí             - turisté:                      638 osob 
strávíte okolo jedné hodiny. Malé (417 Čechů, 103 Němců, 105 
kompaktní fotoaparáty je možné vzítNizozemců, 2 Francouzi, 1 Polák,
s  s e b o u ,  v i d e o k a m e r y  j s o u2 Italové, 2 Rumuni, 2 Američané,
z bezpečnostních důvodů zakázány.2  Izraelci,  2 Britové)
Do podzemí je nutná pevná obuv,              - místní obyvatelé:   3 425 osob
teplejší oblečení a věk doporučujeme – knihovnu:                           552 osob
nad 10 let. V dole je teplota 7° a vysoká – internet:                              122 osob
vlhkost vzduchu.          (113 místních obyvatel, 9 turistů)  

Návštěvní doba trasy A: červenec Nejvíce návštěvníků zavítalo
- srpen, čtvrtek, pátek, sobota, neděle. do budovy infocentra v červenci
Vstup do podzemí vždy v 10:00, 11:30, a v srpnu, ani červen a září však příliš 
13:00, 14:30 a 16:00 hodin.nezaostávají. Rekordní počet osob, 
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TROCHA TÉ STATISTIKY

TIPY NA AKCE
V REGIONU
TIPY NA AKCE
V REGIONU



Trasa B je pro fyzicky zdatnější 
návštěvníky a je vedena po nerezo-
vých žebřících s ochrannými koši. 
Připravte se na pohledy do tmavé 
hloubky. Vychutnáte si charakter 
starého dolu a pochopíte dřinu horníků 
vynášejících rudu z hloubky hory
na povrch. 

Na sestupu uvidíte největší staré 
krkonošské dobývky, vytesané nádrže 
s vodou, zatopené hloubení, skalní 
pilíře, unikátní geologické struktury, 
zbytky rudy a na závěr vstoupíte
do novodobé chodby s důlní technikou 
zanechanou zde v roce 1959.
Na základní poučení pro bezpečný 
pohyb na žebřících,  ustrojení
do kombinézy, sestup do hloubky 
téměř padesáti metrů a opětný výstup 
na povrch musíte počítat s časem okolo 
tří hodin. Zapůjčíme vám lehkou 
kombinézu, rukavice a přílbu s lampou. 
Vzhledem k mělkým loužím po trase, 
nerovném skalním terénu a sestupu
po žebřících je bezpodmínečně nutná 
pevná obuv. Vstup je vhodný pro 
zdatnější osoby a děti ve věku nad 10 
let v doprovodu dospělé osoby. Než se 
rozhodnete pro tuto trasu, zvažte 
prosím své schopnosti.

Výňatek z návštěvního řádu pro 
trasu B: Návštěvníci musí dbát 
pokynů průvodce a povrchové služby.
Je zakázáno odbočovat  z turistické 
trasy, manipulovat s přilbou a světlem 
bez asistence průvodce. Na žebříku 
může sestupovat a vystupovat pouze 
jedna osoba otočená čelem k žebříku. 
Je povolen pouze malý kompaktní 
fotoaparát pověšený na krku pod 
k o m b i n é z o u .  J s o u  z a k á z á n y  
videokamery, batohy, ledvinky a jiné 
p ř e d m ě t y  b r á n í c í  v  p o h y b u
po žebřících. V případě sporných 
předmětů rozhoduje povrchová služba.

Návštěvní doba trasy B: červenec 
- srpen, sobota, neděle. Vstup
do podzemí v 10:15 a 14:45 hodin.

Dle informačního letáku České 
speleologické společnosti ZO 5-02 
Albeřice (www.speleoalberice.cz) 
připravila

                                  Karolína Boková
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14. 5. Jilemnice, MÁJOVÝ JARMARK - folklorní a folková hudební scéna; 
          květiny, zahrádkářská sadba, zahrádkářské potřeby, řemeslná výroba
          všeho druhu, ale i současné moderní zboží 
14. 5.  Jelenia Góra, MUZEJNÍ  NOC - možnost bezpl.  prohlédnutí sbírek muzea
14. - 15. 5.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
    NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
         i s výkladem  po trase asi 12 km (vstup dobrovolný) 
15. 5.  Benecko, TKALCOVSKÝ  TUMEL - přespolní běh  
21. 5. Černý Důl, DEN MĚSTYSE ČERNÝ DŮL - akce pro širokou veřejnost
          na parkovišti u skiareálu 
21.5. Dolní Brusnice, HOLANDSKÝ DEN - chcete vědět, proč se
          Holanďani  stěhují do Čech, přijďte se podívat a pobavit 
21. 5.  Zdobín, JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL - kulturní akce  
21. 5.  Lázně  Bělohrad, ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZONY 
21. 5. O stroměř, TURISTICKÝ POCHOD „KRAJEM  E. ŠTORCHA“ 
21. - 22. 5.  Hořice, FUCHS OIL 300 ZATÁČEK GUSTAVA HAVLA - motosport 
29.5. Miletín, V I.  ROČNÍK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ V MILETÍNĚ
květen Prkenný Důl, Žacléř, ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM - setkání sochařů  
tvořících motorovou pilou
květen Špindlerův Mlýn, LABSKÁ SOUTĚSKA - závody na kajaku
a raftu pod přehradou
květen Vrchlabí, JAZZLABÍ - festival jazzové hudby pořádaný ZUŠ;
praktické semináře a workshopy 

     ČERVEN 2011 
10. 6.  Jelenia Góra,  ZAKONČENÍ 47. UMĚLECKÉ SEZONY 2010/2011 - 
          koncert z díla L. Beethovena 
12.6. Benecko, HORNOŠTĚPANICKÁ POUŤ - kolotoče, občerstvení,
         dárky, suvenýry, hudba
12. - 13. 6. Benecko, DŘEVOSOCHÁNÍ - ukázka zručnosti a fantazie umělců 
          tvořících  ze  dřeva 
18. 6. Černý Důl, DĚTSKÝ DEN - černodolská pouť, branný závod
          a spousta soutěží pro děti 
16. - 19. 6. Lázně Bělohrad, MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL
          „POD ZVIČINOU“ -  společenská akce 
17. - 18. 6. Vrchlabí, KRAKONOŠOVA 100 - závod v běhu na 25 km v terénu, 
          cyklistika,  kratší turistické trasy a tradiční 100 km závod 
17. - 19. 6. Pecka, HARANTOVSKÉ SLAVNOSTI HISTORICKÉHO
          ZPĚVU - kulturní akce 
18. - 19. 6.  Kuks, TRADIČNÍ POUŤ V KUKSU - společenská akce 
18. - 19. 6.  Hořice, ČESKÁ TOURIST TROPHY - motosport 
19. 6.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
    NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
          i s výkladem po trase asi 12 km (vstup dobrovolný)

KULTURNÍ, TURISTICKÉ A SPORTOVNÍ AKCE V REGIONU
pod Sněžkou a Špindlerově Mlýně
a také v hlavním vrchlabském sídle 
S p r á v y  K R N A P,  k d e  j s o u  
nainstalovány speciální nádoby
na staré mobilní telefony.
    K 31. 12. 2010 bylo v republice 
vybráno více než 11 000 mobilů. 
Celkovou částku, bezmála 112 tisíc 
korun, společnost REMA poukázal
na speciální sbírkový účet ZOO Praha
s tím, že doufá, že v příštím roce se 
podaří mobilních telefonů vybrat ještě 
více.
    Další informace k projektu 
Pomáháme gorilám najdete na adrese 
http://www.remasystem.cz/index.php/
cs/o-nas/novinky/pomahame-gorilam
 

Ze zdrojů Správy KRNAP a REMA 
Systému připravila Karolína Boková.

Naučná:
Půvabné doplňky z papíru
- Steve a Megumi Biddle
Kouzelný patchwork - Lise Bergene
Protektorát Čechy a Morava
v obrazech - Jan B. Uhlíř
Letničky a dvouletky - V.  Větvička
Hrátky s pedigem - B.  Svobodová
Smaltování bez pícky - M.  Jankůj
Machiavelliho děti - Edward Pearce
Motýli - Michael Lohmann
Nový atlas hub do kapsy - P.  Škubla
Sto astronomických omylů uvede-
ných na pravou míru - Z.  Horský
Umíte se bavit se svým dítětem
o sexu? - Steve Chalke

Beletrie:
Poutník okouzlený rodnou zemí - 
Václav Větvička
Dej mamce pusu - Joy Fielding
Plavovlasý Hun - Francois Cavanna
Ohnivá brána - Steven Pressfield
Jen z lásky - Ivana Trump
Plastický chirurg - Alain Thiery
Zázračný Josef neboli Život je 
dobrodružství - Mika Waltari
Vita nuova - Bohumil Hrabal
Neber si to osobně - Eileen Dreyer
Chuť krve - James Patterson
Dotek kouzla  - Teresa Medeiros
Příliv - Robert B. Parker
Spletitá síť - Ken Mac Clure
Bojoval jsem s al-Káidou - A. Exum
Zrádce - Shannon Drake

Naučná pro děti a mládež:
Malý kouzelník - Duško Prolušic
Kouzelný svět korálků 
Mizerná medicína - Nick Arnold
Šílená hudba - Michael Cox
Děsivé Vánoce - Terry Deary

Smrtící evoluce - Phil Gates které využily některé ze služeb "infa", 
Kniha o pravěku - Zdeněk Špinar byl zaznamenán v červnu roku 2010 - 
Rodinné svátky a oslavy 588 osob. Je ovšem fakt, že takový 
- Alena Vondrušková nárůst v tomto měsíci měl na svědomí 
Fantastická příručka přírodních věd jednak Výstup Lánovských na Sněžku 
- Claire Watts přes tři vrcholy a jednak exkurze páté 
Otřesné dějiny českých zemí třídy do knihovny.                    
 - Martin Pitro                                    Karolína Boková
Jak se stát superhvězdou nebo aspoň 
mírně slavnou hvězdičkou
- Gill Sutherland
Hraju si sám - Catherine Pauwels

Beletrie pro děti a mládež:
Hádej, hádej, hadači - Jiří Žáček KOVÁRNA
Co vyprávěla noc - František Nepil - historický důl v Obřím Dole
Diablo - Dědictví krve - R. A. Knaak O d  s t ř e d o v ě k u  p r o n i k a l i
Ty máš ale odvahu! - Brigitte Blobel do Krkonoš prospektoři a v jejich 
Robinson Crusoe - Daniel Defoe těsném sledu horníci. Jen pomalu 
Město, venkov, láska - Thomas Brinx vydávalo podzemí své poklady. Právě 
Šílená megastydlivka - K. M. Combie tady, v útrobách Sněžky, vznikaly 
Malfuria - Christoph Marzi pověsti o ukrytých Krakonošových 
Dýky temnoty - Luke Sharp pokladech. Po vydobyté rudě zůstaly 
Případy inspektora Kopřivy rozsáhlé komory, labyrint chodeb, 
- Marek Veselý šachty a vysoké komíny. Vše můžete 
Pohádky a pověsti z hradů spatřit na vlastní oči včetně původního 
a podhradí - Dagmar Štětinová důlního zařízení a replik nářadí. Vstup 
Sesterstvo putovních kalhot do důlního díla je u bývalé boudy 
- Ann Brashares Kovárna, na modré turistické značce, 
David Copperfield - Charles Dickens ve stoupání na Slezskou boudu.
Na následujícím internetovém Cesta z centra Pece pod Sněžkou
odkaze se můžete na on-line katalogu sem trvá necelou hodinu a půl.
podívat, které knihy naše malá D o  p o d z e m í  s e  v s t u p u j e
knihovna vlastní nebo má půjčené v dese t ič lenných skupinkách.  
z Trutnova: Vzhledem k obsazenosti výprav 
 http://online.mktrutnov.cz/lanov/ doporučujeme návštěvu předem 

objednat v informačním centru Veselý                                   Karolína Boková
V ý l e t  v  P e c i  p o d  S n ě ž k o u
na telefonním čísle 499 736 130 a zde si 
též zakoupit lístek. Na místě bývalé 
boudy Kovárna, kde si vás vyzvedne 
průvodce, je nutné být asi 15 minut 

V roce 2009 navštívili (přičemž před zahájením exkurze do podzemí.
údaje z ledna bohužel chybí) K výběru jsou dvě trasy podzemí.
– infocentrum: Trasa A, kterou zvládne každý 
            - turisté:                       694 osob návštěvník a trasa B pro náročné.
            - místní obyvatelé:    1 895 osob

Trasa A je pro každého, kdo se – knihovnu:                           519 osob
nebojí úzkého profilu štoly, příkrých – internet:                              116 osob
schodišť a chladu v podzemí. 
Zapůjčíme vám plášť, přílbu s lampou V roce 2010 navštívili 
a budete si moci vyzkoušet práci – infocentrum:
středověkých horníků. V podzemí             - turisté:                      638 osob 
strávíte okolo jedné hodiny. Malé (417 Čechů, 103 Němců, 105 
kompaktní fotoaparáty je možné vzítNizozemců, 2 Francouzi, 1 Polák,
s  s e b o u ,  v i d e o k a m e r y  j s o u2 Italové, 2 Rumuni, 2 Američané,
z bezpečnostních důvodů zakázány.2  Izraelci,  2 Britové)
Do podzemí je nutná pevná obuv,              - místní obyvatelé:   3 425 osob
teplejší oblečení a věk doporučujeme – knihovnu:                           552 osob
nad 10 let. V dole je teplota 7° a vysoká – internet:                              122 osob
vlhkost vzduchu.          (113 místních obyvatel, 9 turistů)  

Návštěvní doba trasy A: červenec Nejvíce návštěvníků zavítalo
- srpen, čtvrtek, pátek, sobota, neděle. do budovy infocentra v červenci
Vstup do podzemí vždy v 10:00, 11:30, a v srpnu, ani červen a září však příliš 
13:00, 14:30 a 16:00 hodin.nezaostávají. Rekordní počet osob, 
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TROCHA TÉ STATISTIKY

TIPY NA AKCE
V REGIONU
TIPY NA AKCE
V REGIONU
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Je jedinou možností, jak nahlédnout řemeslných tradic. V jednom domku 
do nepřístupných dolů, krkonošských jsou sezónní výstavy, v dalším 
jeskyní a způsobů jejich výzkumu otevřený depozitář dokladů tradiční 
alespoň formou fotografií, plánků truhlářské a textilní výroby, dále 
a exponátů. Prohlédnout si můžete národopisná expozice "Z tvorby V letošním roce byla naše činnost 
staré hornické náčiní, seznámit se s krkonošského lidu" a "Z dějin města zahájena už 13. ledna, kdy byly 
geologií Krkonoš, pomocí map Vrchlabí". Sídlo tu má Informační vypraveny dva autobusy členů
a fotografií si i dále ve své fantazii středisko Správy KRNAP. Projekt na koncert Pavla Bobka do Úpice. Na 
přestavit tajemné podzemí nejvyšších „Via Fabrilis – cesta řemeslných pódium vystoupil sice velmi opatrně 
če ských  ho r.  S t á l á  expoz i ce  tradic“ připravila Správa KRNAP starší muž, který využíval opory židle, 
„Krkonošského podzemí“  j e  společně spolu s Muzeem keramiky ale jakmile začal zpívat písně svého 
umístěna v prostorách radnice Černého v polském Boleslavci. Cílem bylo repertoáru, byl to ten známý a pevný 
Dolu. Při jejím otevření krkonošský podpořit rozvoj cestovního ruchu hlas, který si okamžitě získal všechny 
speleolog Dr. Rádko Tásler připomněl: a zachování kulturního dědictví přítomné. Ti mu nadšeně a vděčně 
„V roce 1974 jsme jako studenti v příhraničním území. Projekt za více vyjadřovali svůj obdiv a dík. Zaujala 
gymnázia přišli do Krkonoš a lezli než 615 tisíc Euro byl podán v rámci nás i kapela čtyř mladých výborných 
do děr. Netušili jsme, že to takto dobře Operačního programu přeshraniční muzikantů, kteří ho doprovázeli.      
dopadne. Rok 2006 pak byl začátkem spolupráce ČR – Polsko 2007 – 13. 14. dubna pojedou zájemci opět
otevření první části dolu Kovárna Zajistil oživení společných výstav do Polska – návštěva tržnice v městě  
v masivu Sněžky. Připravujeme v dole partnerů na obou stranách hranice, Kudowa-Zdrój.          
zpřístupnění dalšího podzemí. To už u m o ž n i l  v y d á n í  p u b l i k a c í    Do Polska, oblasti nám blízké, je 
opravdu nebude exkurse pro každého s propagujících řemeslné tradice, připravován opět poznávací zájezd
hloubkou cca 50 metrů po žebřících zahrnoval rekonstrukci kulturní s průvodcem panem Jiráskem.
dolů. Ne každý je schopen taková důlní památky tří historických domků Bude uskutečněn v květnu – červnu. 
díla navštívit. Navíc Krkonoše mají a dostavbu repliky čtvrtého domu, Výhledově v návrzích se jedná
více než 100 objektů, která mají důlní čímž byly rozšířeny výstavní prostory. o výlety na hrad Kost, Humprecht, 
štoly a vstup do nich není možný. Proto E-mail: his@krnap.cz          nebo do Liberce – ZOO a botanické 
jsme chtěli lidem ukázat, co je pro zahrady. Zájezdy budou pečlivě voleny 
jejich oči ve skutečnosti nedostupné. (hlavně do vzdálenějších míst), protože 
Vznikl  nápad udělat  muzeum vedení KD musí počítat se zvýšenými 
a představit od všeho kousek.“  náklady na autobusy.              
Hornické muzeum v Černém Dole    Věříme, že si naši členové najdou
stálo 8 milionů korun.             v nabídce to, co pro ně bude zábavou
85  % f inancova l a  EU,  5  % i přínosem poznání.                
Královéhradecký kraj a zbytek,

       Za Klub důchodců
tj. 10 %, Černý Důl.                         

               Jana Lacinová
E-mail:infocentrum@cernydul.cz, 
www.cernydul .cz         

                Dáša Palátková 

V březnu proběhla velice úspěšná 
akce v KD Dolní Lánov. Nejprve se 
konal již tradiční karneval pro děti
s účastí 86 nádherných a nápaditých 
masek. Děti si zaskotačily s DJ Pafkou, 
zahrály si soutěže s "Majdou" Naďou,

Scházíme se každých 14 dní a že letos bylo o co soutěžit, odměny 
v zasedací místnosti OÚ Lánov. byly hodnotné, např. i vstupenky
Na našich schůzkách společně slavíme do ZOO Dvůr Králové.               
narozeniny členů klubu. Pohovoříme  Večer sál přivítal dospěláky, kteří si 

Krkonošské muzeum Vrchlabí - o tom, co koho tíží či bolí. Naše debaty karneval chtěli užít na vlastní kůži, OB
Čtyři historické domky – na náměstí se týkají i dění v obci nebo problémů
Míru - jsou souborem čtyř štítových v našem státě. Dokážeme se i pobavit
domů patřících mezi nejstarší lidové a příjemné je posezení ke Dni matek
stavby v Krkonoších. Jsou vzácným a na ukončení roku.                
pozůstatkem původní  městské     Rádi přivítáme mezi sebe důchodce
zástavby. Při opravě domu č.222 byla z Lánovů nebo Dolního Dvora. Přijďte 
objevena deska z borového dřeva s mezi nás posedět, pobavit se nebo jet
letopočtem 1623. Tři domky byly s námi na výlety. Přes léto máme 
rekonstruovány v letech 1976 – 1980, většinou 3 výlety. Poznáváme tak naši 
replika čtvrtého domu s hrázděným zemi českou - malou, ale hezkou.
štítem vznikla v letech 2009 – 2010
v rámci projektu Via fabrilis – cesta        Za Klub napsala Věra Volmutová.

Hornické muzeum v radnici Černého Dolu.

Čtvrtý historický domek ve Vrchlabí.

Večerní karneval.

KLUB DŮCHODCŮ LÁNOV

KLUB DŮCHODCŮ BÝVALÉHO
STÁTNÍHO STATKU LÁNOV

OSVĚTOVÁ BESEDA
LÁNOVY INFORMUJE

SPOLKOVÁ ČINNOSTSPOLKOVÁ ČINNOST

Tři novinky v regionu
Krkonošské muzeum Správy 

KRNAP v Jilemnici otevřelo lyžařskou 
expozici „Bílou stopou – kapitoly
z dějin českého lyžování do roku 
1938“. Je součástí rozsáhlého projektu 
Expozice muzea v památkově 
chráněném objektu č. p. 1 – Jilemnice, 
v rámci něhož město zrekonstruovalo 
budovu  býva l ého  zámeckého  
pivovaru. Projekt byl podpořen 
grantem Norska prostřednictvím 
Norského finančního mechanismu
ve výši téměř 42 milionů korun. 
Expozice zachycuje vývoj lyžování na 
území našeho státu od zavedení 
prvních lyží až do roku 1938. 
Představuje život prvních „skijáků“, 
nejstarší dochované české lyže, první 
lyžařské ceny a medaile. Návštěvníci 
se seznámí s vývojem lyžařské 
výzbroje a výstroje, vznikem prvních 
lyžařských spolků. Nechybí ani špetka 
lyžařského humoru či dobový filmový 
záznam. Expozice je myšlenkově 
zasazena do evropského kontextu tak, 
aby dobře vynikla pozice našich lyžařů 
(českých i německých) v meziná-
rodních souvislostech. Spousta 
zajímavých, často i unikátních 
exponátů, je umístěna v historicky 
cenných sálech starého panského 
pivovaru. Tomu současnou podobu 
vtiskl na sklonku 19. století Jan hrabě 
Harrach, šlechtic, který do Jilemnice 
přivezl první lyže.                
E-mai l :kmji lemnice@krnap.cz ,  
www.mestojilemnice.cz      

Městys Černý Důl má dlouhou 
tradici v těžbě a zpracování vápence
a hrdě se k hornictví hlásí. Je jedním
z mála míst, kde se v Krkonoších ještě 
nerostné suroviny těží. Historie spjatá s 
dolováním sahá až do 14. století.
V rámci projektu „Podzemí Krkonoš“ 
připravil Černý Důl hornické muzeum.
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25. 6.  2011 Lázně Bělohrad, STRAŠIDELNÁ BAŽANTICE - společenská akce 
25. - 26. 6.  Dvůr Králové nad Labem, KRÁLOVÉDVORSKÝ OKRUH           
           – O CENU FRANTIŠKA ŠŤASTNÉHO - motosport 
26. 6.   Lázně Bělohrad  – Byšička, POUŤ NA BYŠIČKÁCH 
22. 6.  Vrchlabí, OLYMPIJSKÝ DEN 2011 - závody v běhu pro širokou veřejnost, 
           žáky a dorost 
24. - 26. 6.  Špindlerův Mlýn, TRADIČNÍ ŠPINDLEROVSKÁ POUŤ 
25. 6.  Horní Maršov, OPEN AIR FESTIVAL DOTEKY - 9. ročník festivalu – 
           muzika, divadlo
25. 6.   Lánov, VÝSTUP LÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKU PŘES TŘI VRCHOLY -  

            7. ročník  turistického  pochodu 
25. 6.  Horní Malá Úpa, MALOÚPSKÝ JARMARK - řemesla, historický šerm, 
            muzika  a sokolníci
25. 6.    Kunčice nad Labem, OPEN AIR FESTIVAL - hudební festival 

červen Dolní Dvůr, DĚTSKÝ DEN - soutěže a hry pro menší i větší děti
červen Dolní Lánov, NOHEJBAL ŘEMESLNÍKŮ 
červen Podhorní Újezd, TURNAJ V NOHEJBALU 
červen Vrchlabí, FESTIVAL POULIČNÍCH DIVADEL - zábavná odpoledne
            s pouličními divadelníky
červen Vrchlabí, MUZEJNÍ NOC - muzea a galerie v daném městě zůstanou 
   otevřeny do pozdních nočních hodin a nabídnou svým nočním
      návštěvníkům něco, co není v jejich denním programu běžné, volným
            vstupem  počínaje  a speciálními akcemi konče

ČERVENEC 2011 
1. 7.     Dolní  Kalná,  35. NOČNÍ  VÝSTUP  NA  SNĚŽKU  ZA  VÝCHODEM  
           SLUNCE 
3. 7.    Dolní Brusnice, VENKOVNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - na terase 
           Hotelu pod Zvičinou
3. 7.    Hořice, HOŘICKÉ SLAVNOSTI A CYKLOMARATON - kulturně 
           sportovní akce 
5 .7 .  Žac lé ř ,  DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL -  češ t í  a  po l š t í
           řemeslníci, hudebníci,  divadelníci, baviči, jídlo a pití
7. - 31. 7.  Hořice, SOCHAŘSKÉ SYMPOSIUM - kulturní akce 
9. 7.  Horní Malá Úpa, ZAČÁTEK PRÁZDNIN V MALÉ ÚPĚ - odpoledne
           plné pohádkových her a postaviček
9. 7.  Černý Důl, KRAKONOŠŮV PIVNÍ DEN - pití piva na čas, hod sudem
           a pípou, jízda zručnosti atd. + večerní koncert na parkovišti pod skiparkem 
9. 7.    Špindlerův Mlýn, VÝROČÍ 100 LET BÍLÉHO MOSTU - kulturní akce  
9. 7.    Benecko, MEMORIÁL MARTINA HANUŠE - volejbalový turnaj                            
9. 7.    Kuks, SLAVNOSTI  KONÍ, HISTORIE  A  ŘEMESEL - společenská akce 
9. - 10. 11.  Roztoky u Jilemnice, KRAKONOŠOVA TRŽNICE - 29. prodejní 
           výstava květin, zahrádkářských a chovatelských potřeb 
13. - 16. 7. Jilemnice, KRAKONOŠOVY LETNÍ PODVEČERY - kulturní
           a řemeslné tradice a volnočasové aktivity v oblasti Krkonoš a Podkrkonoší
16. 7.  Benecko, NOHEJBALOVÝ TURNAJ
16. - 17. 7.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
     NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
           i s výkladem po trase asi 12 km (vstup dobrovolný) 

Průběžně přicházejí pozvánky i na akce, které v tomto seznamu uvedeny nejsou,
a proto neváhejte a navštivte infocentrum, kde se o nich či o výše uvedených 
podrobněji můžete dozvědět víc.

Karolína Boková

EVROPSKÁ UNIE
PŘEJE PŘIPRAVENÝM

Expozice je v někdejším zámeckém pivovaru v Jilemnici.
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Je jedinou možností, jak nahlédnout řemeslných tradic. V jednom domku 
do nepřístupných dolů, krkonošských jsou sezónní výstavy, v dalším 
jeskyní a způsobů jejich výzkumu otevřený depozitář dokladů tradiční 
alespoň formou fotografií, plánků truhlářské a textilní výroby, dále 
a exponátů. Prohlédnout si můžete národopisná expozice "Z tvorby V letošním roce byla naše činnost 
staré hornické náčiní, seznámit se s krkonošského lidu" a "Z dějin města zahájena už 13. ledna, kdy byly 
geologií Krkonoš, pomocí map Vrchlabí". Sídlo tu má Informační vypraveny dva autobusy členů
a fotografií si i dále ve své fantazii středisko Správy KRNAP. Projekt na koncert Pavla Bobka do Úpice. Na 
přestavit tajemné podzemí nejvyšších „Via Fabrilis – cesta řemeslných pódium vystoupil sice velmi opatrně 
če ských  ho r.  S t á l á  expoz i ce  tradic“ připravila Správa KRNAP starší muž, který využíval opory židle, 
„Krkonošského podzemí“  j e  společně spolu s Muzeem keramiky ale jakmile začal zpívat písně svého 
umístěna v prostorách radnice Černého v polském Boleslavci. Cílem bylo repertoáru, byl to ten známý a pevný 
Dolu. Při jejím otevření krkonošský podpořit rozvoj cestovního ruchu hlas, který si okamžitě získal všechny 
speleolog Dr. Rádko Tásler připomněl: a zachování kulturního dědictví přítomné. Ti mu nadšeně a vděčně 
„V roce 1974 jsme jako studenti v příhraničním území. Projekt za více vyjadřovali svůj obdiv a dík. Zaujala 
gymnázia přišli do Krkonoš a lezli než 615 tisíc Euro byl podán v rámci nás i kapela čtyř mladých výborných 
do děr. Netušili jsme, že to takto dobře Operačního programu přeshraniční muzikantů, kteří ho doprovázeli.      
dopadne. Rok 2006 pak byl začátkem spolupráce ČR – Polsko 2007 – 13. 14. dubna pojedou zájemci opět
otevření první části dolu Kovárna Zajistil oživení společných výstav do Polska – návštěva tržnice v městě  
v masivu Sněžky. Připravujeme v dole partnerů na obou stranách hranice, Kudowa-Zdrój.          
zpřístupnění dalšího podzemí. To už u m o ž n i l  v y d á n í  p u b l i k a c í    Do Polska, oblasti nám blízké, je 
opravdu nebude exkurse pro každého s propagujících řemeslné tradice, připravován opět poznávací zájezd
hloubkou cca 50 metrů po žebřících zahrnoval rekonstrukci kulturní s průvodcem panem Jiráskem.
dolů. Ne každý je schopen taková důlní památky tří historických domků Bude uskutečněn v květnu – červnu. 
díla navštívit. Navíc Krkonoše mají a dostavbu repliky čtvrtého domu, Výhledově v návrzích se jedná
více než 100 objektů, která mají důlní čímž byly rozšířeny výstavní prostory. o výlety na hrad Kost, Humprecht, 
štoly a vstup do nich není možný. Proto E-mail: his@krnap.cz          nebo do Liberce – ZOO a botanické 
jsme chtěli lidem ukázat, co je pro zahrady. Zájezdy budou pečlivě voleny 
jejich oči ve skutečnosti nedostupné. (hlavně do vzdálenějších míst), protože 
Vznikl  nápad udělat  muzeum vedení KD musí počítat se zvýšenými 
a představit od všeho kousek.“  náklady na autobusy.              
Hornické muzeum v Černém Dole    Věříme, že si naši členové najdou
stálo 8 milionů korun.             v nabídce to, co pro ně bude zábavou
85  % f inancova l a  EU,  5  % i přínosem poznání.                
Královéhradecký kraj a zbytek,

       Za Klub důchodců
tj. 10 %, Černý Důl.                         

               Jana Lacinová
E-mail:infocentrum@cernydul.cz, 
www.cernydul .cz         

                Dáša Palátková 

V březnu proběhla velice úspěšná 
akce v KD Dolní Lánov. Nejprve se 
konal již tradiční karneval pro děti
s účastí 86 nádherných a nápaditých 
masek. Děti si zaskotačily s DJ Pafkou, 
zahrály si soutěže s "Majdou" Naďou,

Scházíme se každých 14 dní a že letos bylo o co soutěžit, odměny 
v zasedací místnosti OÚ Lánov. byly hodnotné, např. i vstupenky
Na našich schůzkách společně slavíme do ZOO Dvůr Králové.               
narozeniny členů klubu. Pohovoříme  Večer sál přivítal dospěláky, kteří si 

Krkonošské muzeum Vrchlabí - o tom, co koho tíží či bolí. Naše debaty karneval chtěli užít na vlastní kůži, OB
Čtyři historické domky – na náměstí se týkají i dění v obci nebo problémů
Míru - jsou souborem čtyř štítových v našem státě. Dokážeme se i pobavit
domů patřících mezi nejstarší lidové a příjemné je posezení ke Dni matek
stavby v Krkonoších. Jsou vzácným a na ukončení roku.                
pozůstatkem původní  městské     Rádi přivítáme mezi sebe důchodce
zástavby. Při opravě domu č.222 byla z Lánovů nebo Dolního Dvora. Přijďte 
objevena deska z borového dřeva s mezi nás posedět, pobavit se nebo jet
letopočtem 1623. Tři domky byly s námi na výlety. Přes léto máme 
rekonstruovány v letech 1976 – 1980, většinou 3 výlety. Poznáváme tak naši 
replika čtvrtého domu s hrázděným zemi českou - malou, ale hezkou.
štítem vznikla v letech 2009 – 2010
v rámci projektu Via fabrilis – cesta        Za Klub napsala Věra Volmutová.

Hornické muzeum v radnici Černého Dolu.

Čtvrtý historický domek ve Vrchlabí.

Večerní karneval.

KLUB DŮCHODCŮ LÁNOV

KLUB DŮCHODCŮ BÝVALÉHO
STÁTNÍHO STATKU LÁNOV

OSVĚTOVÁ BESEDA
LÁNOVY INFORMUJE

SPOLKOVÁ ČINNOSTSPOLKOVÁ ČINNOST

Tři novinky v regionu
Krkonošské muzeum Správy 

KRNAP v Jilemnici otevřelo lyžařskou 
expozici „Bílou stopou – kapitoly
z dějin českého lyžování do roku 
1938“. Je součástí rozsáhlého projektu 
Expozice muzea v památkově 
chráněném objektu č. p. 1 – Jilemnice, 
v rámci něhož město zrekonstruovalo 
budovu  býva l ého  zámeckého  
pivovaru. Projekt byl podpořen 
grantem Norska prostřednictvím 
Norského finančního mechanismu
ve výši téměř 42 milionů korun. 
Expozice zachycuje vývoj lyžování na 
území našeho státu od zavedení 
prvních lyží až do roku 1938. 
Představuje život prvních „skijáků“, 
nejstarší dochované české lyže, první 
lyžařské ceny a medaile. Návštěvníci 
se seznámí s vývojem lyžařské 
výzbroje a výstroje, vznikem prvních 
lyžařských spolků. Nechybí ani špetka 
lyžařského humoru či dobový filmový 
záznam. Expozice je myšlenkově 
zasazena do evropského kontextu tak, 
aby dobře vynikla pozice našich lyžařů 
(českých i německých) v meziná-
rodních souvislostech. Spousta 
zajímavých, často i unikátních 
exponátů, je umístěna v historicky 
cenných sálech starého panského 
pivovaru. Tomu současnou podobu 
vtiskl na sklonku 19. století Jan hrabě 
Harrach, šlechtic, který do Jilemnice 
přivezl první lyže.                
E-mai l :kmji lemnice@krnap.cz ,  
www.mestojilemnice.cz      

Městys Černý Důl má dlouhou 
tradici v těžbě a zpracování vápence
a hrdě se k hornictví hlásí. Je jedním
z mála míst, kde se v Krkonoších ještě 
nerostné suroviny těží. Historie spjatá s 
dolováním sahá až do 14. století.
V rámci projektu „Podzemí Krkonoš“ 
připravil Černý Důl hornické muzeum.
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25. 6.  2011 Lázně Bělohrad, STRAŠIDELNÁ BAŽANTICE - společenská akce 
25. - 26. 6.  Dvůr Králové nad Labem, KRÁLOVÉDVORSKÝ OKRUH           
           – O CENU FRANTIŠKA ŠŤASTNÉHO - motosport 
26. 6.   Lázně Bělohrad  – Byšička, POUŤ NA BYŠIČKÁCH 
22. 6.  Vrchlabí, OLYMPIJSKÝ DEN 2011 - závody v běhu pro širokou veřejnost, 
           žáky a dorost 
24. - 26. 6.  Špindlerův Mlýn, TRADIČNÍ ŠPINDLEROVSKÁ POUŤ 
25. 6.  Horní Maršov, OPEN AIR FESTIVAL DOTEKY - 9. ročník festivalu – 
           muzika, divadlo
25. 6.   Lánov, VÝSTUP LÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKU PŘES TŘI VRCHOLY -  

            7. ročník  turistického  pochodu 
25. 6.  Horní Malá Úpa, MALOÚPSKÝ JARMARK - řemesla, historický šerm, 
            muzika  a sokolníci
25. 6.    Kunčice nad Labem, OPEN AIR FESTIVAL - hudební festival 

červen Dolní Dvůr, DĚTSKÝ DEN - soutěže a hry pro menší i větší děti
červen Dolní Lánov, NOHEJBAL ŘEMESLNÍKŮ 
červen Podhorní Újezd, TURNAJ V NOHEJBALU 
červen Vrchlabí, FESTIVAL POULIČNÍCH DIVADEL - zábavná odpoledne
            s pouličními divadelníky
červen Vrchlabí, MUZEJNÍ NOC - muzea a galerie v daném městě zůstanou 
   otevřeny do pozdních nočních hodin a nabídnou svým nočním
      návštěvníkům něco, co není v jejich denním programu běžné, volným
            vstupem  počínaje  a speciálními akcemi konče

ČERVENEC 2011 
1. 7.     Dolní  Kalná,  35. NOČNÍ  VÝSTUP  NA  SNĚŽKU  ZA  VÝCHODEM  
           SLUNCE 
3. 7.    Dolní Brusnice, VENKOVNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - na terase 
           Hotelu pod Zvičinou
3. 7.    Hořice, HOŘICKÉ SLAVNOSTI A CYKLOMARATON - kulturně 
           sportovní akce 
5 .7 .  Žac lé ř ,  DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL -  češ t í  a  po l š t í
           řemeslníci, hudebníci,  divadelníci, baviči, jídlo a pití
7. - 31. 7.  Hořice, SOCHAŘSKÉ SYMPOSIUM - kulturní akce 
9. 7.  Horní Malá Úpa, ZAČÁTEK PRÁZDNIN V MALÉ ÚPĚ - odpoledne
           plné pohádkových her a postaviček
9. 7.  Černý Důl, KRAKONOŠŮV PIVNÍ DEN - pití piva na čas, hod sudem
           a pípou, jízda zručnosti atd. + večerní koncert na parkovišti pod skiparkem 
9. 7.    Špindlerův Mlýn, VÝROČÍ 100 LET BÍLÉHO MOSTU - kulturní akce  
9. 7.    Benecko, MEMORIÁL MARTINA HANUŠE - volejbalový turnaj                            
9. 7.    Kuks, SLAVNOSTI  KONÍ, HISTORIE  A  ŘEMESEL - společenská akce 
9. - 10. 11.  Roztoky u Jilemnice, KRAKONOŠOVA TRŽNICE - 29. prodejní 
           výstava květin, zahrádkářských a chovatelských potřeb 
13. - 16. 7. Jilemnice, KRAKONOŠOVY LETNÍ PODVEČERY - kulturní
           a řemeslné tradice a volnočasové aktivity v oblasti Krkonoš a Podkrkonoší
16. 7.  Benecko, NOHEJBALOVÝ TURNAJ
16. - 17. 7.  Kořenov, ŠMAJDÁNÍ ZA HISTORIÍ OPEVNĚNÍ Z ROKU 1938
     NA POMEZÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ - prohlídka bunkrů
           i s výkladem po trase asi 12 km (vstup dobrovolný) 

Průběžně přicházejí pozvánky i na akce, které v tomto seznamu uvedeny nejsou,
a proto neváhejte a navštivte infocentrum, kde se o nich či o výše uvedených 
podrobněji můžete dozvědět víc.

Karolína Boková

EVROPSKÁ UNIE
PŘEJE PŘIPRAVENÝM

Expozice je v někdejším zámeckém pivovaru v Jilemnici.
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sálu, oprava židlí, oprava podlahy hasiče konec zábavy a začátek tréninků a vedoucí, ale také rodiče. V sobotu
na šatně za pódiem, vymalování WC, a soutěží. A již v sobotu 26. 3. 2011 v 9 hodin ráno jsme se sešli
vyprání záclon a dekoraček, ubrusů, budou moci předvést své umění „v lyžařském“ pod sjezdovkou
oprava střechy na staré hasičárně, sběr na Radvanické uzlovce. Pak už je celá v Dolním Dvoře (v Luisině údolí). 
železa, sběr papíru, úklid okolí řada soutěží. Zbývá jim jen držet pěsti Počasí nám kupodivu velice přálo, byl 
hasičárny, odklízení sněhu. a přát hodně štěstí. nádherný den a perfektní lyžařské 

Závěr patřil tradičně mladým podmínky! Zjistili jsme, že lánovští 
h a s i č ů m  a  j e j i c h  t a n e č n í m u  skauti to na sněhu překvapivě dobře 
vystoupení. umí. Odpoledne jsme se po lyžování 
 Následovala příprava hasičského přezuli a několika auty jsme se 
plesu. Nácviku předtančení se dopravili do klubovny, kde na nás již 
v letošním roce ujala dorostenka Lada čekala vedoucí Lucka, která zatopila
Foubíková a společně s Dominikou v klubovně a ohřála nám guláš od pana 
Erbenovou připravily se staršími Slacha. Protože jsme ale sněhu stále 
a dorostem dvě vystoupení - na prvním neměli dost, šli jsme po obědě ještě 
tancovala děvčata na písničku Waka bobovat, potom jsme si v klubovně 
Waka a druhé vystoupení starších bylo zahráli hry (i deskové) a večer jsme 
zajímavě připraveno na mix písniček. sledovali film. V neděli jsme opět hráli 
Mladší hasiči si připravili taneční nejrůznější hry venku a nechyběly ani                                   Ladislava Šedivá
vystoupení na písničku Tři čuníci. soutěže na bobech.
V jejich vystoupení je bouřlivě 
povzbuzovali návštěvníci plesu 
po t l e skem,  za  což  j im pa t ř í  
poděkování, protože právě tato První oddílovou akcí roku 2011 se 
atmosféra, kterou vystupujícím dětem staly deskové hry, které se uskutečnily 
připravili, je pro ně i všechny, kteří se 28. – 29. ledna. Jednalo se o 24 
na tomto nácviku podílejí, největší hodinovou akci s přespáním v lánovské 
odměnou. Po předtančení se do víru klubovně, jejíž součástí byl výlet
tance zapojili právě ti, pro které jsme do Hostinného na střediskovou akci 
celý ples chystali. Pokud mohu „Den deskových her“. V Lánově jsme 
hodnotit, byla mezi účastníky skvělá bobovali,  zahráli jsme si hry
nálada. Nechyběla samozřejmě ani v klubovně i venku a večer se dívali
tombola a dobré občerstvení .  na film Sněžní psi. Ráno jsme se

11. - 12. 3. proběhla v Hostinném Děkujeme všem za přízeň a těšíme se po snídani vydali pěšky do Hostinného, 
tradiční roverská (pozn. roveři & na příští rok, kdy se opět setkáme trasu nám zkrátil Sokol, který nás
rangers jsou starší skauti a skautky, v přibližně stejné době a samozřejmě po cestě postupně nabíral do auta
rádci a vedoucí) noční hra na upírské k tanci vám bude opět hrát vám již a odvážel. Po příjezdu do Hostinného 
motivy „Upíři“. Z našeho oddílu se dobře známá skupina Medium. jsme si složili batůžky v jednom
akce účastnili vedoucí Lucka, DanSobota 19. 3. 2011 patřila těm z několika pokojů skautského domu
a Jakub.nejmenším a jejich tradičnímu a po příjezdu všech lánovských 

Dětskému karnevalu. K vidění byly účastníků byla akce zahájena. Kromě 
Na Ronyho chalupě ve Ždírnici se krásné masky, poděkování patří možnosti vyzkoušet si nejrůznější 

18. - 19. 3. konala rozšířená středisková rodičům, kteří přistoupili k tradičním tradiční i moderní deskové hry jsme se 
rada. Byla určena jak členům domácky zhotoveným maskám. všichni včetně vedoucích účastnili 
střediskové rady, tak i zpravodajům Nejméně obsazena byla kategorie 10 - turnaje v piškvorkách. Po skončení 
střediska a všem střediskovým 15 let, ale o to větší měla šanci jsme autobusem dojeli do Lánova
činovníkům, vedoucím. Náplň na umístění ve vyhodnocených a dříve, než jsme se usušili z dalšího 
programu byla nyní pracovní (ne maskách. Velké zastoupení různých bobování, jsme jeli domů.
zážitková) a skládala se ze čtyř oblastí – pohádkových postaviček, zvířátek, Začátkem února se naši vedoucí - 
středisková rada, inspiromat (hry), řemeslníků bylo ve zbývajících dvou Lucka a Jakub – účastnili v termínu
oddíl a oddílová rada (návrhy na kategoriích – 0 - 6 let a 6 - 10 let. 2. - 6. 2. rádcovského zážitkového 
zlepšení a organizaci) a nový výchovný Již po několik let si vybírají nejlepší kurzu „Žirafa“. Jednalo se o setkání 
program (stezky). Programu se masky sami rodiče, babičky, prostě r á d c ů  a  r á d k y ň  z  K r k o n o š
účastnili všichni vedoucí z Lánova, tj. doprovod dětí. Vůbec jim tento výběr i ze vzdálených koutů ČR. Nejenže tam 
Lucka, Dan, Jelen, Trnka i Sokol.nezávidíme, protože vybrat ty nejhezčí načerpali inspiraci, energii a poznali 

Nejbližší akcí je nyní 1. - 3. 4. není vůbec snadné. nové přátele, ale také se naučili nové 
víkendová výprava na Pecku. Více se Samozřejmě celé odpoledne poznatky, které využijí při práci
dozvíte na webových stránkách oddílu provázely hry, sladké odměny, skvělá s dětmi. Na tuto akci rádi vzpomínají 
www.lanovaci.webnode.cz.hudba, super moderátor a hlavně dobrá všichni účastníci i organizátoři. Určitě 

nálada. Nechyběla ani dětská tombola.  se bude zase za rok opakovat a naši Těšte se na informace v dalším čísle 
Závěr karnevalu patřil opět dospělým, vedoucí mají možnost jet tam už jako Zpravodaje!
tentokrát v soutěži v „židlované“ součást organizačního týmu. 

             Za 7. skautský oddílo láhev šampaňského. 26. - 27. 2. se konalo „oddílové 
                      Kamila Šrůtková - TrnkaTento víkend znamenal pro mladé lyžování“, na které byli zváni nejen děti 

Uzlovka Stolín 26. 2. 2011 - Karolína Schmidtová.

7. SKAUTSKÝ ODDÍL LÁNOV

Lyžovačka v Luisině údolí.

ve spolupráci s agenturou P. Production 
uspořádala Karnevalový rej z velké 
části v duchu 60. let, návštěvníky čekal 
pestrý program a zábava pro všechny 
kategorie publika. Podle reakcí 
veřejnosti předpokládáme, že jsme 
založili novou tradici v Lánově. 

Na další čtvrtletí je nachystané 
divadelní představení ve Vrchlabí, 
zájezd na Petřínskou rozhlednu, která 
slaví 120 let, a poznávací výlet
do Polska.  Sleduj te  vývěsky,  
kabelovou TV, webové stránky 
Dolního Lánova a vše se dozvíte včas. 
Předprodeje vstupenek v IC Lánov. 

Na účastníky zájezdů se těší členky  
O B  L á n o v y ,  i n f o  n a p s a l a

              Naďa Bezstarosti.

Zima je hlavním soutěžním 
obdobím pro stolní tenisty. Obě 
družstva v dubnu dohrají soutěže, a pak 
Vás budeme informovat o tom, jak 
chlapi dopadli.                
 Zima také prověřila náš lyžařský 
oddíl. Sněhu moc nebylo, ale po dlouhé 
době se dalo lyžovat i o Vánocích. Naši 
lyžaři upravovali také běžecké tratě 
okolo Lánova.                     

Pro ostatní oddíly sezóna teprve 
začne. Volejbalistky se pravidelně 
scházely v tělocvičně. Přípravu ještě 
zpestřovaly turnaji, poslední sehrají
9. 4. 2011 v hale ZŠ. První mistrák je 
čeká 30. 4. 2011.                        

Družstva fotbalistů trénovala
v tělocvičně ZŠ pod vedením svých 
trenérů. Přípravka i žáci se zúčastnili 
několika halových turnajů. Muži  
trénovali v hale a sehráli přátelská 
utkání v Trutnově na umělce. V dubnu 
se můžeme těšit na jejich první 
mistrovská utkání.                  

Těšíme se na Vás, že nás přijdete 
povzbudit.             
    
           Za VV TJ Lánov J. Krulišová 

Vážení spoluobčané,
dočkali jsme se jara a stejně tak

i dalšího čísla oblíbeného Zpravodaje. 
Dovolte nám, abychom Vás seznámily 
s naší činností v letošním roce.

Tento rok pro nás začal již
53. ročníkem hasičského bálu, který se
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konal 22. ledna. K tanci a poslechu nám V sobotu 15. ledna se na sále
hrála skupina ,, DYNAMIT" a o pěkné v Horním Lánově konala výroční valná 
předtančení se postarala dětská skupina hromada. Zde jsme si v krátkosti 
břišních tanečnic ,,SULTÁNKY“. zhodnotili předešlý rok. SDH Horní 

Týden po plese se konala Výroční Lánov má k 1. 1. 2011 celkem 141 
valná hromada, na které se sešli naši členů - 89 dospělých, z toho 24 žen a 65 
členové sboru se zástupci obce mužů, a 52 mladých hasičů, z toho 24 
a okrsku, a společně jsme zhodnotili dívek a 28 chlapců. V soutěžích má 
naši práci za rok 2010. zastoupení opět ve všech kategoriích, 

V lednu končila naší stařičké Avii muži, ženy, dorostenci, dorostenky.
technická kontrola, kterou jsme Ve hře Plamen pak se zapojily
s malými závadami úspěšně prošli. 2 kolektivy starších a 1 kolektiv 
Závady byly  již odstraněny. mladších. Nesmíme opomenout náš 

Zimní akce proběhly úspěšně, ale hasičský potěr – přípravku, jejichž 
udělejme již za nimi tlustou čáru, výkony jsou pro diváky vždy 
protože tu máme to krásné a dlouho nejzajímavější.
očekávané jaro. 

A hned na začátku, než začneme 
plánovat první trénink, na který se 
mimochodem moc těšíme, se naši 
chlapi dali do opravy a rekonstrukce 
hasičské stříkačky. Opravdu se jim to 
zdařilo a my jim tímto děkujeme! 

Připomněli jsme i nejlepší výsledky 
z minulého roku, vítězství dorostenek
v okresním a krajském kole soutěže, 
jejich postup na Mistrovství republiky 
do Litomyšle. Vítězství dorostenců
v okresním kole a jejich bramborové 

První soutěž se bude konat 21. 5. 
umístění na krajském kole v Nové 

2011 v Hartě. 
Pace. Postup dorostence – jednotlivce  

Během měsíce března se naši chlapi 
přes prvenství v okresní soutěži, druhé 

zúčastnili  cyklického školení a školení 
místo na krajské soutěži na Mistrovství 

spojařů.
republiky. Vítězství v okresním kole 
kolektivu mladších a druhé místoPřejeme Vám všem krásné jarní dny 
a postup na krajské kolo kolektivu plné sluníčka a pohody .
starších. Druhá místa kolektivů 

         Za SDH Prostřední Lánov starších i mladších v celoroční soutěží 
  Blanka Jančulová, Alena Štrosnerová. O pohár OORM.

Samozřejmě i dospělí sklízeli 
úspěchy, vítězství žen v okrskové 
soutěži, třetí místo mužů v okrskové 
soutěži. Oba kolektivy vybojovaly třetí 

První čtvrtletí je pro hasiče místa v Okresním kole v požárním 
z Horního Lánova obdobím přípravy sportu.
a konání výroční valné hromady, Na pohárové soutěži v Libotově pak 
přípravou na tradiční hasičský ples shodně obsadily ženy i muži druhá 
a nesmí chybět ani dětský karneval. místa.
Stejně tak tomu bylo i v letošním roce. Zhodnotili jsme i kulturní činnost – 
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Nesmí chybět ani příprava techniky vystoupení mladých hasičů na sjezdu 
na jarní soutěže. Pravidelné kontroly rodáků.
stavu vozidla, požární stříkačky Nesmělo chybět ani připomenutí 
a dalších techniky zejména v této topné brigádnické činnosti – opravy hasičské 
sezóně jsou nezbytnou součástí techniky, údržba požárního vozidla, 
činnosti členů výjezdového družstva. údržba hřiště, dokončení buňky, úklid
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Výroční valná hromada.
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sálu, oprava židlí, oprava podlahy hasiče konec zábavy a začátek tréninků a vedoucí, ale také rodiče. V sobotu
na šatně za pódiem, vymalování WC, a soutěží. A již v sobotu 26. 3. 2011 v 9 hodin ráno jsme se sešli
vyprání záclon a dekoraček, ubrusů, budou moci předvést své umění „v lyžařském“ pod sjezdovkou
oprava střechy na staré hasičárně, sběr na Radvanické uzlovce. Pak už je celá v Dolním Dvoře (v Luisině údolí). 
železa, sběr papíru, úklid okolí řada soutěží. Zbývá jim jen držet pěsti Počasí nám kupodivu velice přálo, byl 
hasičárny, odklízení sněhu. a přát hodně štěstí. nádherný den a perfektní lyžařské 

Závěr patřil tradičně mladým podmínky! Zjistili jsme, že lánovští 
h a s i č ů m  a  j e j i c h  t a n e č n í m u  skauti to na sněhu překvapivě dobře 
vystoupení. umí. Odpoledne jsme se po lyžování 
 Následovala příprava hasičského přezuli a několika auty jsme se 
plesu. Nácviku předtančení se dopravili do klubovny, kde na nás již 
v letošním roce ujala dorostenka Lada čekala vedoucí Lucka, která zatopila
Foubíková a společně s Dominikou v klubovně a ohřála nám guláš od pana 
Erbenovou připravily se staršími Slacha. Protože jsme ale sněhu stále 
a dorostem dvě vystoupení - na prvním neměli dost, šli jsme po obědě ještě 
tancovala děvčata na písničku Waka bobovat, potom jsme si v klubovně 
Waka a druhé vystoupení starších bylo zahráli hry (i deskové) a večer jsme 
zajímavě připraveno na mix písniček. sledovali film. V neděli jsme opět hráli 
Mladší hasiči si připravili taneční nejrůznější hry venku a nechyběly ani                                   Ladislava Šedivá
vystoupení na písničku Tři čuníci. soutěže na bobech.
V jejich vystoupení je bouřlivě 
povzbuzovali návštěvníci plesu 
po t l e skem,  za  což  j im pa t ř í  
poděkování, protože právě tato První oddílovou akcí roku 2011 se 
atmosféra, kterou vystupujícím dětem staly deskové hry, které se uskutečnily 
připravili, je pro ně i všechny, kteří se 28. – 29. ledna. Jednalo se o 24 
na tomto nácviku podílejí, největší hodinovou akci s přespáním v lánovské 
odměnou. Po předtančení se do víru klubovně, jejíž součástí byl výlet
tance zapojili právě ti, pro které jsme do Hostinného na střediskovou akci 
celý ples chystali. Pokud mohu „Den deskových her“. V Lánově jsme 
hodnotit, byla mezi účastníky skvělá bobovali,  zahráli jsme si hry
nálada. Nechyběla samozřejmě ani v klubovně i venku a večer se dívali
tombola a dobré občerstvení .  na film Sněžní psi. Ráno jsme se

11. - 12. 3. proběhla v Hostinném Děkujeme všem za přízeň a těšíme se po snídani vydali pěšky do Hostinného, 
tradiční roverská (pozn. roveři & na příští rok, kdy se opět setkáme trasu nám zkrátil Sokol, který nás
rangers jsou starší skauti a skautky, v přibližně stejné době a samozřejmě po cestě postupně nabíral do auta
rádci a vedoucí) noční hra na upírské k tanci vám bude opět hrát vám již a odvážel. Po příjezdu do Hostinného 
motivy „Upíři“. Z našeho oddílu se dobře známá skupina Medium. jsme si složili batůžky v jednom
akce účastnili vedoucí Lucka, DanSobota 19. 3. 2011 patřila těm z několika pokojů skautského domu
a Jakub.nejmenším a jejich tradičnímu a po příjezdu všech lánovských 
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starších. Druhá místa kolektivů 

         Za SDH Prostřední Lánov starších i mladších v celoroční soutěží 
  Blanka Jančulová, Alena Štrosnerová. O pohár OORM.

Samozřejmě i dospělí sklízeli 
úspěchy, vítězství žen v okrskové 
soutěži, třetí místo mužů v okrskové 
soutěži. Oba kolektivy vybojovaly třetí 

První čtvrtletí je pro hasiče místa v Okresním kole v požárním 
z Horního Lánova obdobím přípravy sportu.
a konání výroční valné hromady, Na pohárové soutěži v Libotově pak 
přípravou na tradiční hasičský ples shodně obsadily ženy i muži druhá 
a nesmí chybět ani dětský karneval. místa.
Stejně tak tomu bylo i v letošním roce. Zhodnotili jsme i kulturní činnost – 

Pro dospěláky pak i obdobím hasičský ples, dětský karneval, 
absolvování různých školení – velitelů, posezení pro seniory, mikulášskou 
strojníků, členů výjezdového družstva. besídku, účast přípravky na Festivalu, 
Nesmí chybět ani příprava techniky vystoupení mladých hasičů na sjezdu 
na jarní soutěže. Pravidelné kontroly rodáků.
stavu vozidla, požární stříkačky Nesmělo chybět ani připomenutí 
a dalších techniky zejména v této topné brigádnické činnosti – opravy hasičské 
sezóně jsou nezbytnou součástí techniky, údržba požárního vozidla, 
činnosti členů výjezdového družstva. údržba hřiště, dokončení buňky, úklid

SPORTOVCI SE HLÁSÍ

SDH PROSTŘEDNÍ
LÁNOV

SDH HORNÍ LÁNOV

Výroční valná hromada.



Pálení čarodějnic - Filipojakubská Vdova po Zdeňkovi z Valdštejna, paní 
noc (30. 4.) není zapomenutý, spíše je Voršila však „nedadouc tu havířům 
to hodně pozměněný svátek. Zatímco dělati, a jestliže by některý dělal, 
my dnes "jenom" pálíme oheň spojený rozkázala jej na Hostinný do vězení 

Domácí války v Krkonoších
s konzumací pití i jídla a družnou vzíti“.
zábavou, lidé v minulosti praktikovali V našem vyprávění o životě Te t o u r  m ě l  t é ž  s p o r y  s e  
starou ochranu proti zlým silám, které zakladatele Vrchlabí a lánovské štěpanickým Vilémem z Valdštejna
se v noci z posledního dubna na první vrchnosti Kryštofa z Gendorfu, jehož „ o  r u d u  v  h o ř e  L á n o v s k é “ .  
květen rojí a mají větší moc než jindy. š ť a s tn á  h v ězd a  zazá ř i l a  n ad  Tetourovými knapy vytěžený materiál 
Tak u sebe nosili například květ Krkonošemi v polovině 16. století, Vilém pobral a nedovolil společnou 
z kapradí či svěcenou křídu. Pokládali jsem slíbil, že se do jeho doby ještě těžbu.  
také před vrata domu i chléva narýpané vrátíme. Jde o jeho nelítostné půtky se Lánovskému historikovi nezbývá 
drny, protože se věřilo, že čarodějnice, šlechtickými sousedy v různé podobě. z výsledků rozepří mezi majiteli 
která chtěla vstoupit dovnitř, musela Od soudních sporů, které jako obratný panství než lámat si hlavu, kam umístit 
nejdřív spočítat všechna stébla, což diplomat a dobře zapsaná osoba v údolí Malého Labe či jinde pozemky 
do rána, kdy její moc pominula, u dvora vyhrával, po otevřené, násilím hostinského pána. Jen těžko určíme 
nestihla. Zapichovaly se také pruty a zbraněmi řešené, konflikty a drobné polohu kutišť. Ještě hůře pak to bude s 
a trní, aby se poranila, práskalo se domácí  války.  Tak,  jak  bylo lánovskými železnými hamry.  
na návsi bičem nebo střílelo z pušek. dost častým dobovým zvykem, Nicméně dík za to, protože máme 
Na kopcích se na ochranu pálily ohně, přežívajícím v období slabé vlády doklady o tom, že počátky těžby
které byly v některých krajích dávného polských Jagelonců. a  z p r a c o v á n í  ž e l e z n ý c h  r u d
původu. Mladíci zapalovali košťata Tyto spory, vrcholící i domácí na Lánovsku a v Krkonoších nejsou 
a vyhazovali je přitom do výšky, prý válkou pod Krkonošemi, mj. i na území dí lem Gendorfových kovkopů
aby viděli čarodějnice létající Lánovska, ukazují, že ani zdaleka ještě a železářů, jak se někdy zjednodušuje. 
na košťatech. nebyly upevněny hranice jednotlivých Byla tu tedy již dlouholetá domácí 

šlechtických držav ve značně tradice, v níž Lánovsko zaujímá svoje 
    Z hlediska církevního kalendáře 

nepřehledném horském terénu. Pokud nezastupitelné místo, i když konkrétní 
začínají Velikonoce v neděli na Boží 

se dovídáme z listin o rozsahu stopy po důlních pracích a hamrech 
hod velikonoční a končí až po 50 dnech 

jejich panství, jde zpravidla jen této doby těžko dohledáme v terénu.        
svatodušními svátky - letnicemi. 

o vyjmenování osad, případně jejich 
Sedmou nedělí velikonoční nastávají Valdštejnští lvičástí s počtem osedlých, či jejich 
"Svátky svatodušní", což jsou svátky 

usedlostí. Za majitele různých míst Majitelé čtvrceného štítu se čtyřmi plně rozvinutého jara, a proto jejich 
v hraničících prostorech se panstvo lvy ve skoku proti sobě – Valdštejnové název letnice není tak úplně přesný, 
hlásilo teprve tehdy, když se ukázala – patří mezi naši domácí šlechtu, která protože do skutečného, slunečného léta 
nějak hospodářsky zajímavá. A to se významně podílela na kolonizaci je v tuto dobu ještě dost daleko. 
nejen jako loviště zvěře nebo ryb, ale západních Krkonoš. Z pevného sídlaNejstarší zpráva o oslavách byla 
zejména jako hornická kutiště s hamry. ve Štěpanicích ovládala tato větev zapsána už kronikářem Kosmasem. 

okolní krajinu a podporovala těžbu rud Podle něj prý český kníže Břetislav Malé předehry      
a jejich zpracování. Postupně ovládliv roce  1092 vyhnal z české země 

Jako předobraz pozdějších i Jilemnici a Brannou. všechny čarodějníky, věštce a hadače. 
velkých sporů, kulminujících občas Jinou krkonošskou a domácí z řad Povedlo se mu vykořenit obyčeje
domácí válkou, můžeme uvést dalších větví se jeví i hostinská větev, a zvyky, které v té době vesničané
dlouholeté nepřátelství mezi svárlivým která město a krajinu na sever od nějo  l e t n i c í c h  v  ú t e r ý  n e b o
Alšem ze Šanova a jeho sousedy. do hor ovládla na celé století. To je co ve středu zachovávali. Přinášeli prý

Aleš Šanovec ze Šanova získal říci, když před tím město a panství šlyke studánkám dárky a zabité oběti 
roku 1474 po pánech Zajících z ruky do ruky. Roku 1521 je koupilobětovávali duchům. Tedy ještě 
z Házmburka Hostinné, včetně od svého švagra Jana z Vartenberka, koncem 11. století zachovávali naši 
několika poddaných a železného jenž se tu po dvou letech ani neohřál, předkové zakořeněné pohanské zvyky 
hamru v Lánově. Osoboval si přitom Zdeněk z Valdštejna. Krom města svých praotců.
i právo lovu v přilehlých lesích. To se patřily k panství obce Heřmanovy V pozdějších dobách se letnice 
ovšem nelíbilo vladykovi Petrovi Sejfy s Bolkovem (dnešní Rudník), oslavovaly hodokvasy, zpěvem
z Vrchlabí. Několikaletý spor se dostal Arnu l tov i ce ,  O le šn i ce ,  Č i s t áa tancem.
až před krále a vrchlabský vladyka Petr v Krkonoších a část Lánova. O rok  V sobotu před svátky se pečlivě 
v něm roku 1486 zvítězil.    později přikoupil i „zboží“ vladykůvyčistilo celé stavení, které se poté 

Neklidný Aleš ze Šanova se dostal s tvrzí v Chotěvicích. Zemřel sice už vyzdobilo zvenku i zevnitř lipovými 
i do dalšího sporu s majitelem hradu roku 1525, ale „zboží“ pro jeho tři syny ratolestmi. Zelené větvičky se 
Š t ě p a n i c e ,  p a n e m  H y n k e m v podstatě uchránila vdova Voršila. zastrkovaly za okna a ve světnicích za 
z Valdštejna. Jablko sváru – doly a ruda Nejstarší z nich Jiří z Valdštejna obrázky svatých, aby si měl zítra Duch 
v horách poblíž Lánova! Tentokrát (1519 - 1584) se po úmrtí matky svatý, až přijde do příbytku v podobě 
ovšem roku 1489 Aleš spor vyhrál. otcovského dědictví ujal s mladistvou holubice, kam sednout. 

, Také nový majitel Vrchlabí Jan energií. Žárlivě sledoval hospodářské 
Podle Lidových obyčejů a nápadů Tetour z Tetova zahájil roku 1531 těžbu úspěchy vrchlabského souseda – 

p r o  š i k o v n é  r u c e  M a r t i n a  na lokalitě Teufelsgrund (Čertův důl) cizince Kryštofa z Gendorfu. Velmi 
Bestajovského připravila K. Boková. v sporné hraniční oblasti s Valdštejny. záhy mezi oběma dominii došlo
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Přinesli pěkného pantátu, srdce se velký slamník. Průvod takto došel
na něho smálo. Angličan sňal z ruky na prostranství, kde se kolem slamníku 
prsten, rozřízl jej a provlékl rybě ocasní hodovalo a tancovalo až do noci.
ploutví. Pak zase prsten stiskl a kapra Druhý den pořádal podobnou 
vpustili do rybníka. slavnost  ševcovský cech,  tzv.  

 Bezedné jezero pod Sněžkou Celé okolí se dovědělo o tomto "Fidlovačku". Své jméno dostala
pokusu, všichni dychtivě čekali, co po nástroji, kterým ševci hladí kůžiV Krkonoších pod Sněžkou je 
přinesou příští dny. na obuvi. Je to vlastně oblé dřevo, jezero. Jeho voda je temné barvy, 

A přinesly. Netrvalo dlouho uprostřed silnější než na krajích, kterým někdy tmavomodrá, jindy zase skoro 
a podloudníci ze Slezska přinesli kapra se kůže jako válečkem "fidluje".černá. Od nepaměti se jmenuje toto 
zpět. Chytili ho v Odře u Vratislavi. místo Černé jezero, také Černý rybník. V předvečer svátku sv. Vojtěcha Nemohl žít v mořské vodě a vracel se Jezero není ani tak veliké jako (23. 4.), který pocházel z jednoho"domů".hluboké. Utopilo se v něm hodně lidí, z nejmocnějších rodů - Slavníkovců To byl důkaz, že rybník nemá dna.protože horská voda je studená jako led vyvražděných roku 995 Přemyslovci, I nevěřící Angličan musil uvěřit.a každého nešťastníka hned zachvátila chodívala děvčata do lesa, aby si chytila Také v zimě se lidé tomuto rybníku křeč. mládě divokého holuba. Protože tento vyhýbají. Lesklá plocha ledu sice lákáVoda  Černého  rybn íka  j e úkol nepatřil mezi lehké, dávaly dívky k bruslení, ale každý si tuto radost z rozpuštěného sněhu a ledu. Slunce ji přednost koupi těchto mláďat u hajných odřekne. Kdyby se totiž někomu nestačí prohřát. A sotva se přece trochu nebo u dřevařských dělníků. Musel to podařilo rybník přeběhnout, stihlo by prohřeje, už se zase blíží zima a voda být ovšem sameček, který byl velkou část jičínského kraje neštěstí...vychladne nanovo. opatrován až do doby, dokud neuměl 

Rybník pod nejvyšší horou České Podle knihy Pověsti českého létat. Poté děvče vstalo časně ráno a šlo 
severovýchodu Václava  Horyny  země nemá dna. Horalé tak slýchávali s ním do černé kuchyně pod komín. 
připravila Karolína Boková.od svých dědů a sami se o tom také Naposledy se s ním pomazlilo, pravou 

přesvědčili. Přinesli bidlo, ale dna rukou jej podrželo na hrudi, zatímco 
nedosáhli. Svázali několik volských levou rukou, svírající rukáv košile, 
opratí a na jejich konec přivázali učinilo tři kruhy ve vzduchu, proneslo 
kámen. Potvrdila se však stará pověst, čarovnou formuli a vyhodilo holoubka Pozapomenuté jarní svátky
že rybník je opravdu bezedný. do výše. Ten měl vylétnout komínem 

    Mezi jarní tradice a svátky, které se Jednou přišel do Krkonoš otužilý pryč. Neviděl-li nikdo nic z tohoto 
dnes téměř neudržují nebo které již Angličan. Dal si vyprávět od domácích čarování, dosáhla dívčina všeho,
dokonce zanikly, patří mimo jiné lidí o zajímavostech krkonošského po čem její srdce prahlo - věrnosti svého 
Mezinárodní den žen. Ačkoli ho stále horstva. Pastevci ho vyvedli na vrchol milého a svatby.
vnímáme jako ideologický svátek Sněžky, pak mu zase ukázali prameny     I holubáři čarovali. Pomocí kůže 
spojený  s  minulým rež imem,  největší české řeky, ale Angličan stále mladé lišky zabité před sv. Jiřím
připomínají si ho dodnes téměřnebyl spokojen. Chtěl vidět ještě více a připevněné na vysoké tyči nejprve 
na celém světě - mimo evropské země krásy. Dovedli ho k Černému rybníku. v y h n a l i  v š e c h n y  s v é  h o l u b y
např. v Kanadě, USA či Austrálii. První Okusil na svém těle studené vody z holubníku, poté onou tyčí na střeše 
MDŽ slavili lidé již 19. 3. 1911z roztátého sněhu, ale za nic na světě několikráte zatočili a upevnili
v Německu, Rakousku, Dánskunechtěl uvěřit, že by rybník neměl dna. ke komínu. Cizí holubi takto přilákaní 
a Švýcarsku. Teprve později bylo Přesvědčovali ho, že už hloubku se vmísili mezi ty domácí a spolu s nimi 
datum oslavy stanoveno na 8. březnaněkolikrát měřili a že se na dno k veliké radosti holubáře vlétali
na památku ženských nepokojů proti nedostali, že se o bezedném rybníku do holubníku.
válce a bídě konaných v roce 1917mluví v celém kraji, ale marně. 
v Petrohradě. U nás se začal slavit     Na sv. Jiří (24. 4.) se podle lidové víry Angličan jen pouštěl obláčky dýmu ze 
s příchodem komunismu poté, co otevírala země. Proto se neměla toho své lulky, hladil si bradu a nedůvěřivě 
vytlačil rovněž mezinárodní Den matek dne pít voda ze studní, protože prý byla vrtěl hlavou. A když ho přesvědčovali 
slavený zde od roku 1923, o což se jedovatá. Ale pro Slovany to byl den noví a noví pastevci, řekl si, že se
zasloužila Alice Masaryková. Den prvního koupání v přírodě. Z omlazené o pravdě sám přesvědčí.
matek se mimo jiné oslavoval na počest země vylézali hadi a štíři známíDal si přinést několik provazů, 
Anny Reevers Jarvisové, která celý z pranostik. Tento svátek nám přivázal na konec balvan a z lodičky 
život bojovala za práva matek. připomíná každoroční památná pouťuprostřed rybníka spustil závaží
Oficiálně poprvé se tak stalo druhou na svatou horu Říp, která se konala do hloubky. Provazy byly krátké. Dna 
květnovou neděli roku 1912, kdy jej vždy následující neděli. Lidové podání nedosáhl. Ze všech chat sem potom 
vyhlásil tehdejší prezident USA zachovalo zajímavé rčení: "Když se přispěchali horalé, přinesli s sebou 
Woodrow Wilson. psaly tři šístky (666), byla na Řípu všecky provazy, co jich doma měli, 
     Ještě starší jarní slavností, tentokrát pohanská svatyně, když se psaly tři svázali je pečlivě a kámen zase nesedl 
však jen regionální, byl tzv. "slamník" devítky (999), stál tam křešťanský na dno.
nebo také "štrozok", který se konal kostelík." Čtyřlístek nalezený před Angličan se přesvědčil, že rybník 
v Praze v úterý po Velikonocích. Šlo svátkem se vyznačoval čarovnou mocí. je skutečně bezedný.  "Když nemá dna, 
o průvod, který pořádal zdejší cech Peníz s vyobrazením svatého Jiřítedy by musel být pod zemí spojen
krejčovský a při němž řemeslníci nesli na koni zabíjejícího saň býval s mořem", řekl si mudrc. "Dobrá, je-li 
břízu (později dlouhé bidlo) očištěnou o b l í b e n ý m  a m u l e t e m  v o j á k ůtomu tak, provedeme druhý pokus."
od spodních větví, na níž byl zavěšen a  myslivců.Dal poslat do podhůří pro kapra. 
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a trní, aby se poranila, práskalo se domácí  války.  Tak,  jak  bylo lánovskými železnými hamry.  
na návsi bičem nebo střílelo z pušek. dost častým dobovým zvykem, Nicméně dík za to, protože máme 
Na kopcích se na ochranu pálily ohně, přežívajícím v období slabé vlády doklady o tom, že počátky těžby
které byly v některých krajích dávného polských Jagelonců. a  z p r a c o v á n í  ž e l e z n ý c h  r u d
původu. Mladíci zapalovali košťata Tyto spory, vrcholící i domácí na Lánovsku a v Krkonoších nejsou 
a vyhazovali je přitom do výšky, prý válkou pod Krkonošemi, mj. i na území dí lem Gendorfových kovkopů
aby viděli čarodějnice létající Lánovska, ukazují, že ani zdaleka ještě a železářů, jak se někdy zjednodušuje. 
na košťatech. nebyly upevněny hranice jednotlivých Byla tu tedy již dlouholetá domácí 

šlechtických držav ve značně tradice, v níž Lánovsko zaujímá svoje 
    Z hlediska církevního kalendáře 

nepřehledném horském terénu. Pokud nezastupitelné místo, i když konkrétní 
začínají Velikonoce v neděli na Boží 

se dovídáme z listin o rozsahu stopy po důlních pracích a hamrech 
hod velikonoční a končí až po 50 dnech 

jejich panství, jde zpravidla jen této doby těžko dohledáme v terénu.        
svatodušními svátky - letnicemi. 

o vyjmenování osad, případně jejich 
Sedmou nedělí velikonoční nastávají Valdštejnští lvičástí s počtem osedlých, či jejich 
"Svátky svatodušní", což jsou svátky 

usedlostí. Za majitele různých míst Majitelé čtvrceného štítu se čtyřmi plně rozvinutého jara, a proto jejich 
v hraničících prostorech se panstvo lvy ve skoku proti sobě – Valdštejnové název letnice není tak úplně přesný, 
hlásilo teprve tehdy, když se ukázala – patří mezi naši domácí šlechtu, která protože do skutečného, slunečného léta 
nějak hospodářsky zajímavá. A to se významně podílela na kolonizaci je v tuto dobu ještě dost daleko. 
nejen jako loviště zvěře nebo ryb, ale západních Krkonoš. Z pevného sídlaNejstarší zpráva o oslavách byla 
zejména jako hornická kutiště s hamry. ve Štěpanicích ovládala tato větev zapsána už kronikářem Kosmasem. 

okolní krajinu a podporovala těžbu rud Podle něj prý český kníže Břetislav Malé předehry      
a jejich zpracování. Postupně ovládliv roce  1092 vyhnal z české země 

Jako předobraz pozdějších i Jilemnici a Brannou. všechny čarodějníky, věštce a hadače. 
velkých sporů, kulminujících občas Jinou krkonošskou a domácí z řad Povedlo se mu vykořenit obyčeje
domácí válkou, můžeme uvést dalších větví se jeví i hostinská větev, a zvyky, které v té době vesničané
dlouholeté nepřátelství mezi svárlivým která město a krajinu na sever od nějo  l e t n i c í c h  v  ú t e r ý  n e b o
Alšem ze Šanova a jeho sousedy. do hor ovládla na celé století. To je co ve středu zachovávali. Přinášeli prý

Aleš Šanovec ze Šanova získal říci, když před tím město a panství šlyke studánkám dárky a zabité oběti 
roku 1474 po pánech Zajících z ruky do ruky. Roku 1521 je koupilobětovávali duchům. Tedy ještě 
z Házmburka Hostinné, včetně od svého švagra Jana z Vartenberka, koncem 11. století zachovávali naši 
několika poddaných a železného jenž se tu po dvou letech ani neohřál, předkové zakořeněné pohanské zvyky 
hamru v Lánově. Osoboval si přitom Zdeněk z Valdštejna. Krom města svých praotců.
i právo lovu v přilehlých lesích. To se patřily k panství obce Heřmanovy V pozdějších dobách se letnice 
ovšem nelíbilo vladykovi Petrovi Sejfy s Bolkovem (dnešní Rudník), oslavovaly hodokvasy, zpěvem
z Vrchlabí. Několikaletý spor se dostal Arnu l tov i ce ,  O le šn i ce ,  Č i s t áa tancem.
až před krále a vrchlabský vladyka Petr v Krkonoších a část Lánova. O rok  V sobotu před svátky se pečlivě 
v něm roku 1486 zvítězil.    později přikoupil i „zboží“ vladykůvyčistilo celé stavení, které se poté 

Neklidný Aleš ze Šanova se dostal s tvrzí v Chotěvicích. Zemřel sice už vyzdobilo zvenku i zevnitř lipovými 
i do dalšího sporu s majitelem hradu roku 1525, ale „zboží“ pro jeho tři syny ratolestmi. Zelené větvičky se 
Š t ě p a n i c e ,  p a n e m  H y n k e m v podstatě uchránila vdova Voršila. zastrkovaly za okna a ve světnicích za 
z Valdštejna. Jablko sváru – doly a ruda Nejstarší z nich Jiří z Valdštejna obrázky svatých, aby si měl zítra Duch 
v horách poblíž Lánova! Tentokrát (1519 - 1584) se po úmrtí matky svatý, až přijde do příbytku v podobě 
ovšem roku 1489 Aleš spor vyhrál. otcovského dědictví ujal s mladistvou holubice, kam sednout. 

, Také nový majitel Vrchlabí Jan energií. Žárlivě sledoval hospodářské 
Podle Lidových obyčejů a nápadů Tetour z Tetova zahájil roku 1531 těžbu úspěchy vrchlabského souseda – 

p r o  š i k o v n é  r u c e  M a r t i n a  na lokalitě Teufelsgrund (Čertův důl) cizince Kryštofa z Gendorfu. Velmi 
Bestajovského připravila K. Boková. v sporné hraniční oblasti s Valdštejny. záhy mezi oběma dominii došlo
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Přinesli pěkného pantátu, srdce se velký slamník. Průvod takto došel
na něho smálo. Angličan sňal z ruky na prostranství, kde se kolem slamníku 
prsten, rozřízl jej a provlékl rybě ocasní hodovalo a tancovalo až do noci.
ploutví. Pak zase prsten stiskl a kapra Druhý den pořádal podobnou 
vpustili do rybníka. slavnost  ševcovský cech,  tzv.  

 Bezedné jezero pod Sněžkou Celé okolí se dovědělo o tomto "Fidlovačku". Své jméno dostala
pokusu, všichni dychtivě čekali, co po nástroji, kterým ševci hladí kůžiV Krkonoších pod Sněžkou je 
přinesou příští dny. na obuvi. Je to vlastně oblé dřevo, jezero. Jeho voda je temné barvy, 

A přinesly. Netrvalo dlouho uprostřed silnější než na krajích, kterým někdy tmavomodrá, jindy zase skoro 
a podloudníci ze Slezska přinesli kapra se kůže jako válečkem "fidluje".černá. Od nepaměti se jmenuje toto 
zpět. Chytili ho v Odře u Vratislavi. místo Černé jezero, také Černý rybník. V předvečer svátku sv. Vojtěcha Nemohl žít v mořské vodě a vracel se Jezero není ani tak veliké jako (23. 4.), který pocházel z jednoho"domů".hluboké. Utopilo se v něm hodně lidí, z nejmocnějších rodů - Slavníkovců To byl důkaz, že rybník nemá dna.protože horská voda je studená jako led vyvražděných roku 995 Přemyslovci, I nevěřící Angličan musil uvěřit.a každého nešťastníka hned zachvátila chodívala děvčata do lesa, aby si chytila Také v zimě se lidé tomuto rybníku křeč. mládě divokého holuba. Protože tento vyhýbají. Lesklá plocha ledu sice lákáVoda  Černého  rybn íka  j e úkol nepatřil mezi lehké, dávaly dívky k bruslení, ale každý si tuto radost z rozpuštěného sněhu a ledu. Slunce ji přednost koupi těchto mláďat u hajných odřekne. Kdyby se totiž někomu nestačí prohřát. A sotva se přece trochu nebo u dřevařských dělníků. Musel to podařilo rybník přeběhnout, stihlo by prohřeje, už se zase blíží zima a voda být ovšem sameček, který byl velkou část jičínského kraje neštěstí...vychladne nanovo. opatrován až do doby, dokud neuměl 

Rybník pod nejvyšší horou České Podle knihy Pověsti českého létat. Poté děvče vstalo časně ráno a šlo 
severovýchodu Václava  Horyny  země nemá dna. Horalé tak slýchávali s ním do černé kuchyně pod komín. 
připravila Karolína Boková.od svých dědů a sami se o tom také Naposledy se s ním pomazlilo, pravou 

přesvědčili. Přinesli bidlo, ale dna rukou jej podrželo na hrudi, zatímco 
nedosáhli. Svázali několik volských levou rukou, svírající rukáv košile, 
opratí a na jejich konec přivázali učinilo tři kruhy ve vzduchu, proneslo 
kámen. Potvrdila se však stará pověst, čarovnou formuli a vyhodilo holoubka Pozapomenuté jarní svátky
že rybník je opravdu bezedný. do výše. Ten měl vylétnout komínem 

    Mezi jarní tradice a svátky, které se Jednou přišel do Krkonoš otužilý pryč. Neviděl-li nikdo nic z tohoto 
dnes téměř neudržují nebo které již Angličan. Dal si vyprávět od domácích čarování, dosáhla dívčina všeho,
dokonce zanikly, patří mimo jiné lidí o zajímavostech krkonošského po čem její srdce prahlo - věrnosti svého 
Mezinárodní den žen. Ačkoli ho stále horstva. Pastevci ho vyvedli na vrchol milého a svatby.
vnímáme jako ideologický svátek Sněžky, pak mu zase ukázali prameny     I holubáři čarovali. Pomocí kůže 
spojený  s  minulým rež imem,  největší české řeky, ale Angličan stále mladé lišky zabité před sv. Jiřím
připomínají si ho dodnes téměřnebyl spokojen. Chtěl vidět ještě více a připevněné na vysoké tyči nejprve 
na celém světě - mimo evropské země krásy. Dovedli ho k Černému rybníku. v y h n a l i  v š e c h n y  s v é  h o l u b y
např. v Kanadě, USA či Austrálii. První Okusil na svém těle studené vody z holubníku, poté onou tyčí na střeše 
MDŽ slavili lidé již 19. 3. 1911z roztátého sněhu, ale za nic na světě několikráte zatočili a upevnili
v Německu, Rakousku, Dánskunechtěl uvěřit, že by rybník neměl dna. ke komínu. Cizí holubi takto přilákaní 
a Švýcarsku. Teprve později bylo Přesvědčovali ho, že už hloubku se vmísili mezi ty domácí a spolu s nimi 
datum oslavy stanoveno na 8. březnaněkolikrát měřili a že se na dno k veliké radosti holubáře vlétali
na památku ženských nepokojů proti nedostali, že se o bezedném rybníku do holubníku.
válce a bídě konaných v roce 1917mluví v celém kraji, ale marně. 
v Petrohradě. U nás se začal slavit     Na sv. Jiří (24. 4.) se podle lidové víry Angličan jen pouštěl obláčky dýmu ze 
s příchodem komunismu poté, co otevírala země. Proto se neměla toho své lulky, hladil si bradu a nedůvěřivě 
vytlačil rovněž mezinárodní Den matek dne pít voda ze studní, protože prý byla vrtěl hlavou. A když ho přesvědčovali 
slavený zde od roku 1923, o což se jedovatá. Ale pro Slovany to byl den noví a noví pastevci, řekl si, že se
zasloužila Alice Masaryková. Den prvního koupání v přírodě. Z omlazené o pravdě sám přesvědčí.
matek se mimo jiné oslavoval na počest země vylézali hadi a štíři známíDal si přinést několik provazů, 
Anny Reevers Jarvisové, která celý z pranostik. Tento svátek nám přivázal na konec balvan a z lodičky 
život bojovala za práva matek. připomíná každoroční památná pouťuprostřed rybníka spustil závaží
Oficiálně poprvé se tak stalo druhou na svatou horu Říp, která se konala do hloubky. Provazy byly krátké. Dna 
květnovou neděli roku 1912, kdy jej vždy následující neděli. Lidové podání nedosáhl. Ze všech chat sem potom 
vyhlásil tehdejší prezident USA zachovalo zajímavé rčení: "Když se přispěchali horalé, přinesli s sebou 
Woodrow Wilson. psaly tři šístky (666), byla na Řípu všecky provazy, co jich doma měli, 
     Ještě starší jarní slavností, tentokrát pohanská svatyně, když se psaly tři svázali je pečlivě a kámen zase nesedl 
však jen regionální, byl tzv. "slamník" devítky (999), stál tam křešťanský na dno.
nebo také "štrozok", který se konal kostelík." Čtyřlístek nalezený před Angličan se přesvědčil, že rybník 
v Praze v úterý po Velikonocích. Šlo svátkem se vyznačoval čarovnou mocí. je skutečně bezedný.  "Když nemá dna, 
o průvod, který pořádal zdejší cech Peníz s vyobrazením svatého Jiřítedy by musel být pod zemí spojen
krejčovský a při němž řemeslníci nesli na koni zabíjejícího saň býval s mořem", řekl si mudrc. "Dobrá, je-li 
břízu (později dlouhé bidlo) očištěnou o b l í b e n ý m  a m u l e t e m  v o j á k ůtomu tak, provedeme druhý pokus."
od spodních větví, na níž byl zavěšen a  myslivců.Dal poslat do podhůří pro kapra. 

ROK NA VSI

Z KRKONOŠSKÝCH
POVĚSTÍ

Z KRKONOŠSKÝCH
POVĚSTÍ



Šmalkaldské války (1547). V tomto 
roce neposlušnosti českých stavů vůči 
králi Ferdinandovi I., které odmítly 
poskytnout vojenskou pomoc jeho 
bratrovi Karlovi V. proti německým 

protestantům, byl Gendorf mimo 
panství. Ve službách krále se účastnil 
m j .  o c h r a n y  s t ř í b r o n o s n é h o  
Jáchymova. Byl v tom Vilémův záměr 
nebo náhodná shoda událostí? 

Gendorfovy spory s Valdštejny, 
mající svá dějiště mj. v „Lánovských 
horách“, tvořily ovšem jen část jeho 
pohnutého života. Mnoho starostí mu 
nadělali i trutnovští měšťané. Těžko 
určitelné území „Lánovských hor“
a spory o ně jsou dokladem, že ještě
v 16. století pevné hranice mezi 
jednotlivými panstvími neexistovaly
a často se měnily. 

Výše uvedené řádky jsem pro vás 
převyprávěl na základě různých 
zdrojů. K dalšímu čtení doporučuji 
stále výborné Toulky krkonošskou 
minulost í  Theodora Lokvence
a nejnovější monografii o Vrchlabí
od mladého historika Jiřího Loudy.
Pro náročné však vřele radím otevřít 
pátý svazek monumentálního díla 
Augusta Sedláčka O českých hradech
a zámcích. Najdeme tu nejen příslušné 
faktografické údaje, ale to hlavní: 
kouzlo našeho českého jazyka konce 
19. století. Jeho dobový pel nestírá ani 
nedávný reprint celého epochálního 
patnáctisvazkového díla.                                

                          Mgr. František Jirásko                  

Na schodišti boudy Hanapetr se s případem žhářství 28. května 1924,
pěkně vyjímají součásti více než sto let kdy do základů vyhořela jedna
starého slavnostního postroje. „Bože ze Schreierových stodol.) Pokud mne 
žehnej mému povozu“ – tak by se dal informace neklamou, lánovské 
přeložit nápis na obrázku. Z druhé číslování se od té doby nezměnilo, 
fotografie je zřejmé, že postroj má takže postroj pochází ze statku

na pravém břehu Malého Labe naproti 
naší škole, kde dnes bydlí Hejdukovi
a Tryznovi. Popis z roku 1928 říká,
že objekt 98 se skládal ze dvou stodol
a cihlového domu. Patřil k němu i tehdy 
neobydlený výměnek. 

Anton Schreier se veřejně 
angažoval – setkáme se s ním v kronice 
jako se členem obecního výboru – 
sousedé ho do něj zvolili v roce 1901, 
1907 i v roce 1910.  (Aktivní i pasivní 
volební právo tehdy měli muži
od dvaceti čtyř let nahoru, kteří
v Lánově platili daně, a to i ti, kteří zde 
neměli trvalé bydliště. Volit už mohly 
ženy, na které se vztahovala daňová bezprostřední vztah k Lánovu: 
povinnost. Nemohly ale svůj hlas majitelem malého uměleckého díla byl 
odevzdat přímo. Směly hlasovat jen Anton Schreier z Prostředního Lánova. 
prostřednictvím osoby mužského V soupisu majitelů domů a staveb z let 
pohlaví, kterou pověřily plnou mocí.)1911 i 1928 najdeme jméno Antona 

Schreiera – sedláka – u čísla popisného 
Z lánovských kronik přeložil98. (V přehledu z roku 1924 se dům 98 

a převyprávěl Martin Bartošnevyskytuje .  Snad to  souvis í

17

Z LÁNOVSKÝCH KRONIK

IV. Alianční znak jedné z manželek
Valdštejnů - Magdaleny (1624 - ...)

PAPÍROVÉ POKLADY

Výzva zemědělcům z roku 1956.

I takovéto kousky se dají na půdě či ve sklepě stále najít. Nevyhazujte je, 
prosím, jsou to cenné dobové dokumenty s velkou vypovídací hodnotou. Přineste 
je třeba do infocentra, kde je můžete darovat nebo pouze k oskenování, kdy vám 
budou vzápětí vráceny.

        Ladislav Kadavý                                                                                            
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na pomyslných hranicích ke střetům na o d m í t a l a  u z n a t  k o r y t o  L a b e
„lánovských horách“, o nichž si za Gendorfovu důležitou dopravní 
budeme vypravovat později. cestu pro plavení dřeva z hor. 

S podnikatelskou energií vystačil Považovala je nikoli jako hranici mezi 
na Hostinném plných osmačtyřicet let panstvími, ale jako vlastní majetek. 
a  zemřel  tu  pětašedesát i le tý .  Když se Vilémovy stížnosti,
Potomkům odkázal  dominium ž e  p l a v e n í  d ř e v a  n a  o t o p
r o z š í ř e n é  d a l e k o  d o  k r a j e do vrchlabských železářských pecí ničí 
o Borovnicko, Dubenec, Miletín břehy a hubí ryby, míjely účinkem, 
a Heřmanice. Ze tří manželství se mu začal jednat. Roku 1551 postavil
narodilo celkem 13 synů a 6 dcer. na Labi jez a odvedl vodu do jiného 
Požehnání nebo kletba? Naživu zůstalo koryta. To mělo katastrofální důsledky 
6 synů a 4 dcery. Proto po jeho smrti pro Gendorfův železářský objekt
se jeho panství rozdělilo na drobné na hořejším okraji Vrchlabí, nazývaný 
samosta tné  s ta tky jako např . Schmalzhütte. Pro nedostatek dřeva tu 
Fořt, Heřmanovy Sejfy, Miletín musili zastavit práci na čtyřech 
a  H e ř m a n i c e ,  r o d n é  h n í z d o  kovářských výhních na výrobu plechu 
nejslavnějšího příslušníka rodu vnuka a ve dvou vlašských hamrech. 
Jiřího, generallissima Albrechta Nedostatek dřeva ochromil i činnost 
Václava Eusebia z Valdštejna. Ale to pivovaru. 
už jsou jiné, neméně zajímavé stránky Tomuto  důmys lnému č inu
historie. na Gendorfovo poškození ovšem 

předcházely různé pohraniční půtky, 
Zápas o Lánovskou horu vyvrcholivší v bouřlivém roce 1547. 

Štěpaničtí se samozřejmostí jim vlastní Vraťme se ale nyní zpět do mládí 
odmítali obsazení výnosného kutiště hostinského pána Jiříka z Valdštejna, 

Gendorfovi knapi tu odkryli vydatné b o h a t é h o  ž e l e z n o u  r u d o u  
ložisko železné rudy, kterou začali těžit Gendorfovými lidmi. Altenberg (Starý 
a na místě zpracovávat. Jiřík vrch – 933 m.) nad Herlíkovicemi se 
z Valdštejna se cítil touto činností sice nachází už nad levým břehem 
zkrácen a poručil svým horníkům 
poblíž razit šachtu a zahájit také těžbu. 
Gendorf ale nakázal svým lidem je 
„ohněm a smradem vykouřiti“. Přišla 
ale kosa na kámen. 

Jiřík z Valdštejna po tehdejším 
zvyku vzal spravedlnost do svých 
rukou. Jeho lidé v opravdové domácí 
válce přepadali a zajímali Gendorfovy 
dřevaře, zabírali panský dobytek
a obilí. U lánovského hamru dokonce 
na samotného Gendorfa Jiříkovi lidé 
stříleli z ručnice. 

Roku 1541 hostinský pán prý 
dokonce s několika sty ozbrojenci vtrhl 
na Gendorfovo panství, zničil jeho 
důlní zařízení i hamr a rozprášil jejich 
obsluhu. Součástí Gendorfových žalob do doby, kdy se velmi chtivě
do Prahy bylo také, že na jeho pod Krkonošemi začal rozhlížet 
pozemcích složil Jiřík dva medvědyKryštof z Gendorfu.  Vybaven 
a tři divoké kance, čímž mu způsobil královskou přízní doslova vydřel Labe, ale těžilo se tu už roku 1400 před 
škodu 150 kop pražských grošů. z valdštejnského panství pod správou Gendorfovým příchodem. 
Pořádný měšec – víc jak 300 zlatých! vdovy paní Voršily stříbrné kutiště V květnu 1547 na pokyn Viléma
Zemský soud měl plné ruce práce, v horní části Stříbrného potoka (Nová z Valdštejna sem přiharcoval ozbrojený 
vysílal komise, ale klidu nedosáhl. Ves, součást dnešního Černého Dolu). houf v čele s úředníkem jeho panství 

N e  t a k  s n a d n o  p o c h o d i l  Janem Belvicem a vyhnal Gendorfovy Komu patří Labe?
nenáviděný „Jandorfár“ s nástupcem horníky, kteří se byli nuceni ukrýt
paní Voršily, s mladým hostinským Neméně nebezpečný zápas musel v horách a lesích. Vchody do štol
pánem Jiříkem z Valdštejna. V zápase, svést „zlatý rytíř“ Gendorf s blízkým a šachet  nechal  zazdí t .  Před 
který se mezi sousedy rozhořel příbuzným Jiříka z Valdštejna, Vilémovými houfy se necítili bezpeční 
o lokalitu zvanou Lánovská hora, již štěpanickým Vilémem z Valdštejna. ani vrchlabští měšťané a připojili se
vrchlabský historik Jiří Louda Lichotivý přídomek pana Kryštofa ke stížnostem na štěpanického pána. 
umisťuje do prostoru mezi dnešním čteme u německého historika Vrchlabí To t o  d o b r o d r u ž s t v í  Vi l é m a
Dolním Dvorem a Černým Dolem. Gustava Bratha. Štěpanická vrchnost z Valdštejna zapadá do období tzv.

Erb jednoho ze synů - Jiřího z Valdštejna,
pána na Heřmanových Sejfech

III. Náhrobní kámen Jiřího z Valdštejna (1519 - 1584)
z děkanského kostela v Hostinném



Šmalkaldské války (1547). V tomto 
roce neposlušnosti českých stavů vůči 
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Jáchymova. Byl v tom Vilémův záměr 
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naší škole, kde dnes bydlí Hejdukovi
a Tryznovi. Popis z roku 1928 říká,
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a cihlového domu. Patřil k němu i tehdy 
neobydlený výměnek. 

Anton Schreier se veřejně 
angažoval – setkáme se s ním v kronice 
jako se členem obecního výboru – 
sousedé ho do něj zvolili v roce 1901, 
1907 i v roce 1910.  (Aktivní i pasivní 
volební právo tehdy měli muži
od dvaceti čtyř let nahoru, kteří
v Lánově platili daně, a to i ti, kteří zde 
neměli trvalé bydliště. Volit už mohly 
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povinnost. Nemohly ale svůj hlas majitelem malého uměleckého díla byl 
odevzdat přímo. Směly hlasovat jen Anton Schreier z Prostředního Lánova. 
prostřednictvím osoby mužského V soupisu majitelů domů a staveb z let 
pohlaví, kterou pověřily plnou mocí.)1911 i 1928 najdeme jméno Antona 

Schreiera – sedláka – u čísla popisného 
Z lánovských kronik přeložil98. (V přehledu z roku 1924 se dům 98 

a převyprávěl Martin Bartošnevyskytuje .  Snad to  souvis í
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Z LÁNOVSKÝCH KRONIK

IV. Alianční znak jedné z manželek
Valdštejnů - Magdaleny (1624 - ...)

PAPÍROVÉ POKLADY

Výzva zemědělcům z roku 1956.

I takovéto kousky se dají na půdě či ve sklepě stále najít. Nevyhazujte je, 
prosím, jsou to cenné dobové dokumenty s velkou vypovídací hodnotou. Přineste 
je třeba do infocentra, kde je můžete darovat nebo pouze k oskenování, kdy vám 
budou vzápětí vráceny.

        Ladislav Kadavý                                                                                            
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INZERCEINZERCEINZERCEINZERCE

Drůbež prosím
OBJEDNÁVEJTE
na adrese:

Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel: 567 212 754, 567 214 502, mob: 731 701 331, po - pá 8 - 15h!

gallus.extra@gmail.com nebo gallusextra@centrum.cz  
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INZERCE

                 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
z veterinárně kontrolovaných chovů,
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost   

trasa č.40 Krkonošská
12h Litič (č.49 u p.Vichové) 
13h Bílá Třemešná (parkoviště naproti kostelu) 
13:30h Mostek (na parkovišti u samoobsluhy)
14h Čistá u Horek  (před samoobsluhou) 
15h Horní Branná (před zámkem)  
16h Prostřední Lánov (u samoobsluhy)
17h Hostinné (na náměstí)
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saroun.j@centrum.cz

739 35 16 16739 35 16 16

Odvodňování staveb
Podloží pod zámkové dlažby
Kanalizační přípojky
Bourací práce
Vyhrnování sněhu
Zajišťuji dopravu

www.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.czwww.saroun-jiri.cz

EKVAK
septiky - filtry - šachty - jímky - nádrže

Dolní Dvůr - 543 42 IČO: 74568736

www.ekvak.cz ekvak@ekvak.cz604 / 738 450

Kamil Kunst

Prodej 23. 5. 2011 
Kuřice černé, červené                 stáří: 14 - 18týd. cena: 130-150,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/                1 - 3týd.       60 - 80,-Kč
Kačeny barbarie /husokačeny/                       1 - 3týd.     90 - 110,-Kč
Husy /bílé/                                                        1 - 3týd.   130 - 150,-Kč
Husy /landeské/                                               1 - 3týd.   130 - 150,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/       6 - 8týd.   250 - 290,-Kč

Prodej 29. 7. 2011 
Kuřice černé, červené             stáří: 14 - 18týd.   cena:130 - 150,-Kč
Modré, kropenaté, sussex       stáří: 14 - 18týd.   cena:130 - 150,-Kč

Prodej 8. 9. 2011 
Kuřice černé, červené            stáří: 14 - 18týd.   cena: 130 - 150,-Kč

Ceník inzerce:
Orientace modulů na stránce:

modul 1 (180 x 129 mm)
1.250,-Kč + DPH 19%

modul 2 (87 x 129 mm)
600,-Kč + DPH 19%

modul 3 (60 x 87 mm)
250,-Kč + DPH 19%

Objednávky inzerce :
Obec  Lánov  čp. 200 ,543 41
Tel,fax 499 43 22 20 
e-mail  obec@lanov.cz   

Modul 1

Modul
2

Modul
3M

o
d
u
l

3

     Nabízíme Vám možnost propagace Vaší firmy, nemovitosti, apod.
v našem Zpravodaji. Vychází pravidelně 4x do roka v termínech leden, 
duben, červenec, říjen v nákladu 1.000 výtisků.           
     Je distribuován zdarma do všech domácností v obcích Dolní Dvůr,
Horní a Prostřední Lánov, Dolní Lánov. Dále 100 výtisků je rozesíláno 
na informační centra v blízkém okolí.                

30cm30cm
40cm40cm
60cm60cm

90cm90cm
svahovací lžice

Další pohlednice si můžete 
prohlédnout na www.lanov.net
v  rubrice  historické  okénko.
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Boží muka u silnice na Trutnov;
nápis: Errichtet v. der Famili Weiss, MARIA,

O, unbefleckte Jungfrau, bitt für uns!,
Erbaut Ano 1885

(Zbudováno rodinou Weiss,
MARIA, Ó, neposkvrněná panno, pros za nás!,

Postaveno roku 1885.).

Dolní Lánov,
kostel sv. Jakuba
se zděnou farou
a roubenou školou;
odesláno 7. 9. 1931,
vydal Emanuel Walter,
Hostinné.

Dolní Lánov,
pozdně gotický kostel
sv. Jakuba s původní
cibulovou střechou,

dřevěnou farou
a roubenou školou;

světlotisk ozvláštněný
měsíčním svitem,

odesláno 10. 4. 1899..

Horní Lánov,
odesláno
5. 6. 1958,
nakladatelství
Orbis.

Prostřední Lánov,
foceno ze zbouraného

evangelického kostela;
odesláno 13. 8. 1965,

foto J. Bruník,
nakladatelství Orbis.

Náhled webové prezentace se starými pohlednicemi Lánova.

ZE STARÉHO FOTOALBA
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INZERCE
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1.250,-Kč + DPH 19%

modul 2 (87 x 129 mm)
600,-Kč + DPH 19%

modul 3 (60 x 87 mm)
250,-Kč + DPH 19%

Objednávky inzerce :
Obec  Lánov  čp. 200 ,543 41
Tel,fax 499 43 22 20 
e-mail  obec@lanov.cz   

Modul 1

Modul
2

Modul
3M

o
d
u
l

3

     Nabízíme Vám možnost propagace Vaší firmy, nemovitosti, apod.
v našem Zpravodaji. Vychází pravidelně 4x do roka v termínech leden, 
duben, červenec, říjen v nákladu 1.000 výtisků.           
     Je distribuován zdarma do všech domácností v obcích Dolní Dvůr,
Horní a Prostřední Lánov, Dolní Lánov. Dále 100 výtisků je rozesíláno 
na informační centra v blízkém okolí.                

30cm30cm
40cm40cm
60cm60cm

90cm90cm
svahovací lžice

Další pohlednice si můžete 
prohlédnout na www.lanov.net
v  rubrice  historické  okénko.

18

Boží muka u silnice na Trutnov;
nápis: Errichtet v. der Famili Weiss, MARIA,

O, unbefleckte Jungfrau, bitt für uns!,
Erbaut Ano 1885

(Zbudováno rodinou Weiss,
MARIA, Ó, neposkvrněná panno, pros za nás!,

Postaveno roku 1885.).

Dolní Lánov,
kostel sv. Jakuba
se zděnou farou
a roubenou školou;
odesláno 7. 9. 1931,
vydal Emanuel Walter,
Hostinné.

Dolní Lánov,
pozdně gotický kostel
sv. Jakuba s původní
cibulovou střechou,

dřevěnou farou
a roubenou školou;

světlotisk ozvláštněný
měsíčním svitem,

odesláno 10. 4. 1899..

Horní Lánov,
odesláno
5. 6. 1958,
nakladatelství
Orbis.

Prostřední Lánov,
foceno ze zbouraného

evangelického kostela;
odesláno 13. 8. 1965,

foto J. Bruník,
nakladatelství Orbis.

Náhled webové prezentace se starými pohlednicemi Lánova.

ZE STARÉHO FOTOALBA

w
w

w
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n
e

t
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žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
na opravu sakrální stavby, tj. vstupní brána u kostela
sv. Jakuba, a části hřbitovní zdi.

Je potěšitelné, že díky iniciativě části zastupitelů obce Vážení spoluobčané,
vznikl v Dolním Lánově opět Sportovní klub. Ten se

v listopadu 2010 na ustavující schůzi nového v současné době formuje a přijímá členy. Věřím, že právě 
Zastupitelstva obce Dolního Lánova byl přijat Plán členové SK budou hybnou silou v pořádání a organizování 
hlavních akci na roky 2010 – 2014. V tomto plánu jsou sportovních akcí, že budou nápomocni při údržbě a provozu 
zahrnuty hlavní akce, které by v tomto volebním období sportovního areálu. V současné době připravujeme možnost 
měly být uskutečněny a na které půjdou finance z rozpočtu sportovního vyžití pod střechou, a to hraní stolního tenisu 
obce. Samotný Plán byl sestavován s ohledem na finanční na sále Kulturního domu.
možnosti naší obce. V tomto Plánu jsme si nedávali žádné K další aktivizaci došlo u našich dobrovolných hasičů, 
megalomanské akce, které bychom nemohli splnit anebo kdy bylo zvoleno nové vedení hasičské jednotky, které se 
jimi zadlužili obec. Jsou to skutečně hlavní akce, které by pravidelně schází a v současné době se školí, aby byli hasiči 
zlepšily vzhled obce, zpříjemnily lidem život v obci dobře připraveni na potřebný zásah i na hasičské soutěže
a prohloubily sportovní a kulturní život jak starší, tak mladší v letním období. Nyní připravují oslavu čarodějnic, kdy by
generaci. u tradičního pálení ohně měl hlavně pro děti proběhnout

Právě nástup jara a léta bude rozhodujícím obdobím, i určitý program. Toto jsou příjemné zprávy o zapojení 
kdy chceme v letošním roce zahájit plnění Plánu akcí. občanů do dobrovolné a užitečné činnosti v obci.
Na jiném místě Vás seznámím s plánovanými akcemi pro Je namístě poděkovat Osvětové besedě Lánovy
letošní rok. V současné době jsme oslovili tři firmy za organizaci Maškarního reje v Dolním Lánov jak pro děti, 
s poptávkou na výrobu autobusových čekáren, které by tak pro dospělé. Tato akce byla příjemným zpestřením 
měly být ve stylu, aby ladily s výlepovými plochami. Na zimního období pro občany obcí Lánovy.
základě cenové nabídky bude rozhodnuto, zda vyměníme Na druhou stranu mne mrzí, že se opět objevují v naší 
všechny čtyři čekárny ještě v letošním roce nebo jen obci skládky nebezpečného odpadu, které musíme
polovinu. Jakmile dovolí počasí, začneme s opravou na náklady obce likvidovat. Nevím, proč musí někdo 
vytipovaných cest a prostranství a věnovat se úpravě zeleně. vyhazovat televizory, části počítačů kolem polních cest, 

Zatím je pro nás velkou neznámou, zda dosáhneme když je možné bezplatně odevzdat tento odpad do sběrného 
na dotaci na opravu vodárny, kdy po skončení oprav by se místa u Obecního úřadu. Nedá mi, abych se nezmínil o dvou 
zabránilo úniku pitné vody z akumulačních komor místech, která opravdu dělají ostudu v naší obci a jsou
ve vodárně. Pokud se zmiňuji o pitné vodě, tak si v blízkosti silnice. Jedno takové místo je u domu
neodpustím poznámku, že Zastupitelstvo obce se bude za M. Labem, kudy se přichází na Naučnou stezku Srnec
muset zabývat otázkou ceny vody v naší obci. V současné a Vycházkovou trasu sv. Jakuba. Zde prochází v letním 
době je rozdíl v příjmech a výdajích na pitnou vodu ve výši období dost lidí, hlavně dětí a ti se musí dívat  na skladiště 
240 000,- Kč, které obec na pitnou vodu doplácí. různého materiálu, který se zde již třetím rokem skladuje

Dále obec čeká, jak dopadne naše žádost o dotaci a každým rokem rozšiřuje. Druhé místo je pod kostelem
na opravu stropu a oken v Kulturním domě. Byla podána za domem p. Kuchty, kde se příchozí směrem ke kostelu

Obecní úřad Dolní Lánov
Adresa:
Obecní úřad Dolní Lánov
Dolní Lánov 132
543 41  LÁNOV

informace:

www.dolnilanov.cz

Úřední hodiny:

Obecní knihovna:

Pondělí  8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa    8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa   14:00 - 17:00 hod.

Účetnictví,
evidence obyvatel: 

Jana Rejdová

Telefonní číslo na OÚ Dolní Lánov:    499 522 216

Zasedání zastupitelstva:

začátek v 18.00 hod.  

v zasedací místnosti
Obecního úřadu Dolní Lánov

Místostarosta: Jiří Svatý

Starosta:  JUDr. Miloslav Tomíček tomicek.miloslav@seznam.cz

ou@dolnilanov.cz

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ LÁNOVOBCE DOLNÍ LÁNOV

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOVZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOV
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tel.:
499 522 344

MUDr. Iva KOSINOVÁ 
- praktický lékař -

Po:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

Út:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

St:     13:00 -18:00

Čt:     8:00 -12:00 13:00 -15:00

Pá:     8:00 -12:00

- praktický zubní lékař -

MUDr. Zdeněk KUŽEL 

Akutní
bolestivé
případy
budou

po osobní
nebo

telefonické
domluvě
ošetřeny

v nejbližším
volném

termínu.

tel.:
499 432 298

tel.:
499 432 182

Po:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

Út:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

St:     13:30 -16:00

Čt:     7:30 -10:00 10:30 -14:00

Pá:     7:30 -10:00 10:30 -12:00

MUDr. Hana KORDOVÁ 
- dětské oddělení-

 pro nemocné  pro zvané děti

POUZE ODBĚRY
A INJEKCE

Po:   7:30 -13:007:00 -7:30

Út:   7:30 -13:007:00 -7:30

St:   12:00 - 18:00

Čt:   7:30 -13:007:00 -7:30

Pá:   7:30 -13:007:00 -7:30

Zdravotní středisko Lánov

Pozemky, stavby 

Obecní úřad Lánov

Adresa:
Obecní úřad Lánov
Lánov 200
543 41  LÁNOV
informace: obec@lanov.cz

Úřední hodiny: Pondělí 13:00 - 17:00         Středa 8:00 - 12:00       13:00 - 17:00

Venkovské
infocentrum
mikroregionu

Obecní knihovna Lánov
Evidence obyvatel

Starosta ing. Jiří Vancl vancl@lanov.cz 

mistostarosta@lanov.cz

asistentka@lanov.cz 

499 432 211

493 314 596

493 314 598

Místostarosta 

Asistentka

Bedřich Kovář

Bc. Lenka Stříbrná 

Tel., fax Ivo Havlíček havlicek@lanov.cz 499 432 220

Účetnictví Eva Indráková indrakova@lanov.cz 499 432 234

Jaroslav Hanč hanc@lanov.cz 499 432 051

Otevírací doba:  

v mezisezóně: v sezóně: leden - únor
poslední sobota v červnu - srpen

Po:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Út:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

St:   7:30 - 11:30     12:00 - 17:00

Čt:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Pá:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

So:   9:00 - 12:00

Ne:   

13.9. - 20.12.
2.3. - 13.6.

Po:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Út:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

St:     7:30 - 11:30   12:00 - 17:00

Čt:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Pá:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

So:     zavřeno zavřeno

Ne:    zavřeno zavřeno

Prostřední Lánov čp. 39
543 41 Lánov

tel./fax:  499 432 083

E-mail:
infocentrum@lanov.cz

Prezentace
a start: 
Prezentace
a start: 

sobotasobota25. 6. 201125. 6. 2011
Venkovské infocentrum mikroregionu
v Prostředním  Lánově na křižovatce  
v době od 6,30 do 8,30 hodin.
Informace, plánek cesty... při prezentaci v Infocentru.
Všichni úspěšní účastníci obdrží upomínkový suvenýr.

Trasa č. 1: Lánov - Sněžka a zpět
Infocentrum Lánov  Špička (614) - Bönischovy Boudy  
Sluneční hora (1009)  Rejdiště - Tetřeví Boudy  
Liščí hora (1363) - Bufet Na Rozcestí -  Luční Bouda - Sněžka
ZPĚT: Sněžka - Luční Bouda - Bufet Na Rozcestí
- Liščí hora (1363) - Tetřeví Boudy - 
do Hádku k Vodnímu zámku a dále po silnici Horním Lánovem

na Rejdišti se zahýbá vlevo

CÍL: HOTEL HARMONIE - OFICIÁLNÍ UKONČENÍ S OBČERSTVENÍM.

Špička  614 m.n.m.
Sluneční hora  1009 m.n.m.
Liščí hora  1363 m.n.m.

INFOCENTRUM A OBEC LÁNOV 

VÁS ZVOU NA:

VYSTUPVYSTUPVYSTUPVYSTUP
LÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKU

PŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLY

7. ročník
turistické akce

(Účast na vlastní nebezpečí!)

pro všechny účastníky

Trasa č. 2: Lánov - Tetřeví B. a zpět
Trasa č. 2 kopíruje trasu č. 1, na Rejdišti zahýbá vlevo do Hádku
 k Vodnímu zámku a vede po silnici Horním Lánovem do cíle cesty.

©
 S

P
O

IT
OBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINYOBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINY
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žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
na opravu sakrální stavby, tj. vstupní brána u kostela
sv. Jakuba, a části hřbitovní zdi.

Je potěšitelné, že díky iniciativě části zastupitelů obce Vážení spoluobčané,
vznikl v Dolním Lánově opět Sportovní klub. Ten se

v listopadu 2010 na ustavující schůzi nového v současné době formuje a přijímá členy. Věřím, že právě 
Zastupitelstva obce Dolního Lánova byl přijat Plán členové SK budou hybnou silou v pořádání a organizování 
hlavních akci na roky 2010 – 2014. V tomto plánu jsou sportovních akcí, že budou nápomocni při údržbě a provozu 
zahrnuty hlavní akce, které by v tomto volebním období sportovního areálu. V současné době připravujeme možnost 
měly být uskutečněny a na které půjdou finance z rozpočtu sportovního vyžití pod střechou, a to hraní stolního tenisu 
obce. Samotný Plán byl sestavován s ohledem na finanční na sále Kulturního domu.
možnosti naší obce. V tomto Plánu jsme si nedávali žádné K další aktivizaci došlo u našich dobrovolných hasičů, 
megalomanské akce, které bychom nemohli splnit anebo kdy bylo zvoleno nové vedení hasičské jednotky, které se 
jimi zadlužili obec. Jsou to skutečně hlavní akce, které by pravidelně schází a v současné době se školí, aby byli hasiči 
zlepšily vzhled obce, zpříjemnily lidem život v obci dobře připraveni na potřebný zásah i na hasičské soutěže
a prohloubily sportovní a kulturní život jak starší, tak mladší v letním období. Nyní připravují oslavu čarodějnic, kdy by
generaci. u tradičního pálení ohně měl hlavně pro děti proběhnout

Právě nástup jara a léta bude rozhodujícím obdobím, i určitý program. Toto jsou příjemné zprávy o zapojení 
kdy chceme v letošním roce zahájit plnění Plánu akcí. občanů do dobrovolné a užitečné činnosti v obci.
Na jiném místě Vás seznámím s plánovanými akcemi pro Je namístě poděkovat Osvětové besedě Lánovy
letošní rok. V současné době jsme oslovili tři firmy za organizaci Maškarního reje v Dolním Lánov jak pro děti, 
s poptávkou na výrobu autobusových čekáren, které by tak pro dospělé. Tato akce byla příjemným zpestřením 
měly být ve stylu, aby ladily s výlepovými plochami. Na zimního období pro občany obcí Lánovy.
základě cenové nabídky bude rozhodnuto, zda vyměníme Na druhou stranu mne mrzí, že se opět objevují v naší 
všechny čtyři čekárny ještě v letošním roce nebo jen obci skládky nebezpečného odpadu, které musíme
polovinu. Jakmile dovolí počasí, začneme s opravou na náklady obce likvidovat. Nevím, proč musí někdo 
vytipovaných cest a prostranství a věnovat se úpravě zeleně. vyhazovat televizory, části počítačů kolem polních cest, 

Zatím je pro nás velkou neznámou, zda dosáhneme když je možné bezplatně odevzdat tento odpad do sběrného 
na dotaci na opravu vodárny, kdy po skončení oprav by se místa u Obecního úřadu. Nedá mi, abych se nezmínil o dvou 
zabránilo úniku pitné vody z akumulačních komor místech, která opravdu dělají ostudu v naší obci a jsou
ve vodárně. Pokud se zmiňuji o pitné vodě, tak si v blízkosti silnice. Jedno takové místo je u domu
neodpustím poznámku, že Zastupitelstvo obce se bude za M. Labem, kudy se přichází na Naučnou stezku Srnec
muset zabývat otázkou ceny vody v naší obci. V současné a Vycházkovou trasu sv. Jakuba. Zde prochází v letním 
době je rozdíl v příjmech a výdajích na pitnou vodu ve výši období dost lidí, hlavně dětí a ti se musí dívat  na skladiště 
240 000,- Kč, které obec na pitnou vodu doplácí. různého materiálu, který se zde již třetím rokem skladuje

Dále obec čeká, jak dopadne naše žádost o dotaci a každým rokem rozšiřuje. Druhé místo je pod kostelem
na opravu stropu a oken v Kulturním domě. Byla podána za domem p. Kuchty, kde se příchozí směrem ke kostelu

Obecní úřad Dolní Lánov
Adresa:
Obecní úřad Dolní Lánov
Dolní Lánov 132
543 41  LÁNOV

informace:

www.dolnilanov.cz

Úřední hodiny:

Obecní knihovna:

Pondělí  8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa    8:00 - 12:00    13:00 - 17:00

Středa   14:00 - 17:00 hod.

Účetnictví,
evidence obyvatel: 

Jana Rejdová

Telefonní číslo na OÚ Dolní Lánov:    499 522 216

Zasedání zastupitelstva:

začátek v 18.00 hod.  

v zasedací místnosti
Obecního úřadu Dolní Lánov

Místostarosta: Jiří Svatý

Starosta:  JUDr. Miloslav Tomíček tomicek.miloslav@seznam.cz

ou@dolnilanov.cz

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ LÁNOVOBCE DOLNÍ LÁNOV

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOVZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ LÁNOV
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tel.:
499 522 344

MUDr. Iva KOSINOVÁ 
- praktický lékař -

Po:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

Út:    8:00 -12:00 13:00 -15:00

St:     13:00 -18:00

Čt:     8:00 -12:00 13:00 -15:00

Pá:     8:00 -12:00

- praktický zubní lékař -

MUDr. Zdeněk KUŽEL 

Akutní
bolestivé
případy
budou

po osobní
nebo

telefonické
domluvě
ošetřeny

v nejbližším
volném

termínu.

tel.:
499 432 298

tel.:
499 432 182

Po:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

Út:    7:30 -10:00 10:30 -12:00

St:     13:30 -16:00

Čt:     7:30 -10:00 10:30 -14:00

Pá:     7:30 -10:00 10:30 -12:00

MUDr. Hana KORDOVÁ 
- dětské oddělení-

 pro nemocné  pro zvané děti

POUZE ODBĚRY
A INJEKCE

Po:   7:30 -13:007:00 -7:30

Út:   7:30 -13:007:00 -7:30

St:   12:00 - 18:00

Čt:   7:30 -13:007:00 -7:30

Pá:   7:30 -13:007:00 -7:30

Zdravotní středisko Lánov

Pozemky, stavby 

Obecní úřad Lánov

Adresa:
Obecní úřad Lánov
Lánov 200
543 41  LÁNOV
informace: obec@lanov.cz

Úřední hodiny: Pondělí 13:00 - 17:00         Středa 8:00 - 12:00       13:00 - 17:00

Venkovské
infocentrum
mikroregionu

Obecní knihovna Lánov
Evidence obyvatel

Starosta ing. Jiří Vancl vancl@lanov.cz 

mistostarosta@lanov.cz

asistentka@lanov.cz 

499 432 211

493 314 596

493 314 598

Místostarosta 

Asistentka

Bedřich Kovář

Bc. Lenka Stříbrná 

Tel., fax Ivo Havlíček havlicek@lanov.cz 499 432 220

Účetnictví Eva Indráková indrakova@lanov.cz 499 432 234

Jaroslav Hanč hanc@lanov.cz 499 432 051

Otevírací doba:  

v mezisezóně: v sezóně: leden - únor
poslední sobota v červnu - srpen

Po:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Út:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

St:   7:30 - 11:30     12:00 - 17:00

Čt:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

Pá:   7:30 - 11:30     12:00 - 16:00

So:   9:00 - 12:00

Ne:   

13.9. - 20.12.
2.3. - 13.6.

Po:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Út:    7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

St:     7:30 - 11:30   12:00 - 17:00

Čt:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

Pá:     7:30 - 11:30   12:00 - 16:00

So:     zavřeno zavřeno

Ne:    zavřeno zavřeno

Prostřední Lánov čp. 39
543 41 Lánov

tel./fax:  499 432 083

E-mail:
infocentrum@lanov.cz

Prezentace
a start: 
Prezentace
a start: 

sobotasobota25. 6. 201125. 6. 2011
Venkovské infocentrum mikroregionu
v Prostředním  Lánově na křižovatce  
v době od 6,30 do 8,30 hodin.
Informace, plánek cesty... při prezentaci v Infocentru.
Všichni úspěšní účastníci obdrží upomínkový suvenýr.

Trasa č. 1: Lánov - Sněžka a zpět
Infocentrum Lánov  Špička (614) - Bönischovy Boudy  
Sluneční hora (1009)  Rejdiště - Tetřeví Boudy  
Liščí hora (1363) - Bufet Na Rozcestí -  Luční Bouda - Sněžka
ZPĚT: Sněžka - Luční Bouda - Bufet Na Rozcestí
- Liščí hora (1363) - Tetřeví Boudy - 
do Hádku k Vodnímu zámku a dále po silnici Horním Lánovem

na Rejdišti se zahýbá vlevo

CÍL: HOTEL HARMONIE - OFICIÁLNÍ UKONČENÍ S OBČERSTVENÍM.

Špička  614 m.n.m.
Sluneční hora  1009 m.n.m.
Liščí hora  1363 m.n.m.

INFOCENTRUM A OBEC LÁNOV 

VÁS ZVOU NA:

VYSTUPVYSTUPVYSTUPVYSTUP
LÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKULÁNOVSKÝCH NA SNĚŽKU

PŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLYPŘES TŘI VRCHOLY

7. ročník
turistické akce

(Účast na vlastní nebezpečí!)

pro všechny účastníky

Trasa č. 2: Lánov - Tetřeví B. a zpět
Trasa č. 2 kopíruje trasu č. 1, na Rejdišti zahýbá vlevo do Hádku
 k Vodnímu zámku a vede po silnici Horním Lánovem do cíle cesty.

©
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OBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINYOBEC LÁNOV - KONTAKTY, ÚŘEDNÍ A ORDINAČNÍ HODINY
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uvítaly pohádkové postavy ze Sněhové královny. Bohužel 
nás zastihla chřipka a byla silnější než chuť a zvědavost. 
Nakonec přišlo 6 dětí s rodiči. Všichni museli prokázat 
znalosti řečové, poznávali si svá jména, svezli se na saních 
po tabuli, pomohli hledat slovíčka na určitá písmenka, 

Šachový kroužek v ZŠ má trvání již třetí rok. Začínali překonávali překážkovou dráhu, spočítali a přiřadili 
jsme ve školním roce 2008/09 se šesti žáky. Z toho dva geometrické tvary i ukázali zručnost svých rukou při práci
chlapci byli prvňáčci a ostatní ze třetího ročníku. Školní rok s papírem.
jsme zakončili vzájemným turnajem. Ve šk. roce 2009/10 Nechtěli jsme však ani ostatní ochudit o zážitek, a proto 
jsme se rozrostli o nové prvňáčky a jednu žákyni ze 4. tř., jsme se rozhodli, že dětem uděláme zápis ještě jednou. 
která se přistěhovala do obce. Tímto jsme dosáhli počtu 10 Tentokrát i s přespáním v naší budově.
žáků, kteří jedenkrát týdně docházeli na kroužek. Hráli jsme 
na pěti šachovnicích zábavnou formou procvičováním ZÁVODILI  JSME  V DOLNÍ  BRANNÉ
základů. Školní rok jsme opět zakončili vzájemným Byli jsme požádáni, abychom vybrali děti na závody
turnajem.Ve školním roce 2010/11 se náš počet z deseti v běhu na lyžích. Je to trochu problém, neboť běhání a ještě 
žáků snížil na pět - jedné dívky a čtyř chlapců, z toho dva na lyžích každému nesedí. Víme, že děti mají raději 
jsou třeťáci a tři páťáci. Škoda jen, že ti, co začali, 
nevydrželi do konce.                                

V letošním roce se věnujeme jednotlivým druhům 
zahájení, ve kterých šachisté nacházejí stále nové možnosti 
pokračování hry. Šachová hra je nazývána duševním 
sportem, který rozvíjí tvůrčí myšlení, paměť, fantazii, 
přesnost a vůli každého hráče. Ti, kteří zůstali věrni šachům, 

sjezdové lyžování, ale přesto jsme přihlásili na závody
5 běžkařů – Karolinku a Marka Pavlíčkovy, Aničku 
Wagnerovou, Kristýnku Noskovou a Haničku Blažkovou. 

Počasí bylo nádherné, jen s mazáním byla potíž. Ochotní 
lidé z jiných obcí nám poskytli pomoc a my jsme mohli sehráli svůj turnaj. Na prvním místě se umístila Katka 
ukázat, co v nás je. Snažili jsme se a naše umístění nebylo až Vaňková, na druhém Dominik Máslo, na třetím Jakub 
mezi posledními. Měli jsme však dobrý pocit z toho, že jsme Čížek, na čtvrtém místě se umístili se stejným počtem bodů 
udělali něco pro sebe, ale také pro školu a obec Dolní Lánov. Jan Vaněk a Jakub Střížek. Všichni obdrželi věcné ceny

a pěkné diplomy. Naší soutěž sponzorovalo Občanské                                                 Mgr. Jitka Ulvrová, ředitelka
sdružení Fimfárum Lánov - pohárem a diplomy pro žáky. 
Ostatní hodnotné ceny věnovala ZŠ v Dolním Lánově,
za což upřímně děkujeme.

Pro příští školní rok zůstávají dva hoši (4. ročník). Proto 
jsem považoval za nutné seznámit naše občany, rodiče 
budoucích žáčků, aby ve svých dětech podpořili zájem
o nevyčerpatelné myšlenkové bohatství, které šachová hra 
přináší každému, kdo ji zná, v každém věku.                

                      Vedoucí šachového kroužku Zdeněk Máslo st.

Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov
vyhlašuje v budově školy

ZÁPIS
do mateřské školy

v období od 23. května do 31. května
                                Kriteria přijetí:

- přednostně budou přijímány děti jeden rok před
  zahájením povinné školní docházky z Dolního Lánova

- přednostně budou přijímány děti sourozenců, kteří
  navštěvují MŠ nebo ZŠ v Dolním Lánově
- přednostně budou přijímány děti zaměstnanců školy
  a rodičů dlouhodobě spolupracujících se školou

- přednostně budou přijímány děti zaměstnaných rodičů
  z Dolního Lánova.

O přijetí dětí bude rozhodovat i užší skupina Školské rady.

                                                                               Mgr. Jitka Ulvrová, ředitelka školy

ZPRÁVA ZE ŠACHOVÉHO
KROUŽKU ZŠ DOLNÍ LÁNOV

- Podpora a propagace aktivit, které vedou ke správnému
  a smysluplnému využití volného času.
- Rozvoj talentu a zájmu dětí a mládeže o historii, kulturu,
  vědu, sport a ochranu přírody. 

Prostřední Lánov 4, 543 41 LÁNOV, IČO: 22871594
www.fimfarum.ic.czwww.fimfarum.ic.czwww.fimfarum.ic.czwww.fimfarum.ic.cz
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a sousedé musí dívat na nepořádek, kde v hnoji a blátě stojí 8/1-11
nepojízdné automobily a další nepotřebný materiál. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nového traktoru
V příšt ím vydání Zpravodaje asi  tato místa pro potřeby obce a pověřuje starostu obce zahájením 
zadokumentujeme a zveřejníme. Lze konstatovat, že těchto poptávkového řízení.                 (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
míst v naší obci je více, ale tato jsou nekřiklavější. 9/1-11

V současné době provádí obec odkácení několika Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti
stromů, které se jeví jako nebezpečné, jsou poškozené na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace 
hnilobou nebo větrem. Proto bylo přistoupeno k jejich na rok 2011 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
odstranění. Vím, že často je toto kácení předmětem kritiky venkova na akci „Oprava vstupní brány u kostela sv. Jakuba 
některých spoluobčanů. Je třeba si uvědomit, že i stromy v obci Dolní Lánov“                   (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
dožívají a že hrozí nebezpečí pádu stromů a větví, které 

10/1-11mohou způsobit zranění. Z výše popsaného tedy vyplývá, 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostiže je lepší strom odstranit a vysadit nový.
na Pozemkový fond ČR o převedení pozemku

Vážení spoluobčané, v tomto jarním období budeme pk. 2571/3 k. ú. Dolní Lánov, který je v územním plánu obce 
opět provádět úklid po obci, sekání trávy, udržbu příkopů Dolní Lánov vedený jako plocha pro bytovou zástavbu. 
a věřím, že úklidem před svými objekty pomůžete Pověřuje starostu obce podáním žádosti.
ve zlepšování vzhledu obce i vy, jak tomu bylo v minulých                                                    (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
létech. V případě potřeby bude obec i v letošním roce 

11/1-11pomáhat s odvozem trávy a různých výřezů od občanů, kteří 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostio to požádají.
na Pozemkový fond ČR o převod spoluvlastnického podílu Závěrem mi dovolte popřát Vám příjemné prožití 
PF ČR na obec Dolní Lánov u pozemku p. č.526/1 k. ú. nastávajícího jarního období po letošní dlouhé zimě.
Dolní Lánov a pozemku st. č. 358 k. ú. Dolní Lánov. 

                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starosta  Pověřuje starostu obce podáním žádosti.
                                                   (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- plánované hlavní akce v rámci obce pro jaro-letní 
období 2011 

Usnesení z 2. jednání zastupitelstva obce Dolní Lánov - zprávu Oddělení Policie ČR Vrchlabí o bezpečnostní 
konané dne 23. února 2011 situaci v obvodě obce

- informaci  o  činnosti  OÚ.
1/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

místostarosta  Jiří Svatý v. r. 
zastupitelstva a ustanovuje zapisovatelem Mgr. Losenickou 

starosta  JUDr. Miloslav Tomíček v.r.
Evu.                                           (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

2/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu
pí. Tůmovou a p. Šimůnka.         (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

3/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení 
p. Svatý a p. Trobl.                      (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

4/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 5 a 6 
rozpočtu obce za rok 2010.         (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

NETRADIČNÍ  ZÁPIS   do   1. ročníku5/1-11
     K zápisu mělo přijít 11 budoucích prvňáčků. Po budově Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku 

2p.č. 633/11 k. ú. Dolní Lánov o výměře 388 m  , trvalý travní 
porost Bc. Petru Hochbergrovi, bytem Litoměřice
a Markétě Vanclové, bytem Vrchlabí. Pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy.          (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

6/1-11
Zastupitelstvo obce jmenuje komisi pro výběr uchazečů
o obecní byt v domě čp. 151 Dolní Lánov ve složení
pí. Schoberová Martina, pí. Tumová Jana a p. Svatý Jiří. 
Výběr uchazečů bude proveden dne 2. 3. 2011 v budově
OÚ Dolní Lánov.                        (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

7/1-11
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce řešení situace
u obecního bytu v domě čp. 151 Dolní Lánov, nájemce 
manželé Tryznovi.                     (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA, DOLNÍ LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI
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uvítaly pohádkové postavy ze Sněhové královny. Bohužel 
nás zastihla chřipka a byla silnější než chuť a zvědavost. 
Nakonec přišlo 6 dětí s rodiči. Všichni museli prokázat 
znalosti řečové, poznávali si svá jména, svezli se na saních 
po tabuli, pomohli hledat slovíčka na určitá písmenka, 

Šachový kroužek v ZŠ má trvání již třetí rok. Začínali překonávali překážkovou dráhu, spočítali a přiřadili 
jsme ve školním roce 2008/09 se šesti žáky. Z toho dva geometrické tvary i ukázali zručnost svých rukou při práci
chlapci byli prvňáčci a ostatní ze třetího ročníku. Školní rok s papírem.
jsme zakončili vzájemným turnajem. Ve šk. roce 2009/10 Nechtěli jsme však ani ostatní ochudit o zážitek, a proto 
jsme se rozrostli o nové prvňáčky a jednu žákyni ze 4. tř., jsme se rozhodli, že dětem uděláme zápis ještě jednou. 
která se přistěhovala do obce. Tímto jsme dosáhli počtu 10 Tentokrát i s přespáním v naší budově.
žáků, kteří jedenkrát týdně docházeli na kroužek. Hráli jsme 
na pěti šachovnicích zábavnou formou procvičováním ZÁVODILI  JSME  V DOLNÍ  BRANNÉ
základů. Školní rok jsme opět zakončili vzájemným Byli jsme požádáni, abychom vybrali děti na závody
turnajem.Ve školním roce 2010/11 se náš počet z deseti v běhu na lyžích. Je to trochu problém, neboť běhání a ještě 
žáků snížil na pět - jedné dívky a čtyř chlapců, z toho dva na lyžích každému nesedí. Víme, že děti mají raději 
jsou třeťáci a tři páťáci. Škoda jen, že ti, co začali, 
nevydrželi do konce.                                

V letošním roce se věnujeme jednotlivým druhům 
zahájení, ve kterých šachisté nacházejí stále nové možnosti 
pokračování hry. Šachová hra je nazývána duševním 
sportem, který rozvíjí tvůrčí myšlení, paměť, fantazii, 
přesnost a vůli každého hráče. Ti, kteří zůstali věrni šachům, 

sjezdové lyžování, ale přesto jsme přihlásili na závody
5 běžkařů – Karolinku a Marka Pavlíčkovy, Aničku 
Wagnerovou, Kristýnku Noskovou a Haničku Blažkovou. 

Počasí bylo nádherné, jen s mazáním byla potíž. Ochotní 
lidé z jiných obcí nám poskytli pomoc a my jsme mohli sehráli svůj turnaj. Na prvním místě se umístila Katka 
ukázat, co v nás je. Snažili jsme se a naše umístění nebylo až Vaňková, na druhém Dominik Máslo, na třetím Jakub 
mezi posledními. Měli jsme však dobrý pocit z toho, že jsme Čížek, na čtvrtém místě se umístili se stejným počtem bodů 
udělali něco pro sebe, ale také pro školu a obec Dolní Lánov. Jan Vaněk a Jakub Střížek. Všichni obdrželi věcné ceny

a pěkné diplomy. Naší soutěž sponzorovalo Občanské                                                 Mgr. Jitka Ulvrová, ředitelka
sdružení Fimfárum Lánov - pohárem a diplomy pro žáky. 
Ostatní hodnotné ceny věnovala ZŠ v Dolním Lánově,
za což upřímně děkujeme.

Pro příští školní rok zůstávají dva hoši (4. ročník). Proto 
jsem považoval za nutné seznámit naše občany, rodiče 
budoucích žáčků, aby ve svých dětech podpořili zájem
o nevyčerpatelné myšlenkové bohatství, které šachová hra 
přináší každému, kdo ji zná, v každém věku.                

                      Vedoucí šachového kroužku Zdeněk Máslo st.

Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov
vyhlašuje v budově školy

ZÁPIS
do mateřské školy

v období od 23. května do 31. května
                                Kriteria přijetí:

- přednostně budou přijímány děti jeden rok před
  zahájením povinné školní docházky z Dolního Lánova

- přednostně budou přijímány děti sourozenců, kteří
  navštěvují MŠ nebo ZŠ v Dolním Lánově
- přednostně budou přijímány děti zaměstnanců školy
  a rodičů dlouhodobě spolupracujících se školou

- přednostně budou přijímány děti zaměstnaných rodičů
  z Dolního Lánova.

O přijetí dětí bude rozhodovat i užší skupina Školské rady.

                                                                               Mgr. Jitka Ulvrová, ředitelka školy

ZPRÁVA ZE ŠACHOVÉHO
KROUŽKU ZŠ DOLNÍ LÁNOV

- Podpora a propagace aktivit, které vedou ke správnému
  a smysluplnému využití volného času.
- Rozvoj talentu a zájmu dětí a mládeže o historii, kulturu,
  vědu, sport a ochranu přírody. 
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a sousedé musí dívat na nepořádek, kde v hnoji a blátě stojí 8/1-11
nepojízdné automobily a další nepotřebný materiál. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nového traktoru
V příšt ím vydání Zpravodaje asi  tato místa pro potřeby obce a pověřuje starostu obce zahájením 
zadokumentujeme a zveřejníme. Lze konstatovat, že těchto poptávkového řízení.                 (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
míst v naší obci je více, ale tato jsou nekřiklavější. 9/1-11

V současné době provádí obec odkácení několika Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti
stromů, které se jeví jako nebezpečné, jsou poškozené na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace 
hnilobou nebo větrem. Proto bylo přistoupeno k jejich na rok 2011 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
odstranění. Vím, že často je toto kácení předmětem kritiky venkova na akci „Oprava vstupní brány u kostela sv. Jakuba 
některých spoluobčanů. Je třeba si uvědomit, že i stromy v obci Dolní Lánov“                   (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
dožívají a že hrozí nebezpečí pádu stromů a větví, které 

10/1-11mohou způsobit zranění. Z výše popsaného tedy vyplývá, 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostiže je lepší strom odstranit a vysadit nový.
na Pozemkový fond ČR o převedení pozemku

Vážení spoluobčané, v tomto jarním období budeme pk. 2571/3 k. ú. Dolní Lánov, který je v územním plánu obce 
opět provádět úklid po obci, sekání trávy, udržbu příkopů Dolní Lánov vedený jako plocha pro bytovou zástavbu. 
a věřím, že úklidem před svými objekty pomůžete Pověřuje starostu obce podáním žádosti.
ve zlepšování vzhledu obce i vy, jak tomu bylo v minulých                                                    (pro-9, proti-0, zdržel se-0)
létech. V případě potřeby bude obec i v letošním roce 

11/1-11pomáhat s odvozem trávy a různých výřezů od občanů, kteří 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostio to požádají.
na Pozemkový fond ČR o převod spoluvlastnického podílu Závěrem mi dovolte popřát Vám příjemné prožití 
PF ČR na obec Dolní Lánov u pozemku p. č.526/1 k. ú. nastávajícího jarního období po letošní dlouhé zimě.
Dolní Lánov a pozemku st. č. 358 k. ú. Dolní Lánov. 

                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starosta  Pověřuje starostu obce podáním žádosti.
                                                   (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- plánované hlavní akce v rámci obce pro jaro-letní 
období 2011 

Usnesení z 2. jednání zastupitelstva obce Dolní Lánov - zprávu Oddělení Policie ČR Vrchlabí o bezpečnostní 
konané dne 23. února 2011 situaci v obvodě obce

- informaci  o  činnosti  OÚ.
1/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

místostarosta  Jiří Svatý v. r. 
zastupitelstva a ustanovuje zapisovatelem Mgr. Losenickou 

starosta  JUDr. Miloslav Tomíček v.r.
Evu.                                           (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

2/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu
pí. Tůmovou a p. Šimůnka.         (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

3/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení 
p. Svatý a p. Trobl.                      (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

4/1-11
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 5 a 6 
rozpočtu obce za rok 2010.         (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

NETRADIČNÍ  ZÁPIS   do   1. ročníku5/1-11
     K zápisu mělo přijít 11 budoucích prvňáčků. Po budově Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku 

2p.č. 633/11 k. ú. Dolní Lánov o výměře 388 m  , trvalý travní 
porost Bc. Petru Hochbergrovi, bytem Litoměřice
a Markétě Vanclové, bytem Vrchlabí. Pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy.          (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

6/1-11
Zastupitelstvo obce jmenuje komisi pro výběr uchazečů
o obecní byt v domě čp. 151 Dolní Lánov ve složení
pí. Schoberová Martina, pí. Tumová Jana a p. Svatý Jiří. 
Výběr uchazečů bude proveden dne 2. 3. 2011 v budově
OÚ Dolní Lánov.                        (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

7/1-11
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce řešení situace
u obecního bytu v domě čp. 151 Dolní Lánov, nájemce 
manželé Tryznovi.                     (pro-9, proti-0, zdržel se-0)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA, DOLNÍ LÁNOV

ZE ZASTUPITELSTVA OBCEZE ZASTUPITELSTVA OBCE

Z DĚNÍ V OBCIZ DĚNÍ V OBCI



v pořadí „nadělil“ téměř 3 vteřiny. i kvality konkurence rozdělit na mužskou a ženskou část. 
V obřím slalomu byl Kuba po prvním kole druhý, Za poslední dva roky startovní pole pouze stárne, noví 

ale po chybě vedoucího Japonce skončil první s vteřinovým závodníci se neobjevili , současným již stačíme.
náskokem před druhým. V ženách je jediná závodnice, ruská Elena Šukina, 

Slalom – Jakub měl zásadní problémy v první vlásence, ostatní jsou soutěžící. Díky jejímu postižení (špatně si 
vrátil se na trať, dojel s beznadějnou ztrátou 17. spočítala okruhy) získala Bobáková zlatou medaili v běhu 
Ve druhém kole se posouval dopředu, byl by medailový, na 10 km volně. Našim děvčatům nelze upřít bojovnost, bez 
ale po předání zpráv rozhodčích na trati byl diskvalifikován problémů si poradí s ostatní konkurencí, Bobáková je lepší 
za neprojetí branky. v klasice, Nováková ve volné technice, Bobáková má ještě 
 Slalom, který je technicky náročný, vyžaduje vyježděnost trochu volních vlastností, Nováková krásný úsměv, ale vůle 
v branách, pro které jsme nesehnali podmínky. ani trochu. Děvčata bez problémů získala medaile, navíc 

koordinačně špatnou Italku ve volné technice trenéři 
Perspektiva: nenasadili.

Sjezdové lyžování je sport, kde jsme v současnosti V mužích jsme měli jediného závodníka Dalibora 
konkurenceschopní, Novák patřil mezi nejlepší (16 let). Havelku, oproti MČR nechal na trati duši a všechny síly, 

Podobně jako po Sestriere příznivou situaci vidím vždy to stačilo „pouze“ na stříbrnou medaili, i když
v kategorii žen, ale i zde se úroveň zvedla. v bruslení s malými odstupy – 34 a 2,1 vteřiny.

Běžecké lyžování: Co nám chybělo k lepším výsledkům?
Závody byly startovány v naprosto atypickou dobu U žen - nic, Ruska je nepřekonatelná, dělá jen lyže,

v 15,30 s ohledem na konání souběžného národního s dobrým zázemím, vybavením a velkými tréninkovými 
šampionátu Francie a také díky tomu, že nebyl dostatek dávkami na Sibiři, za našimi je v nedohlednu zbytek.
oplůtků, které se musely převážet ze sjezdového lyžování. U mužů - samozřejmě větší konkurence doma, zlepšení 

Celý šampionát se odehrál na umělém sněhu, na 1650 m běžecké techniky, podívám-li se na minimální časové 
dlouhém okruhu, na němž byla v jednotlivých úsecích různá rozdíly, myslím, že jedno až dvě soustředění letos mohla 
kvalita sněhu. Ta činila problémy především při klasickém přinést kýžené zlato, je to přece jen něco jiného, než 
lyžování, díky sněhu a teplotě v odpoledních hodinách byla odpoledne hodinka před setměním.
trať fyzicky velmi náročná. 

U všech třech se také projevila změna bydlení – bydlí Dalibor Havelka      10 km klasika   2. místo  14 startujících
samostatně v rodinném domku, kde se o sebe starají a                              10 km volně   2. místo  14 startujících 
připravují se na budoucí odchod z DD. S tím souvisí                                     5 km volně   2. místo  11 startujících
nedostatečně hodnotná strava, nedostatečná životospráva, Jakub Novák                5 km volně   5. místo   11 startujících
ponocování, únava, menší fyzická odolnost.Pavlína Bobáková   10 km klasika   2. místo        4 startující

                             10 km volně   1. místo       3 startující
Perspektiva: 

                                     5 km volně    3. místo       3 startující
Dalibor Havelka – poslední rok v DD, budeme mu zde 

Gabriela Nováková  10 km klasika   3. místo      4 startující
hledat bydlení a práci, podaří-li se to, může dál závodit

                              10 km volně   2. místo      3 startující
na kole a lyžích, má perspektivu bojovat o stupně vítězů

                                5 km volně   2. místo      3 startující
– v obou odvětvích patří do nejužší světové špičky.

 Pavlína Bobáková – již jinou rychlost nezařadí, je 
bezproblémová v přípravě, vytrvalá, technicky se již 
zlepšovat nebude, u nás bude do června 2012.

 Gabriela Nováková – to má za sebou, opět utekla a v úkrytu 
čeká  na  4. 4. 2011, kdy dovrší 18 let věku.

                                                                          Karel Kraus

Před námi, kdo mají rádi přírodu, je nejkrásnější období 
v roce. Na jaře se probouzí příroda k plnému životu, kdy 
lesy a pole ožívají zpěvem ptactva, kdy příroda se 
připravuje přijmout nová potomstva lesní zvěře. Jen my lidé Štafety víceméně doplňkový program, bezvýznamné
ji v tom nesmíme bránit. Musíme se k přírodě chovat 

Hodnocení: pokorně a tiše pozorovat ty zázraky, které se v přírodě 
Na 10 km klasicky bylo startováno hromadně. Závod, každoročně opakují. Opak je často pravdou, když vidíme, 

který daleko více svědčí našim závodníkům. jak ožívají po zimě někteří majitelé motorek, jak prohání 
V ostatních závodech intervalové starty z důvodu své stroje přírodou mimo komunikace, jak majitelé

nedostatku sněhu. na svých procházkách nechávají běhat volně své psy a je jim 
Celkově: jedno, že honí po zimě oslabenou zvěř. Často titíž lidé se 

Závody lze co do kvality, četnosti startovního pole vydávají za ochránce přírody.
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Dalibor Havelka na trati 10 km volně, 2. místo - stříbro.
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Úžasné bylo, jak se podařilo organizátorům zatáhnout 
místní obyvatele do organizace šampionátu a jeho podpory. 
Naprosto nevídaný byl počet různých organizátorů
a volontérů. Jednotlivé výpravy dostaly k dispozici 
tlumočníky vládnoucí jejich jazykem. To bylo fantastické. 
Z toho plynulo také minimum nesrovnalostí
a nedorozumění. Celkově program byl zajištěn velice 
dobře.

Všechny účastníky MS pokládáme za správně 
registrované. Atmosféra v české výpravě bezproblémová, 
nevyskytly se žádné problémy. 

Za materiálové a organizační zajištění zaslouží uznání 
trenéři z Dolního Lánova.  

Naše tlumočnice, vysokoškolský pedagog, žije 15 let
ve Francii, navíc je z Hradce Králové, a tak byla velice 
kreativní, schopná, zařídila naprosto vše.

Sjezdové lyžování:
Jakub Novák   super G slalom    1. místo     24  startujících

5. mistrovství světa v klasickém lyžování a
                       obří slalom          1. místo     24  startujících

3. mistrovství světa ve sjezdovém lyžování
                       slalom                  diskv.       24 startujících

Lans en Vercors, Francie - 1. - 6. 2. 2011

Složení výpravy:
- Dalibor Havelka, klasické lyžování
- Pavlína Bobáková, klasické lyžování
- Gabriela Nováková, klasické lyžování
- Jakub Novák, sjezdové a klasické lyžování

      

Program: 
2. 2.   - tréninky v běžeckém i sjezdovém lyžování
         - 19,30 slavnostní zahájení šampionátu, 
         - 21,30 - 23,00 - meeting trenérů
3. 2.  - běžecké lyžování -10 km klasicky M+Ž
         - sjezdové lyžování - Super G
         - 20,30 - 22,00 - meeting trenérů
4. 2.  - běžecké lyžování - 10 km volně M+Ž
         - sjezdové lyžování – obří slalom
         - 20,30 - 22,00 - meeting trenérů
5. 2.- běžecké lyžování - 5 km klasicky a volně M+Ž Hodnocení: 
          (závodníci si volili, ve kterém závodě se zúčastní) Závody se konaly v malém středisku Autrans (sem pro 
        - sjezdové lyžování – slalom naprostý nedostatek sněhu z Lans přeloženy), 2 lanovky
       - 20,30 - závěrečný ceremoniál, vyhlašování vítězů 4 vleky. Tratě zajímavé, členité, volné pasáže střídaly 

prudké, dlouhé úseky. Tratě perfektně připravené, tvrdá 
Doporučení k materiálnímu vybavení: pista, vedoucí lesem. Vzorná bezpečnostní opatření, 

Ve sjezdových disciplínách, pokud se skutečně bude vysíťované celé tratě, na trať trenéři mohli jen při prohlídce. 
striktně, jak organizátoři zdůraznili, závodit dle pravidel Z toho důvodu bylo téměř nemožné vidět závodníky
FIS, bude nezbytné dokoupit lyže s potřebnými parametry na některém přehlednějším úseku delší dobu, k tratím se 
na Super G, případně sjezd, kryty páteře „páteřáky“, a letos přes okolní lesy téměř nedalo dostat. Tratě byly stavěny dle 
nerealizovaný nákup chráničů holení, loktů a rukou. pravidel FIS, nebyl zařazen sjezd a byl nahrazen Super G 
V běžeckém lyžování provést revizi lyží a v případně (vhodné řešení, protože již v Setrierre byla v podstatě trať 
nutnosti obměnit některé staré lyže (již 8 let v provozu). Super G nazvána sjezdem). Ovšem pravidla FIS,

s vloženými vlásenkami, byla pohřebištěm nadějí Celkové hodnocení:  
slalomářů všech národů, z 24 mužů dojelo 9, z 9 žen 2. Zpočátku vlažná a pomalá komunikace, jakmile se ale 
Slalom byl postaven sice dle pravidel, ale necitlivědo mailové hry zapojila naše budoucí tlumočnice, bylo vše 
k výkonnosti závodníků a jejich reakční době (příliš rychlébez problémů. Akci hodnotíme jako zdařilou, s výbornými 
a technické).výsledky, pořadatelsky, kromě sněhu, zdařile zvládnutou. 

Jakub Novák potvrdil předpoklady z tréninků, kdy byl Protože současně s MS probíhal i národní šampionát 
ve volných jízdách vynikající, s výbornou rovnováhou, Francie, byla organizace poměrně složitá, program 
vedením lyží výhradně carvingovým. Tak byl hodnocen při zmatečně rozvleklý. Přestože se pořadatelé snažili o časové 
volném ježdění i trenéry japonskými, líbil se jim. dodržování programu, mnohdy se to nepodařilo právě s 

MS se účastnila největší konkurence v historii, Jakub ohledem na počet startujících na národním šampionátu 
Novák porazil 2x předloňského mistra světa – Japonce, (časové posuny v programu).   
který v Sestrierre nadělil v každém závodě druhému tak asi Obzvláště markantní to bylo při zahajovacím
7 vteřin.a závěrečném ceremoniálu, které byly nekonečné i z toho 

Super G na jedno kolo Jakub zajel skvěle, když druhémudůvodu, že se vyhodnocoval francouzský šampionát.

DĚTSKÝ DOMOV V DOLNÍM LÁNOVĚ

Jakub Novák - zlato a česká hymna, slalom mužů. 



v pořadí „nadělil“ téměř 3 vteřiny. i kvality konkurence rozdělit na mužskou a ženskou část. 
V obřím slalomu byl Kuba po prvním kole druhý, Za poslední dva roky startovní pole pouze stárne, noví 

ale po chybě vedoucího Japonce skončil první s vteřinovým závodníci se neobjevili , současným již stačíme.
náskokem před druhým. V ženách je jediná závodnice, ruská Elena Šukina, 

Slalom – Jakub měl zásadní problémy v první vlásence, ostatní jsou soutěžící. Díky jejímu postižení (špatně si 
vrátil se na trať, dojel s beznadějnou ztrátou 17. spočítala okruhy) získala Bobáková zlatou medaili v běhu 
Ve druhém kole se posouval dopředu, byl by medailový, na 10 km volně. Našim děvčatům nelze upřít bojovnost, bez 
ale po předání zpráv rozhodčích na trati byl diskvalifikován problémů si poradí s ostatní konkurencí, Bobáková je lepší 
za neprojetí branky. v klasice, Nováková ve volné technice, Bobáková má ještě 
 Slalom, který je technicky náročný, vyžaduje vyježděnost trochu volních vlastností, Nováková krásný úsměv, ale vůle 
v branách, pro které jsme nesehnali podmínky. ani trochu. Děvčata bez problémů získala medaile, navíc 

koordinačně špatnou Italku ve volné technice trenéři 
Perspektiva: nenasadili.

Sjezdové lyžování je sport, kde jsme v současnosti V mužích jsme měli jediného závodníka Dalibora 
konkurenceschopní, Novák patřil mezi nejlepší (16 let). Havelku, oproti MČR nechal na trati duši a všechny síly, 

Podobně jako po Sestriere příznivou situaci vidím vždy to stačilo „pouze“ na stříbrnou medaili, i když
v kategorii žen, ale i zde se úroveň zvedla. v bruslení s malými odstupy – 34 a 2,1 vteřiny.

Běžecké lyžování: Co nám chybělo k lepším výsledkům?
Závody byly startovány v naprosto atypickou dobu U žen - nic, Ruska je nepřekonatelná, dělá jen lyže,

v 15,30 s ohledem na konání souběžného národního s dobrým zázemím, vybavením a velkými tréninkovými 
šampionátu Francie a také díky tomu, že nebyl dostatek dávkami na Sibiři, za našimi je v nedohlednu zbytek.
oplůtků, které se musely převážet ze sjezdového lyžování. U mužů - samozřejmě větší konkurence doma, zlepšení 

Celý šampionát se odehrál na umělém sněhu, na 1650 m běžecké techniky, podívám-li se na minimální časové 
dlouhém okruhu, na němž byla v jednotlivých úsecích různá rozdíly, myslím, že jedno až dvě soustředění letos mohla 
kvalita sněhu. Ta činila problémy především při klasickém přinést kýžené zlato, je to přece jen něco jiného, než 
lyžování, díky sněhu a teplotě v odpoledních hodinách byla odpoledne hodinka před setměním.
trať fyzicky velmi náročná. 

U všech třech se také projevila změna bydlení – bydlí Dalibor Havelka      10 km klasika   2. místo  14 startujících
samostatně v rodinném domku, kde se o sebe starají a                              10 km volně   2. místo  14 startujících 
připravují se na budoucí odchod z DD. S tím souvisí                                     5 km volně   2. místo  11 startujících
nedostatečně hodnotná strava, nedostatečná životospráva, Jakub Novák                5 km volně   5. místo   11 startujících
ponocování, únava, menší fyzická odolnost.Pavlína Bobáková   10 km klasika   2. místo        4 startující

                             10 km volně   1. místo       3 startující
Perspektiva: 

                                     5 km volně    3. místo       3 startující
Dalibor Havelka – poslední rok v DD, budeme mu zde 

Gabriela Nováková  10 km klasika   3. místo      4 startující
hledat bydlení a práci, podaří-li se to, může dál závodit

                              10 km volně   2. místo      3 startující
na kole a lyžích, má perspektivu bojovat o stupně vítězů

                                5 km volně   2. místo      3 startující
– v obou odvětvích patří do nejužší světové špičky.

 Pavlína Bobáková – již jinou rychlost nezařadí, je 
bezproblémová v přípravě, vytrvalá, technicky se již 
zlepšovat nebude, u nás bude do června 2012.

 Gabriela Nováková – to má za sebou, opět utekla a v úkrytu 
čeká  na  4. 4. 2011, kdy dovrší 18 let věku.

                                                                          Karel Kraus

Před námi, kdo mají rádi přírodu, je nejkrásnější období 
v roce. Na jaře se probouzí příroda k plnému životu, kdy 
lesy a pole ožívají zpěvem ptactva, kdy příroda se 
připravuje přijmout nová potomstva lesní zvěře. Jen my lidé Štafety víceméně doplňkový program, bezvýznamné
ji v tom nesmíme bránit. Musíme se k přírodě chovat 

Hodnocení: pokorně a tiše pozorovat ty zázraky, které se v přírodě 
Na 10 km klasicky bylo startováno hromadně. Závod, každoročně opakují. Opak je často pravdou, když vidíme, 

který daleko více svědčí našim závodníkům. jak ožívají po zimě někteří majitelé motorek, jak prohání 
V ostatních závodech intervalové starty z důvodu své stroje přírodou mimo komunikace, jak majitelé

nedostatku sněhu. na svých procházkách nechávají běhat volně své psy a je jim 
Celkově: jedno, že honí po zimě oslabenou zvěř. Často titíž lidé se 

Závody lze co do kvality, četnosti startovního pole vydávají za ochránce přírody.
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Dalibor Havelka na trati 10 km volně, 2. místo - stříbro.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ
„MALÁ SNĚŽKA” DOLNÍ LÁNOV 
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Úžasné bylo, jak se podařilo organizátorům zatáhnout 
místní obyvatele do organizace šampionátu a jeho podpory. 
Naprosto nevídaný byl počet různých organizátorů
a volontérů. Jednotlivé výpravy dostaly k dispozici 
tlumočníky vládnoucí jejich jazykem. To bylo fantastické. 
Z toho plynulo také minimum nesrovnalostí
a nedorozumění. Celkově program byl zajištěn velice 
dobře.

Všechny účastníky MS pokládáme za správně 
registrované. Atmosféra v české výpravě bezproblémová, 
nevyskytly se žádné problémy. 

Za materiálové a organizační zajištění zaslouží uznání 
trenéři z Dolního Lánova.  

Naše tlumočnice, vysokoškolský pedagog, žije 15 let
ve Francii, navíc je z Hradce Králové, a tak byla velice 
kreativní, schopná, zařídila naprosto vše.

Sjezdové lyžování:
Jakub Novák   super G slalom    1. místo     24  startujících

5. mistrovství světa v klasickém lyžování a
                       obří slalom          1. místo     24  startujících

3. mistrovství světa ve sjezdovém lyžování
                       slalom                  diskv.       24 startujících

Lans en Vercors, Francie - 1. - 6. 2. 2011

Složení výpravy:
- Dalibor Havelka, klasické lyžování
- Pavlína Bobáková, klasické lyžování
- Gabriela Nováková, klasické lyžování
- Jakub Novák, sjezdové a klasické lyžování

      

Program: 
2. 2.   - tréninky v běžeckém i sjezdovém lyžování
         - 19,30 slavnostní zahájení šampionátu, 
         - 21,30 - 23,00 - meeting trenérů
3. 2.  - běžecké lyžování -10 km klasicky M+Ž
         - sjezdové lyžování - Super G
         - 20,30 - 22,00 - meeting trenérů
4. 2.  - běžecké lyžování - 10 km volně M+Ž
         - sjezdové lyžování – obří slalom
         - 20,30 - 22,00 - meeting trenérů
5. 2.- běžecké lyžování - 5 km klasicky a volně M+Ž Hodnocení: 
          (závodníci si volili, ve kterém závodě se zúčastní) Závody se konaly v malém středisku Autrans (sem pro 
        - sjezdové lyžování – slalom naprostý nedostatek sněhu z Lans přeloženy), 2 lanovky
       - 20,30 - závěrečný ceremoniál, vyhlašování vítězů 4 vleky. Tratě zajímavé, členité, volné pasáže střídaly 

prudké, dlouhé úseky. Tratě perfektně připravené, tvrdá 
Doporučení k materiálnímu vybavení: pista, vedoucí lesem. Vzorná bezpečnostní opatření, 

Ve sjezdových disciplínách, pokud se skutečně bude vysíťované celé tratě, na trať trenéři mohli jen při prohlídce. 
striktně, jak organizátoři zdůraznili, závodit dle pravidel Z toho důvodu bylo téměř nemožné vidět závodníky
FIS, bude nezbytné dokoupit lyže s potřebnými parametry na některém přehlednějším úseku delší dobu, k tratím se 
na Super G, případně sjezd, kryty páteře „páteřáky“, a letos přes okolní lesy téměř nedalo dostat. Tratě byly stavěny dle 
nerealizovaný nákup chráničů holení, loktů a rukou. pravidel FIS, nebyl zařazen sjezd a byl nahrazen Super G 
V běžeckém lyžování provést revizi lyží a v případně (vhodné řešení, protože již v Setrierre byla v podstatě trať 
nutnosti obměnit některé staré lyže (již 8 let v provozu). Super G nazvána sjezdem). Ovšem pravidla FIS,

s vloženými vlásenkami, byla pohřebištěm nadějí Celkové hodnocení:  
slalomářů všech národů, z 24 mužů dojelo 9, z 9 žen 2. Zpočátku vlažná a pomalá komunikace, jakmile se ale 
Slalom byl postaven sice dle pravidel, ale necitlivědo mailové hry zapojila naše budoucí tlumočnice, bylo vše 
k výkonnosti závodníků a jejich reakční době (příliš rychlébez problémů. Akci hodnotíme jako zdařilou, s výbornými 
a technické).výsledky, pořadatelsky, kromě sněhu, zdařile zvládnutou. 

Jakub Novák potvrdil předpoklady z tréninků, kdy byl Protože současně s MS probíhal i národní šampionát 
ve volných jízdách vynikající, s výbornou rovnováhou, Francie, byla organizace poměrně složitá, program 
vedením lyží výhradně carvingovým. Tak byl hodnocen při zmatečně rozvleklý. Přestože se pořadatelé snažili o časové 
volném ježdění i trenéry japonskými, líbil se jim. dodržování programu, mnohdy se to nepodařilo právě s 

MS se účastnila největší konkurence v historii, Jakub ohledem na počet startujících na národním šampionátu 
Novák porazil 2x předloňského mistra světa – Japonce, (časové posuny v programu).   
který v Sestrierre nadělil v každém závodě druhému tak asi Obzvláště markantní to bylo při zahajovacím
7 vteřin.a závěrečném ceremoniálu, které byly nekonečné i z toho 

Super G na jedno kolo Jakub zajel skvěle, když druhémudůvodu, že se vyhodnocoval francouzský šampionát.

DĚTSKÝ DOMOV V DOLNÍM LÁNOVĚ

Jakub Novák - zlato a česká hymna, slalom mužů. 
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Obecní úřad Dolní Dvůr
Adresa:
Obecní úřad Dolní Dvůr
Dolní Dvůr čp.78 
543 42  DOLNÍ DVŮR

informace:
www.dolnidvur.cz

Úřední hodiny:
Pondělí  15:00 - 17:00

Středa    15:00 - 17:00

Telefonní číslo na OÚ Dolní Dvůr:      499 522 376

Místostarosta: 

Administrativní pracovnice:

Administrativní pracovnice

Lenka Čermáková, Ing. Martin Bělovský

Miloslava Neumannová

Starosta: David Neumann starosta.dd@iol.cz

ucetni.dd@email.cz

Pondělí až pátek   8.00 - 12.00

fondů EU. V měsících lednu a únoru jsme zpracovali
a podali žádost o finanční prostředky na opravu hřbitovní 
zdi. V případě kladného vyřízení žádosti bude provedeno 
oplechování betonových krycích desek obvodové zdi

Vážení spoluobčané, a oprava poškozených spár mezi cihlami. Oplechováním 
zamezíme permanentnímu zatékání a poškozování zdiva. 

pomalu začíná toužebně očekávané jaro. Zima si s námi Dalším projektem, tentokrát z titulů Nadace ČEZ, je 
opět pohrála a připomněla nám, jak moc ovlivňuje život žádost o financování výstavby dětského hřiště. Hřiště by 
dolnodvoráků. Sněhové srážky nebyly tak vydatné jako bylo umístěno u budovy obchodu a bistra, kde už v minulosti 
některé jiné roky, ale návaly sněhu se opakovaly také stávalo.
v několika vlnách. To kladlo vysoké nároky na zimní údržbu. Mimo běžnou údržbu je z větších akcí plánován nátěr 
Naše technika se ukázala jako nedostatečná. Několikrát byla  střechy obchodu. Opravu a nátěr střechy budovy  obecního 
povolána výpomoc, která svůj účel sice splnila, ale byla úřadu bych rád připravil na příští rok a požádal o dotaci
dražší variantou než údržba vlastními stroji. Proto jednáme z fondů Královéhradeckého kraje.
o výměně obou traktorů, které jsou v majetku obce, Uvidíme, jak se bude vyvíjet složitá ekonomická situace 
za výkonnější traktor. Jedna zajímavá možnost se nám a jaké možnosti budeme mít pro plnění všech požadavků
již rýsuje a v brzké době ji budeme řešit. a nápadů. 

S koncem zimy se pomalu chystáme na jarní úklid. Čisté Pochopil jsem však, že těm, co s námi spolupracují
náměstí a udržované trávníky jsou vizitkou každé obce. a pomáhají, upřímně děkuji a těm, co se teprve rozhodnou 
Budeme pokračovat v likvidaci náletových dřevin a údržbě pomáhat, vzkazuji, že jsou pro nás důležití a vítaní. 
zatravněných ploch. K této činnosti máme techniku 
dostatečnou. Chtěl bych vás poprosit a vyzvat o spolupráci        Přeji Vám všem krásné slunečné jaro.
při údržbě obce, a to především pozemků ve Vašem                       David Neumann, starosta obce Dolní Dvůr.
sousedství. Naše možnosti jsou omezené a každý posekaný 
kousek a vyřezaný nálet opravdu pomůže. 

Protože obec vlastní mnoho pozemků, na kterých se 
nehospodaří, oslovili jsme soukromého zemědělce, který má 
o pronájem těchto pozemků zájem a kompletně by je rád 
obhospodařoval. Tímto chci oslovit Vás majitele větších 
nevyužívaných pozemků, kteří máte zájem je pronajmout, 
abyste se ozvali, protože Vás rádi  s tímto člověkem 
zkontaktujeme.

K čisté obci neoddiskutovatelně patří likvidace a sběr 
odpadů. V tomto, dle mého názoru,  jsme velice úspěšní,
a to hlavně díky Vám. Sběr velkoobjemového
a nebezpečného odpadu plánujeme na měsíc květen. Sbor 
dobrovolných hasičů bude v jarních měsících organizovat 
sběr železného šrotu. 

Další povinností, kterou máme, je starost o obecní 
majetek. V tomto směru se snažíme využívat dotačních titulů 

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ DVŮROBCE DOLNÍ DVŮR

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮRZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮR

Naopak myslivci, kterým začíná myslivecký rok, musí
v tuto dobu provést úklid a desinfekci krmných zařízení, 
provést opravy loveckých zařízení. Po únorovém sčítání 
zvěře připravují plány lovu. Na své výroční schůzi v březnu 
hodnotili dolnolánovští myslivci svoji činnost za rok 2010. 
Bylo konstatováno, že krmná zařízení v zimě byla 
dostatečně zásobena nejen objemovým krmivem,
ale i jádrem za velké pomoci místních zemědělců. Byla 
věnována pozornost snižování stavu divočáků, kdy bylo
v roce 2010 odloveno více jak 60 kusů této vitální zvěře
a tím i snižováno riziko ještě větších škod hlavně
na zemědělských plodinách. V měsíci únoru bylo srnčí 
zvěři podáno léčivo proti střečkovitosti. Myslivci se
v minulém roce podíleli na obnově obecních lesů výsadbou 
lesních stromků. Byli nápomocni při organizování Dne dětí, 
zpestřili kulturní život v obci zorganizováním výročního 
10. Mysliveckého plesu. 

Jedním z úkolů myslivců je ze zákona i preventivní 
činnost při ochraně přírody, aby se zabránilo takovým 
negativním jevům, které jsou popsány v první části tohoto 
článků. To se ale moc nedaří právě bezohledností některých 
jedinců, pro které je příroda volným závodištěm. Proto 
apelujeme na spoluobčany, zachovejme přírodě a jejím 
obyvatelům klid a možnost klidného života.

Závěrem chceme připomenout veřejnosti, že měsíc 
květen je měsícem lesů a červen je svěcen jako měsíc 
myslivosti. Ve dnech 18. dubna až 23. dubna 2011 je možné 
shlédnout přehlídku trofejí srnčí, jelení, mufloní a dančí 
zvěře ulovené v roce 2010 v okrese Trutnov. Přehlídka se 
koná ve Střední lesnické škole v Trutnově.

Dolnolánovští myslivci žádají veřejnost, aby při nálezu 
mláďat zaječí nebo srnčí zvěře těchto se nedotýkala, 
nechala je na místě, i když u nich není matka. Ona se
o mládě později postará.

     S přáním myslivosti zdar, myslivci z Dolního Lánova

– výměna zastávek BUS
– zpevnění ploch pod kontejnery na tříděný odpad
– rozšíření o l výlepovou plochu (v horní části obce
  u Koudelků)
–  rozmístění infosystému k hl. objektům v obci
–  oprava vstupní brány u kostela
– rekonstrukce vodárny (dle dotace)
– úprava zeleně
– zpevnění cesty asfaltem Rynda - Střížek
– opravy obecních cest a vodotečí
– oprava asfaltové plochy u prodejny potravin
– doplnění informací na Naučné stezce
– věnování péče obecním lesům dle Lesního hosp. plánu

Společensko-kulturní a sportovní akce:
– pálení čarodějnic u ZŠ (30. 04. 11)
– VIII. setkání seniorů    (12. 05. 11)
– nohejbalový turnaj + Den dětí (28. 05. 11)
– otevření tenisového kurtu pro veřejnost (duben - květen)

                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starosta
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PLÁNOVANÉ AKCE
V JARNÍM A V LETNÍM OBDOBÍ 2011

Fotoreport z I. ROČNÍKU TURNAJE VE
STOLNÍM TENISU v Dolním Lánově.

Sobota 8. ledna 2011
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Obecní úřad Dolní Dvůr
Adresa:
Obecní úřad Dolní Dvůr
Dolní Dvůr čp.78 
543 42  DOLNÍ DVŮR

informace:
www.dolnidvur.cz

Úřední hodiny:
Pondělí  15:00 - 17:00

Středa    15:00 - 17:00

Telefonní číslo na OÚ Dolní Dvůr:      499 522 376

Místostarosta: 

Administrativní pracovnice:

Administrativní pracovnice

Lenka Čermáková, Ing. Martin Bělovský

Miloslava Neumannová

Starosta: David Neumann starosta.dd@iol.cz

ucetni.dd@email.cz

Pondělí až pátek   8.00 - 12.00

fondů EU. V měsících lednu a únoru jsme zpracovali
a podali žádost o finanční prostředky na opravu hřbitovní 
zdi. V případě kladného vyřízení žádosti bude provedeno 
oplechování betonových krycích desek obvodové zdi

Vážení spoluobčané, a oprava poškozených spár mezi cihlami. Oplechováním 
zamezíme permanentnímu zatékání a poškozování zdiva. 

pomalu začíná toužebně očekávané jaro. Zima si s námi Dalším projektem, tentokrát z titulů Nadace ČEZ, je 
opět pohrála a připomněla nám, jak moc ovlivňuje život žádost o financování výstavby dětského hřiště. Hřiště by 
dolnodvoráků. Sněhové srážky nebyly tak vydatné jako bylo umístěno u budovy obchodu a bistra, kde už v minulosti 
některé jiné roky, ale návaly sněhu se opakovaly také stávalo.
v několika vlnách. To kladlo vysoké nároky na zimní údržbu. Mimo běžnou údržbu je z větších akcí plánován nátěr 
Naše technika se ukázala jako nedostatečná. Několikrát byla  střechy obchodu. Opravu a nátěr střechy budovy  obecního 
povolána výpomoc, která svůj účel sice splnila, ale byla úřadu bych rád připravil na příští rok a požádal o dotaci
dražší variantou než údržba vlastními stroji. Proto jednáme z fondů Královéhradeckého kraje.
o výměně obou traktorů, které jsou v majetku obce, Uvidíme, jak se bude vyvíjet složitá ekonomická situace 
za výkonnější traktor. Jedna zajímavá možnost se nám a jaké možnosti budeme mít pro plnění všech požadavků
již rýsuje a v brzké době ji budeme řešit. a nápadů. 

S koncem zimy se pomalu chystáme na jarní úklid. Čisté Pochopil jsem však, že těm, co s námi spolupracují
náměstí a udržované trávníky jsou vizitkou každé obce. a pomáhají, upřímně děkuji a těm, co se teprve rozhodnou 
Budeme pokračovat v likvidaci náletových dřevin a údržbě pomáhat, vzkazuji, že jsou pro nás důležití a vítaní. 
zatravněných ploch. K této činnosti máme techniku 
dostatečnou. Chtěl bych vás poprosit a vyzvat o spolupráci        Přeji Vám všem krásné slunečné jaro.
při údržbě obce, a to především pozemků ve Vašem                       David Neumann, starosta obce Dolní Dvůr.
sousedství. Naše možnosti jsou omezené a každý posekaný 
kousek a vyřezaný nálet opravdu pomůže. 

Protože obec vlastní mnoho pozemků, na kterých se 
nehospodaří, oslovili jsme soukromého zemědělce, který má 
o pronájem těchto pozemků zájem a kompletně by je rád 
obhospodařoval. Tímto chci oslovit Vás majitele větších 
nevyužívaných pozemků, kteří máte zájem je pronajmout, 
abyste se ozvali, protože Vás rádi  s tímto člověkem 
zkontaktujeme.

K čisté obci neoddiskutovatelně patří likvidace a sběr 
odpadů. V tomto, dle mého názoru,  jsme velice úspěšní,
a to hlavně díky Vám. Sběr velkoobjemového
a nebezpečného odpadu plánujeme na měsíc květen. Sbor 
dobrovolných hasičů bude v jarních měsících organizovat 
sběr železného šrotu. 

Další povinností, kterou máme, je starost o obecní 
majetek. V tomto směru se snažíme využívat dotačních titulů 

SLOUPEK STAROSTYSLOUPEK STAROSTY
OBCE DOLNÍ DVŮROBCE DOLNÍ DVŮR

KONTAKTNÍ INFORMACE A ÚŘEDNÍ HODINY

ZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮRZPRÁVY Z OBCE DOLNÍ DVŮR

Naopak myslivci, kterým začíná myslivecký rok, musí
v tuto dobu provést úklid a desinfekci krmných zařízení, 
provést opravy loveckých zařízení. Po únorovém sčítání 
zvěře připravují plány lovu. Na své výroční schůzi v březnu 
hodnotili dolnolánovští myslivci svoji činnost za rok 2010. 
Bylo konstatováno, že krmná zařízení v zimě byla 
dostatečně zásobena nejen objemovým krmivem,
ale i jádrem za velké pomoci místních zemědělců. Byla 
věnována pozornost snižování stavu divočáků, kdy bylo
v roce 2010 odloveno více jak 60 kusů této vitální zvěře
a tím i snižováno riziko ještě větších škod hlavně
na zemědělských plodinách. V měsíci únoru bylo srnčí 
zvěři podáno léčivo proti střečkovitosti. Myslivci se
v minulém roce podíleli na obnově obecních lesů výsadbou 
lesních stromků. Byli nápomocni při organizování Dne dětí, 
zpestřili kulturní život v obci zorganizováním výročního 
10. Mysliveckého plesu. 

Jedním z úkolů myslivců je ze zákona i preventivní 
činnost při ochraně přírody, aby se zabránilo takovým 
negativním jevům, které jsou popsány v první části tohoto 
článků. To se ale moc nedaří právě bezohledností některých 
jedinců, pro které je příroda volným závodištěm. Proto 
apelujeme na spoluobčany, zachovejme přírodě a jejím 
obyvatelům klid a možnost klidného života.

Závěrem chceme připomenout veřejnosti, že měsíc 
květen je měsícem lesů a červen je svěcen jako měsíc 
myslivosti. Ve dnech 18. dubna až 23. dubna 2011 je možné 
shlédnout přehlídku trofejí srnčí, jelení, mufloní a dančí 
zvěře ulovené v roce 2010 v okrese Trutnov. Přehlídka se 
koná ve Střední lesnické škole v Trutnově.

Dolnolánovští myslivci žádají veřejnost, aby při nálezu 
mláďat zaječí nebo srnčí zvěře těchto se nedotýkala, 
nechala je na místě, i když u nich není matka. Ona se
o mládě později postará.

     S přáním myslivosti zdar, myslivci z Dolního Lánova

– výměna zastávek BUS
– zpevnění ploch pod kontejnery na tříděný odpad
– rozšíření o l výlepovou plochu (v horní části obce
  u Koudelků)
–  rozmístění infosystému k hl. objektům v obci
–  oprava vstupní brány u kostela
– rekonstrukce vodárny (dle dotace)
– úprava zeleně
– zpevnění cesty asfaltem Rynda - Střížek
– opravy obecních cest a vodotečí
– oprava asfaltové plochy u prodejny potravin
– doplnění informací na Naučné stezce
– věnování péče obecním lesům dle Lesního hosp. plánu

Společensko-kulturní a sportovní akce:
– pálení čarodějnic u ZŠ (30. 04. 11)
– VIII. setkání seniorů    (12. 05. 11)
– nohejbalový turnaj + Den dětí (28. 05. 11)
– otevření tenisového kurtu pro veřejnost (duben - květen)

                                   JUDr. Miloslav Tomíček, starosta
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PLÁNOVANÉ AKCE
V JARNÍM A V LETNÍM OBDOBÍ 2011

Fotoreport z I. ROČNÍKU TURNAJE VE
STOLNÍM TENISU v Dolním Lánově.

Sobota 8. ledna 2011



na Hříběcí boudy, Mladší z bratrů, Ríša, startuje do letošního května
zcela určitě budete v kategorii dorostenci, bude mu 18 let. Starší Lukáš
m í j e t  d ů m , v kategorii junioři, v měsíci březnu mu bylo 21 let. 
ve kterém, kromě 

Na mistrovství světa v Praze 6. – 12. září 2010 obsadil r o d i č ů
Ríša ve své kategorii do 82,5 kg 2. místo výkonem v trojboji a prarodičů, žijí 
575 kg, Lukáš v kategorii juniorů nad 82,5 kg obsadildva bratři, Richard
3. místo za výkon 590 kg. a Lukáš Novotní.

Na pohárovém závodě v Praze 16. 10. 2010  si ještě 
spolu s kamarádem Tomášem Kalenským „utvořili“ osobní 

Silovému trojboji se věnují tři roky. Nejdříve rekordy v mrtvém tahu 250 kg všichni tři. 
navštěvovali fitness u Střelnice ve Vrchlabí, kde posilovali 
pro získání lepší fyzické kondice. To se jim však časem 
začalo zdát příliš rekreační, a když se seznámili s Tomášem 
Kalenským z Vrchlabí, který byl v té době již členem SK-
POWERLIFTING-TRUTNOV a mistrem světa, bylo 
rozhodnuto. Začali zde poctivě a tvrdě trénovat, a protože 
jim „příroda“ nadělila velkou sílu, dokážou se dnes poprat s 
činkami těžkými až 260 kg. Dalšími předpoklady pro 
úspěšné zvládnutí těchto vah je správná životospráva, 
samozřejmě se nekouří, nefetuje, pivo se pije s mírou
a poctivý trénink dvakrát až třikrát týdně. 

Silový trojboj zahrnuje tři disciplíny. A mohu vás 
ujistit, že všechny jsou nesmírně těžké, prostě si nevyberete.

Na závodech Světového poháru v Giraltovcícha) Mrtvý tah – 
na Slovensku 4. – 5. 12. 2010 zvítězil Ríša v kategoriič i n k a  s e  z v e d á
do 82,5 kg – dorost v trojboji výkonem 630 kg – kdyžz  p ř e d k l o n u
v mrtvém tahu dal 250 kg, v dřepu 260 kg a v bench pressu do vzpřímené polohy 
120 kg. Lukáš v kategorii juniorů nad 82,5 kg rovněž první s napjatými pažemi.  
místo za výkon 590 kg (230 – 240 – 120 kg).

Z obrázků je patrné obrovské úsilí a napětí, které každý 
závodník vydává na zvládnutí váhy větší než je čtvrt tuny.
Ti hoši v oranžových dresech nejsou žádní nahodilí 
„čumilové“, jak by se mnozí domnívali, nýbrž zajišťují 
bezpečnost vzpěrače při dřepu a benchi, aby na něho 
nespadla těžká činka při jeho případném ochabnutí. Rovněž 
nakládají a mění operativně závaží na činkách. Speciálně 
konstruován je i stojan, ze kterého si bere činku závodník
v disciplíně dřep. Popruhy nedovolí, aby činka při kolizi 

b) Dřep – ze stojanu si vzepřete na ramena činku, se dopadla na závodníka na zem, svými 250 kg by ho určitě 
kterou posléze provedete dřep a musíte hned vstát vážně zranila. Takže vidíte, že na bezpečnost a zdraví 
do vzpřímeného postoje. závodníků je pamatováno. 

Na závěr vám představím celý úspěšný tým
SK-POWERLIFTING -Trutnov na MS v Praze v září 2010. 

c) Bench Press [benč pres] – na speciálně upravené 
vzpěračské lavici zvedáte v poloze ležmo činku nad sebe
do napjatých paží. 
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Richard  Novotný
– mrtvý tah, 250 kg,
Světový pohár 2010,
Giraltovce, Slovensko,
1. místo v kategorii dorost

Lukáš  Novotný  – dřep, 240 kg, Světový pohár 2010, Giraltovce, Slovensko,
1. místo v kategorii junior

Zleva: Richard Novotný, Lukáš Novotný, Tomáš Kalenský

Zleva:  Libor Hurdálek – trenér – Trutnov, Richard Novotný – 2. místo – Dolní Dvůr
Lukáš Novotný – 3. místo – Dolní Dvůr, Tomáš Kalenský – neklasifikován – Vrchlabí

Eva Kobrlová – mistryně světa, světový rekord v benchi (100 kg) – Horní Kalná
František Miklosy – 2. místo (bench) – Vrchlabí,

Pavel Hurdálek – asistent trenéra – Trutnov
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U S N E S E N Í  
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Dvůr konaného 
dne 22. 03. 2011
Přítomno:  7 členů zastupitelstva 
Omluveno: 1 (pí. Čermáková) Neomluveno: 1 (p. Strnad)

1/ Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr schvaluje:

1/1 Prodej pozemku p.č. 306/17 v k.ú. Dolní Dvůr
2o výměře 207 m , panu Joost Jan Bogerd a paní Wilhelmina 

Johanna van Eijl – Dolní Dvůr čp. 120, za kupní cenu 8.280,-
- Kč. Tento pozemek vznikl oddělením od pozemku p.č. 
360/3 a pozemku p.č.360/11 a je zakreslen v geometrickém 
plánu č.163/2010 ze dne 15.7. 2010.

1/2 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1.12. 
2009 mezi obcí Dolní Dvůr a společností Markid Trutnov 
s.r.o. se sídlem Jánské Lázně, který řeší změnu osoby 
nájemce. Novým nájemcem bude společnost Family 
Skiareál Dolní Dvůr, s. r. o. (IČ: 288 10 074).

1/3   Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce obecního 
majetku ze dne 1. 12. 2009 mezi obcí Dolní Dvůr
a společností Markid Trutnov s.r.o. se sídlem Jánské Lázně, 
který řeší změnu výpůjčitele. Novým výpůjčitelem
bude společnost Family Skiareál Dolní Dvůr, s. r. o.
(IČ: 288 10 074).

1/4    Uzavření smlouvy o pronájmu pozemků ve vlastnictví 
obce:

2-  p.p.č. 26,   o výměře 2693 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 31,   o výměře 19437 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 35,   o výměře 14691 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 41/1,o výměře 14800 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 86/1,o výměře 17131 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 86/3,o výměře 2256 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č.  89,  o výměře  590 m , orná půda

2
-  p.p.č. 100, o výměře 14 800 m , orná půda

2-  p.p.č. 605, o výměře  622 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 606, o výměře  76 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 607, o výměře  950 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 608, o výměře 3161 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 609, o výměre 338 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 610, o výměre 309 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 613, o výměře 2618 m ,trvalý travní porost
2-  p.p.č. 615, o výměře 313 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 618, o výměře 5457 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 625, o výměře 6187 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 580, o výměře 1168 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 582, o výměře 6348 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 584, o výměře 410 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 585, o výměře 896 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 586, o výměře 6856 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 590, o výměře 845 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 593/1, o výměře 6334 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1004, o výměře 9817 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1017, o výměře 4794 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 1370, o výměře 11446 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1360, o výměře 5044 m , trvalý travní porost

za účelem zemědělské činnosti s panem Vladimírem 
Mikušem, bytem Čistá 82, 543 44 Černý Důl. Cena 
pronájmu byla stanovena na 500,-- Kč za 1ha/rok. Smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou.

1/5 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, o místním 
poplatku ze psů.

1/6   Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011, o místním 
poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt.

1/7    Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011, o místním 
poplatku z ubytovací kapacity.

1/8 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.
 
1/9   Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj.

1/10   Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany s Obcí Strážné.

1/11  Pověření starosty k zajištění (nakoupení) pohledávek 
od věřitelů společnosti Makro - stavební společnost, s. r. o., 
se sídlem Rudník 132, IČ: 492 82 107, v potřebné výši
ke krytí potenciálního závazku za opravu budovy potravin  
na st. parcele č. 50 v k. ú. Dolní Dvůr.

1/12 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření
č. 3/2011, kterým se navyšuje rozpočtová rezerva 
(3613/5901) o Kč 2.530.000,-- s tím, že ke krytí těchto 
výdajů bude použit zůstatek finančních prostředků
z minulých let (8115).

1/13 Zřízení Výboru pro kulturní záležitosti ve složení: 
Daniela Bednárová – předsedkyně, Lenka Čermáková – 
člen, Radka Neumannová – člen, Zdena Hanuláková – člen. 

                                              Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se: 0       

2/     Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr ruší:
2/1  Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dvůr č. 1/2004.

                                      Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se: 0

     Vážení spoluobčané, milí sousedé lánovští i čtenáři 
příležitostní,
    úvodem se omlouvám, že v tomto čísle nebudu 
pokračovat tématem z historie naší obce z technických 
důvodů, avšak ujišťuji vás nápravou v dalších číslech 
Zpravodaje. 
    Tuto absenci vám nahradím zajímavým tématem
z oblasti sportu a zřejmě vás překvapí, že i v tak - co do počtu 
obyvatel - malé obci pod Liščí horou žijí hoši, kteří dokážou 
vybojovat a přivézt medaile za přední umístění z mistrovství 
světa ve sportu zvaném silový trojboj – POWERLIFTING.
     V případě, že se někdy vydáte na turistický výlet
do Dolního Dvora s cílem Strážné, nebo Luisiným údolí

CO JSTE MOŽNÁ NEVĚDĚLI

ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR
ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR



na Hříběcí boudy, Mladší z bratrů, Ríša, startuje do letošního května
zcela určitě budete v kategorii dorostenci, bude mu 18 let. Starší Lukáš
m í j e t  d ů m , v kategorii junioři, v měsíci březnu mu bylo 21 let. 
ve kterém, kromě 

Na mistrovství světa v Praze 6. – 12. září 2010 obsadil r o d i č ů
Ríša ve své kategorii do 82,5 kg 2. místo výkonem v trojboji a prarodičů, žijí 
575 kg, Lukáš v kategorii juniorů nad 82,5 kg obsadildva bratři, Richard
3. místo za výkon 590 kg. a Lukáš Novotní.

Na pohárovém závodě v Praze 16. 10. 2010  si ještě 
spolu s kamarádem Tomášem Kalenským „utvořili“ osobní 

Silovému trojboji se věnují tři roky. Nejdříve rekordy v mrtvém tahu 250 kg všichni tři. 
navštěvovali fitness u Střelnice ve Vrchlabí, kde posilovali 
pro získání lepší fyzické kondice. To se jim však časem 
začalo zdát příliš rekreační, a když se seznámili s Tomášem 
Kalenským z Vrchlabí, který byl v té době již členem SK-
POWERLIFTING-TRUTNOV a mistrem světa, bylo 
rozhodnuto. Začali zde poctivě a tvrdě trénovat, a protože 
jim „příroda“ nadělila velkou sílu, dokážou se dnes poprat s 
činkami těžkými až 260 kg. Dalšími předpoklady pro 
úspěšné zvládnutí těchto vah je správná životospráva, 
samozřejmě se nekouří, nefetuje, pivo se pije s mírou
a poctivý trénink dvakrát až třikrát týdně. 

Silový trojboj zahrnuje tři disciplíny. A mohu vás 
ujistit, že všechny jsou nesmírně těžké, prostě si nevyberete.

Na závodech Světového poháru v Giraltovcícha) Mrtvý tah – 
na Slovensku 4. – 5. 12. 2010 zvítězil Ríša v kategoriič i n k a  s e  z v e d á
do 82,5 kg – dorost v trojboji výkonem 630 kg – kdyžz  p ř e d k l o n u
v mrtvém tahu dal 250 kg, v dřepu 260 kg a v bench pressu do vzpřímené polohy 
120 kg. Lukáš v kategorii juniorů nad 82,5 kg rovněž první s napjatými pažemi.  
místo za výkon 590 kg (230 – 240 – 120 kg).

Z obrázků je patrné obrovské úsilí a napětí, které každý 
závodník vydává na zvládnutí váhy větší než je čtvrt tuny.
Ti hoši v oranžových dresech nejsou žádní nahodilí 
„čumilové“, jak by se mnozí domnívali, nýbrž zajišťují 
bezpečnost vzpěrače při dřepu a benchi, aby na něho 
nespadla těžká činka při jeho případném ochabnutí. Rovněž 
nakládají a mění operativně závaží na činkách. Speciálně 
konstruován je i stojan, ze kterého si bere činku závodník
v disciplíně dřep. Popruhy nedovolí, aby činka při kolizi 

b) Dřep – ze stojanu si vzepřete na ramena činku, se dopadla na závodníka na zem, svými 250 kg by ho určitě 
kterou posléze provedete dřep a musíte hned vstát vážně zranila. Takže vidíte, že na bezpečnost a zdraví 
do vzpřímeného postoje. závodníků je pamatováno. 

Na závěr vám představím celý úspěšný tým
SK-POWERLIFTING -Trutnov na MS v Praze v září 2010. 

c) Bench Press [benč pres] – na speciálně upravené 
vzpěračské lavici zvedáte v poloze ležmo činku nad sebe
do napjatých paží. 
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Richard  Novotný
– mrtvý tah, 250 kg,
Světový pohár 2010,
Giraltovce, Slovensko,
1. místo v kategorii dorost

Lukáš  Novotný  – dřep, 240 kg, Světový pohár 2010, Giraltovce, Slovensko,
1. místo v kategorii junior

Zleva: Richard Novotný, Lukáš Novotný, Tomáš Kalenský

Zleva:  Libor Hurdálek – trenér – Trutnov, Richard Novotný – 2. místo – Dolní Dvůr
Lukáš Novotný – 3. místo – Dolní Dvůr, Tomáš Kalenský – neklasifikován – Vrchlabí

Eva Kobrlová – mistryně světa, světový rekord v benchi (100 kg) – Horní Kalná
František Miklosy – 2. místo (bench) – Vrchlabí,

Pavel Hurdálek – asistent trenéra – Trutnov
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U S N E S E N Í  
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Dvůr konaného 
dne 22. 03. 2011
Přítomno:  7 členů zastupitelstva 
Omluveno: 1 (pí. Čermáková) Neomluveno: 1 (p. Strnad)

1/ Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr schvaluje:

1/1 Prodej pozemku p.č. 306/17 v k.ú. Dolní Dvůr
2o výměře 207 m , panu Joost Jan Bogerd a paní Wilhelmina 

Johanna van Eijl – Dolní Dvůr čp. 120, za kupní cenu 8.280,-
- Kč. Tento pozemek vznikl oddělením od pozemku p.č. 
360/3 a pozemku p.č.360/11 a je zakreslen v geometrickém 
plánu č.163/2010 ze dne 15.7. 2010.

1/2 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1.12. 
2009 mezi obcí Dolní Dvůr a společností Markid Trutnov 
s.r.o. se sídlem Jánské Lázně, který řeší změnu osoby 
nájemce. Novým nájemcem bude společnost Family 
Skiareál Dolní Dvůr, s. r. o. (IČ: 288 10 074).

1/3   Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce obecního 
majetku ze dne 1. 12. 2009 mezi obcí Dolní Dvůr
a společností Markid Trutnov s.r.o. se sídlem Jánské Lázně, 
který řeší změnu výpůjčitele. Novým výpůjčitelem
bude společnost Family Skiareál Dolní Dvůr, s. r. o.
(IČ: 288 10 074).

1/4    Uzavření smlouvy o pronájmu pozemků ve vlastnictví 
obce:

2-  p.p.č. 26,   o výměře 2693 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 31,   o výměře 19437 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 35,   o výměře 14691 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 41/1,o výměře 14800 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 86/1,o výměře 17131 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 86/3,o výměře 2256 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č.  89,  o výměře  590 m , orná půda

2
-  p.p.č. 100, o výměře 14 800 m , orná půda

2-  p.p.č. 605, o výměře  622 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 606, o výměře  76 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 607, o výměře  950 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 608, o výměře 3161 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 609, o výměre 338 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 610, o výměre 309 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 613, o výměře 2618 m ,trvalý travní porost
2-  p.p.č. 615, o výměře 313 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 618, o výměře 5457 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 625, o výměře 6187 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 580, o výměře 1168 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 582, o výměře 6348 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 584, o výměře 410 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 585, o výměře 896 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 586, o výměře 6856 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 590, o výměře 845 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 593/1, o výměře 6334 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1004, o výměře 9817 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1017, o výměře 4794 m , trvalý travní porost

2-  p.p.č. 1370, o výměře 11446 m , trvalý travní porost
2-  p.p.č. 1360, o výměře 5044 m , trvalý travní porost

za účelem zemědělské činnosti s panem Vladimírem 
Mikušem, bytem Čistá 82, 543 44 Černý Důl. Cena 
pronájmu byla stanovena na 500,-- Kč za 1ha/rok. Smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou.

1/5 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, o místním 
poplatku ze psů.

1/6   Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011, o místním 
poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt.

1/7    Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011, o místním 
poplatku z ubytovací kapacity.

1/8 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.
 
1/9   Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj.

1/10   Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany s Obcí Strážné.

1/11  Pověření starosty k zajištění (nakoupení) pohledávek 
od věřitelů společnosti Makro - stavební společnost, s. r. o., 
se sídlem Rudník 132, IČ: 492 82 107, v potřebné výši
ke krytí potenciálního závazku za opravu budovy potravin  
na st. parcele č. 50 v k. ú. Dolní Dvůr.

1/12 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření
č. 3/2011, kterým se navyšuje rozpočtová rezerva 
(3613/5901) o Kč 2.530.000,-- s tím, že ke krytí těchto 
výdajů bude použit zůstatek finančních prostředků
z minulých let (8115).

1/13 Zřízení Výboru pro kulturní záležitosti ve složení: 
Daniela Bednárová – předsedkyně, Lenka Čermáková – 
člen, Radka Neumannová – člen, Zdena Hanuláková – člen. 

                                              Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se: 0       

2/     Zastupitelstvo obce Dolní Dvůr ruší:
2/1  Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dvůr č. 1/2004.

                                      Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se: 0

     Vážení spoluobčané, milí sousedé lánovští i čtenáři 
příležitostní,
    úvodem se omlouvám, že v tomto čísle nebudu 
pokračovat tématem z historie naší obce z technických 
důvodů, avšak ujišťuji vás nápravou v dalších číslech 
Zpravodaje. 
    Tuto absenci vám nahradím zajímavým tématem
z oblasti sportu a zřejmě vás překvapí, že i v tak - co do počtu 
obyvatel - malé obci pod Liščí horou žijí hoši, kteří dokážou 
vybojovat a přivézt medaile za přední umístění z mistrovství 
světa ve sportu zvaném silový trojboj – POWERLIFTING.
     V případě, že se někdy vydáte na turistický výlet
do Dolního Dvora s cílem Strážné, nebo Luisiným údolí

CO JSTE MOŽNÁ NEVĚDĚLI

ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR
ZE ZASTUPITELSTVA
OBCE DOLNÍ DVŮR



Tito báječní lidé z této party žijí mezi námi a mnozí jste 
o nich dosud vůbec nic neslyšeli. Navíc jsou k sobě milí, 
vzájemně ohleduplní, poněvadž si musí i při tréninku 
vzájemně pomoci a mít ohledy i na zdraví druhých. Zájemci 
o tento sport je mohou spatřit pravděpodobně též v létě
na Střelnici ve Vrchlabí na pohárovém závodě v mrtvém 
tahu. 

Přijďte se podívat.
 Jiří Novotný
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V období leden  - březen 2011
oslavili životní jubileum: 

„60“ pan Vladimír Charvát
„85“ pan Stanislav Novotný
„80“ pan Alois Hanulák

OÚ Dolní Dvůr přeje všechno
nejlepší, hodně zdraví, štěstí

a elánu do dalších let.

Připravila: Lenka Čermáková

Pan Stanislav Novotný slaví jubileum - 85 let.
Jaro v Dolním Dvoře.

Foto Karolína Boková, 2011.

Pan Alois Hanulák oslavil 80. narozeniny.

Foto DD

SPOLEČENSKÁ RUBRIKASPOLEČENSKÁ RUBRIKA
OBCE DOLNÍ DVŮR OBCE DOLNÍ DVŮR Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.Ze života obcí pohledem objektivu.
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Netradiční zápis do 1. ročníku v Dolním Lánově.

Závody v běhu na lyžích v Dolní Branné. Skauti - bobování. 

Skauti - upíři (viz. článek uvnitř) 

Setkání spolků Lánova 17. 2. 2011 v nové zasedací místnosti na OÚ. Dalibor Havelka - jedna ze 3 stříbrných medailí.

Také dětský karneval...

Děti z MŠ na lyžích. 

Dětský karneval v Dolním Lánově.
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